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RADLIN

Rezygnacja 
zamiast odwołania

Podczas poprzedniej sesji Rady 
Miejskiej wiele kontrowersji wywo
łała sprawa odwołania przewodniczą
cego Komisji Budżetu i Rozwoju 
Miasta Eugeniusza Brannego. Wnio
sek w tej sprawie, uchwalony przez 
komisję, został skierowany do Rady. 
Eugeniuszowi Brannemu zarzucano 
zorganizowanie wyjazdowego posie
dzenia komisji w sprawie przeglądu 
inwestycji miejskich bez powiado
mienia części jej członków oraz skie
rowanie do Zarządu Miasta wniosku 
z wykazem robót do wykonania w 
przyszłym roku jako stanowiska ko
misji. Na liście miały znajdować się 
tylko inwestycje z. terenu okręgu wy
borczego radnego Brannego. Sam za
interesowany zaprzeczał tym zarzu
tom, twierdził, ż.c o przeglądzie robót 
poinformował członków komisji, lecz 
do jednego nie udało się dodzwonić a 
drugi był na wczasach. Wnioski o in
westycje dotyczyły całych Obszar, 
które są zaniedbane, a każdy radny 
mógł zgłosić swoje. Za prawdziwą 
przyczynę odwołania podawał swój 
sprzeciw wobec niewłaściwego, jego 
zdaniem, sposobu przygotowywania 
modernizacji skrzyżowania ulic Ryb

nickiej i Korfantego. Władze miasta 
chcą najpierw zbudować sygnalizację 
świetlną, na co nic chcieli się zgodzie 
mieszkańcy. W swoim wystąpieniu 
mówił o tym w sposób bardzo emo
cjonalny, wręcz posądzając członków 
komisji o zmowę z wiceburmistrzem 
Marianem Adamczykiem. Twierdził, 
że głosowanie w sprawie odwołania, 
przeprowadzone podczas obrad ko
misji. zostało przeprowadzone w spo
sób nieprawny. Adam Jureczko, czło
nek Komisji Budżetu stwierdził, że to 
co mówi Eugeniusz Branny to stek 
kłamstw i pomówień. Ustalono, że w 
tej sprawie odbędzie się spotkanie 
przewodniczących wszystkich komisji 
Rady, którzy zajmą się wyjaśnieniem 
przebiegu posiedzenia Komisji Budże
tu i prawidłowości podjętych tam 
uchwał. W porządku niedawnej sesji 
znalazł się punkt przewidujący jx>dję- 
cie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
odwołania Eugeniusza Brannego z 
funkcji przewodniczącego Komisji. 
Gdy przystąpiono do jego omawiania, 
przewodniczący Rady Henryk Rduch 
odczytał pismo samego zainteresowa
nego, w którym rezygnował z prze
wodniczenia Komisji. Powtórzył w

nim swoje argumenty przedstawione 
na poprzedniej sesji, stwierdzane, że 
prowadzi się na niego nagonkę. Liznął, 
żc w sprawie uzyskania pozwolenia na 
przebudowę skrzyżowania Rybnickiej 
i Korfantego Urząd nic wykorzystał 
wszystkich możliwości, a sygnalizacja 
akomodacyjna jest rozwiązaniem kale
kim. Domagał się opublikowania swo
jego pisma w biuletynie wydawanym 
przez Urząd Miejski.

Radny Mirosław Chłodck przypo
mniał, żc porządek obrad został za
twierdzony, jest w nim projekt 
uchwały o zatwierdżeniu odwołania 
przewodniczącego Komisji Budżetu, 
a nie rozpatrzenie jego rezygnacji. Na 
wniosek burmistrz Barbary Magiery 
ogłoszono przerwę, by komisja mo
gła przedyskutować tę sprawę. Po 
wznowieniu obrad Eugeniusz Branny 
stwierdził, że nic będzie domagał się 
opublikowania swojego pisma, a ko
misja przychyli się do rezygnacji. 
Radni większością głosów (przy jed
nym przeciwnym i sześciu wstrzymu
jących) zatwierdzili rezygnację prze
wodniczącego Komisji Budżetu i 
Rozwoju Miasta.

(ber)

WODZISŁAW
Z  danych przedstawionych 

przez Wydział Ekologii Urzędu 
Miasta wynika, że H’ ciągu ostat
nich kilku lat następuje stała po
prawa czystości powietrza.

Niska emisja
Głównym źródłem zanieczysz

czeń powietrza w miastach jest tzw. 
niska emisja. Na terenie Wodzisławia 
w ciągu ostatnich kilku lat przepro
wadzono kilka inwestycji, które emi
sję gazów i pyłów do atmosfery ogra
niczają. Jedną z największych inwe
stycji tern, om ode mizacyjhA h było 
ucieplownienie Ul Bloku Urbani
stycznego - przypomina Kazimierz 
C ichy. szef Wydziału Ekologii Urzę
du Miasta. Pełna modernizacja obję
ła 29 budynków wielorodzinnych, u 
główny efekt ekologiczny to wyelimi
nowanie ponad 2 tysięcy palenisk wę
glowych - dodaje. Zmodernizowane 
zostało ogrzewanie w wielu budyn
kach i instytucjach publicznych, m in. 
w szpitalu, Urzędzie Miejskim, USC, 
obiektach służb komunalnych miast, 
budynku Prokuratury Powiatowej i 
kilku szkołach.

Dobre efekty w likwidacji niskiej 
emisji uzyskano dzięki prowadzonej 
akcji dofinansowania modernizacji 
systemów grzewczych w budownic
twie indywidualnym. Zgodnie z obo
wiązującą od 1997 roku uchwałą 
Rady Miasta, dofinansowano ze środ
ków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej po
nad 200 modernizacji systemów 
grzewczych w budynkach i mieszka
niach prywatnych.

Poprawę stanu powietrzu atmosfe
rycznego. nawet w okresie grzew czym, 
potwierdziły badania zlecone przez 
W dział Ekologii, a wykonane przez 
Instytut Ekologii Terenów‘ Uprzemysło
wionych w Katowicach. tv okresie od 
stycznia do maja I99K roku - mówi 
Kazimierz Cichy. Badania stężeń dwu
tlenku siarki, dwutlenku azotu, amo
niaku i ozonu przeprowadzono na te
renie Osiedla Domków Jednorodzin
nych przy ulicy Pszowskicj oraz Osie
dla Domków Jednorodzinnych im. 
Kopernika. W badanym okresie tylko 
nieznacznie została przekroczona nor
ma obecności dwutlenku siarki w po
wietrza Nie oznacza to jednak, żc 
obecny stan powietrza w mieście jest 
zadowalający Badaniami nie zostały 
objęte inne bardzo groźne substancje 
chemiczne powstające w wyniku spa
lania węgla, takie juk na przykład ra
kotwórcze dioksyny - mówi naczelnik 
Wydziału Ekologii. Poza tym narasta
jącym problemem w mieście są zanie
czyszczenia wynikające z komunikacji 
samochodowej. Obecność spalin naj
dotkliwiej odczuwalna jest w letnie 
słoneczne dni, ponieważ oprócz tok
sycznych spalin tworzy się bardzo 
szkodliwa dla zdrowiu przypowierzc h- 
niowu wąrstwa ozonu pochodzenia fo
tochemicznego - dodaje.

Monitoring powietrza' prowadzo
ny jest na terenie Wodzisławia jedy
nie przez Powiatową Stację Sanitar
no-Epidemiologiczną. W porównaniu 
z innymi gminami dawnego woje
wództwa katowickiego, pod kątem 
zanieczyszczeń powietrza Wodzisław 
znajduje się w okolicach środka listy.

Max

W numerze

Dc końca maja przyszłego roku 
potrwa modernizacja mostu przy 
ul. Kominka w Wodzisławiu-Ra- 
dlinie II. Przoz ten czas ciężarówki 
będą korzystać z ob>ozdu, nato
miast dla autobusów i samocho
dów osobowych został wykonany 
tymczasowy, prowizoryczny prze
jazd przez rzeczkę.

Most w przebudowie
Strona 5

Jak co tydzień prezentujemy zdję
cia noworodków urodzonych w 
wodzisławskim i rydułtowskim 
szpitalu.

Strona 12

Od ponad 10 lat Teatr Wodzisław
skiej Ulicy, stworzony przez Doro
tę Nowak, bawi oraz pobudza 
do refleksji publiczność nie tylko 
w Wodzisławiu. Przez ten czas 
zdobył sobie wielu zwolenników i 
wiernych widzów.

Tuwimowski sukces
Strona 13

PONADTO:
Kłopoty z numerem - Strona 4 
W drodze do miasta - Strona 7 
Porachunki z  kastetem Strona 8 
Krzyżówko -  Strona 24
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WJskrócie
RACIBÓRZ

Władzo miasta przekazały 15 
tys. zł na zakup węgla dla Domu 
dla Bezdomnych „Arka N.”  i 
Domu Samotnej Matki z Dziec
kiem „Maja". Okoliczne kopalnie 
odmówiły obu placówkom darmo
wego przekazania opału.

❖
Zarząd Miasta przedstawił Ra

dzie Miejskiej sprawozdanie z wy
konania uchwał Rady przyjętych w 
okresie od 3 listopada 1998 r. do 
końca sierpnia tego roku. W tym 
okresie przyjęto 172 uchwały, zre
alizowano 108, nadal realizowane 
są 62. Uchylono 2 uchwały.

❖
15 października starosta Marek 

Bugdol i skarbnik powiatu uczest
niczyli w Lublińcu w szkoleniu na 
temat konstruowania budżetu, zor
ganizowanym przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową z Katowic.

❖
Kwotą 4,7 tys. zł pochodzącą 

ze środków wojewody śląskiego i 
gminy, władze miasta wspomogą 
najuboższe rodziny w zakupie pod
ręczników dla uczniów gimnazjów. 
13,5 tys. zł to z kolei kwota prze
znaczona na dofinansowanie zaku
pu podręczników dla - pochodzą
cych z najuboższych rodzin - 
uczniów szkół podstawowych.

❖
W Komendzie Straży Miejskiej 

w Raciborzu gościli niedawno wicc- 
primator Opawy Wacław Klućka 
oraz komendant tamtejszej Straży 
Jiżi Gołka. Spotkali się z komen
dantem Krystianem Strzondałą oraz 
wiceprezydentem Mirosławem Len
kiem. Wymieniono doświadczenia 
w zakresie prewencji i zabezpiecza
nia imprez masowych oraz omówio
no zasady przyszłorocznej współ
pracy. Straż Miejska w Opawie jest 
bardziej liczna niż w Raciborzu. Do 
końca tego roku ma liczyć blisko 50 
funkcjonariuszy, zaś do roku 2003 
prawie 60, czyli trzy razy więcej niż 
w Raciborzu.

❖
Zarząd Miasta zdecydował, iż 

nauczycielom ani innym osobom 
nie wolno parkować samochodów 
na terenie szkół. Wiąże się z za
pewnieniem Straży Pożarnej swo
bodnego dojazdu do placówek 
oświatowych w przypadku poża-

Zarząd Miasta przekazał 500 zł 
na dotacje dla rolników wymienia
jących w swych ciągnikach osłony 
wałów przegubowo-teleskopo
wych. Ma to zapobiec niebezpiecz
nym w skutkach wypadkom spo
wodowanym przez . nieosłonięty 
wałek przekaźnika mocy.

❖
Kolejne 500 zł z rezerwy bu

dżetowej Zarząd Miasta przekazał 
Raciborskiemu Towarzystwu Pił
karskiemu „Unia", jako partycypa
cję w kosztach wyjazdu młodych 
piłkarzy na międzynarodowy tur
niej do Opawy.

❖
Raciborskie Towarzystwo Bu

downictwa Społecznego Sp. z o.o. 
otrzymało już z Krajowego fundu
szu Mieszkaniowego ponad 3 min 
zl preferencyjnego kredytu na bu
dowę mieszkań czynszowych przy 
ul Ciamowskiej.

❖
Zarząd Miasta otrzymał dane 

dotyczące wysokości przyszłorocz
nej subwencji ogólnej z budżetu 
państwa, w tym subwencji oświa
towej. W stosunku do tegorocznej 
subwencji, przyszłoroczna ustalona 
została na takim samym poziomic. 
Zdaniem prezydenta A Markowia- 
ka są to niepokojące dane, ale 
można mieć nadzieję, że w trakcie 
roku budżetowego 2000 subwencje 
będą zwiększane.

■ INFORMACJE ■

RACIBÓRZ
Biuro obrotu nieruchomościami Be Happy jest zainteresowane kupnem raciborskiego zamku.

Zamek do sprzedaży
O zamiarze sprzedaży zamku (wła

ścicielem jest Skarb Państwa a w jego 
imieniu działa wojewoda) poinformo
wano władze powiatu. Chęć zakupu 
zgłosiło biuro Be Happy, które specja
lizuje się w pośrednictwie w obrocie 
nieruchomościami zabytkowymi. Z in
formacji uzyskanych od starosty Mar
ka Bugdola wynika, że teraz Be Happy 
jest zainteresowane kupnem obiektu. 
Staramy sit; ocenie wiarygodność tej 
oferty - powiedział nam starosta.

Zamek w Raciborzu jest jedynym 
obiektem tej klasy, który posiada wo
jewoda śląski. W ostatnich latach nie 
mógł jednak znaleźć nowego właści
ciela. W międzyczasie diecezja g li
wicka przejęła zespół klasztomo-pa- 
łacowy w Rudach. Sprzedano też. ru
iny pałacu w Sławikowic. Ich nabyw
ca, jak się dowiedzieliśmy, nic wie
dział o możliwości kupna zamku.

Tymczasem zamek dla potencjal
nych inwestorów jest bardzo atrak
cyjny. W poprzednich latach, mimo 
skromnych nakładów finansowych, 
zdołano jednak wykonać mikropalo- 
wanie budynku mieszkalnego (zapo-

Zrekonstruowane częściowo krużganki zamku

biegnie osiadaniu budynku) oraz za
początkowano rekonstrukcję kruż
ganków. Teraz wojewodzie brakuje 
środków na kontynuację prac.

Swoje własne pieniądze na re
mont zamkowej kaplicy p.w. św. To-

WODZISŁAW '
W ciągu 9 miesięcy tego roku wycięto te mieście ju ż 651 drzew. 262 z 

nich to topole.

Pomniki i topole
Oprócz drzew usunięto w tym 

roku już 150 metrów kwadratowych 
krzewów. W ubiegłym roku wycięto 
na terenie miasta 750 drzew, w tym 
316 to topole. Usunięto również. 187 
metrów kwadratowych krzewów. 
Przy zachowaniu ustawowego obo
wiązku ochrony drzew, od kilku lat 
prowadzona jest przebudowa zieleni 
osiedlowej. /Miprzez staranny dobór 
gatunków drzew dla określonego sie
dliska - mówił podczas ostatniej sesji 
Rady Miasta naczelnik Wydziału 
Lkologii Kazimierz Cichy. Wśród te
renów zieleni urządzonej, na wyróż
nienie zasługuje Park Zamkowy, ze
spól pałacowo - parkowy w Kokoszy- 
cach. zespól przyrodniczo - krajobra
zowy ., Grodzisko - Balaton " - dodaje.

Zasady usuwania drzew i krze
wów określa ustawa o ochronie i 
kształtowaniu środowiska. Zgodnie z 
tym dokumentem, warunkiem legal-

WODZISŁAW

Trwa remont
Trwa remont w Miejskiej Biblio

tece Publicznej. W październiku 
ubiegłego roku wykonana w MBP 
ekspertyza wykazała, że zarówno 
miejskie zbiory biblioteczne jak i 
bezpieczeństwo pracowników i czy
telników jest zagrożone Okazało się. 
że stara aluminiowa instalacja jest już 
bardzo wyeksploatowana i że jedy
nym wyjściem z lej sytuacji jest wy 
miana całej instalacji.

W lipcu lego roku ogłoszono 
przetarg na modernizację. Prace roz
poczęły się 20 września. Remont 
obejmuje nie tylko wymianę instala
cji elektrycznej, ale także budowę 
sieci przeciwpożarowej i instalacji 
alarmowej Zakończyły się już prace 
w czytelni oraz w dziale dziecięcym. 
Teraz, gruntowny remont rozpoczął 
się w czytelni dla dorosłych. Wszyst
kie prace mają się zakończyć 15 listo
pada.

Koszty remontu oszacowano na 
około 127 tysięcy złotych. W przy
szłości planowane jest również, za
montowanie stanowisk komputero
wych, które będą elektronicznym ka
talogiem.

nego usunięcia drzewa jest uzyskanie 
zezwolenia prezydenta. W ubiegłym 
roku Wydział Hkologii zakupił 1.711 
sztuk sadzonek drzew i krzewów. W 
tym roku na terenie miasta wysadzo
ne zostały 1.243 sadzonki.

Podczas ostatniego posiedzenia 
Rady Miasta przyjęto uchwałę w 
sprawie uznania za pomniki przyrody 
pięciu dębów szypułkowych, które 
rosną na terenie lasu miejskiego obok 
.Źródeł Łużyckich II” , wzdłuż, ścież
ki prowadzącej od ul Łużyckiej do 
kąpieliska „Balaton". Posiadamy w 
naszym mieście wstępnie rozpoznane 
miejsca występowania cennych i 
rzadkich gatunków roślin o ponadlo- 
kalnych wartościach - mówi Kazi
mierz Cichy. Są obszary występowa
nia unikalnej roślinności lęgowej i 
źródeł siarkowych w dzielnicy Zawa
da, a także stanowisko będących pod 
ścisłą ochroną - widłaka goździstego 
i żlobika koralowego w Kokoszycach
- Olszynach - dodaje.

Trwa przygotowywanie dokumen
tacji dendrologicznej dla ustanowie
nia pomnikiem przyrody alei 15 dę
bów czerwonych w Wodzisławiu Śl.
- Kokoszycach.

RACIBÓRZ

Papież
patronem

Szkoła Podstawowa nr 6 w Sudo
le, obecnie bez patrona, będzie praw
dopodobnie nosiła imię papieża Jana 
Pawła II. O nadanie takiego patrona - 
za pośrednictwem Zarządu Miasta - 
dyrekcja szkoły zwróciła się do Rady 
Miasta. Wniosek dyrekcji poparli 
wcześniej rodzice uczniów i nauczy
ciele. Zdaniem Zarządu Miasta nie 
ma żadnych pizeszkód. Zanim jednak 
zostanie przygotowany projekt odpo
wiedniej uchwały, szkoła powinna 
wystosować do Watykanu pismo, w 
którym poinformuje o swoim zamia
rze. Stolica Apostolska powinna wy
razić aprobatę dla pomysłu. Jeśli tak 
się stanie. Rada Miejska nada formal
nie SP-6 imię upragnionego patrona.

(waw)

masza Kantuaryjskicgo łoży miasto. 
W tym roku na ten cel w budżecie 
miasta przekazano 100 tys. zł. W cią
gu tego roku zdołano wykonać kon
serwację kamicniarki i świadków ka
miennych, oszklić okna oraz otynko
wać zewnętrzną elewację ściany po
łudniowej. Wcześniej, podobnym za
biegom, poddano ściany: zachodnią, 
północną i wschodnią. Do wykonania 
pozostała konserwacja ścian we
wnętrznych, oczyszczenie wątku ce
glanego ściany północnej oraz. trans
fer fragmentu tynku z sygnaturkami i 
zapisami z połowy XVII w. Zarząd 
Miasta nic zdecydował jeszcze, czy 
do projektu budżetu na rok 2000 zo
staną zabezpieczone środki na ten 
cel. Jak się dowiadujemy, pieniądze 
przeznaczone na konserwacją zabyt
ków zostaną prawdopodobnie spożyt
kowane na konserwację murów 
obronnych przy ul. Drzymały.

(waw)

WODZISŁAW

Olimpiada
Michał Kłosiński z I Liceum 

Ogólnokształcącego w Wodzisławiu i 
Michał Machaj z III LO w Wodzisła
wiu zakwalifikowali się do olimpiady 
historycznej szczebla okręgowego w 
Katowicach. 18 października w Ze
spole Szkół Ekonomicznych w Wo
dzisławiu odbyła się pierwsza część 
XXVI Rejonowej Olimpiady Histo
rycznej dla uczniów szkół średnich 
powiatu wodzisławskiego. Na elimi
nację wraz z opićkunami przybyli: I 
LO Wodzisław - Michał Kłosiński i 
Tomasz Tadruła, II LO Wodzisław - 
Andrzej Junga i Dominika Stymol, 
III LO Wodzisław - Marta Czyż, Se
bastian Matera, Michał Machaj i 
Adam Rduch, LO Rydułtowy - Ma
ciej Bosrawski. ZST Wodzisław - 
Marcin Połata i Damian Kędziora 
oraz ZSE Wodzisław - Rafał Swobo
da i Sławomir Tupaj. Zawodnicy w 
ciągu czterech regulaminowych go
dzin mieli za zadanie napisać wypra
cowanie na jeden z czterech zapropo
nowanych tematów, które opracowa
ne zostały przez Komisję Okręgową 
Olimpiady Historycznej z Katowic. 
Były to: „Stosunki polsko-czeskie w 
średniowieczu” , „Polska za wazów", 
„Organy autonomiczne województwa 
śląskiego (1922-1939)” , oraz „Pol
skie państwo podziemne 1939-1945.

Druga część olimpiady historycz
nej odbyła się 25 października w Ze
spole Szkół Ekonomicznych w Wo
dzisławiu. Zawodnicy odpowiadali 
na dwa pytania opracowane przez 
Komisję Rejonową Olimpiady z za
kresu programu nauczania historii w 
liceum ogólnokształcącym. Dodatko
we, trzecie pytanie było związane z 
przeczytaną lekturą historyczną. W 
tej części olimpiady wiedzę zawodni
ków oceniała komisja w składzie: 
Kazimierz Mroczek - ZSE Wodzi
sław, Maria Szczotok - I LO Wodzi
sław, Danuta Kubica - III LO Wodzi
sław.

RACIBÓRZ

Partia w powiecie
Skład Powiatowej Rady Sojuszu 

Lewicy Demokratycznej wybrali, w 
ubiegłym tygodniu podczas I Powia
towego Zjazdu, członkowie tej partii, 
która, przypomnijmy, powstała nie
dawno na bazie SDRP. Szczebel po
wiatowy jest najniższym w strukturze 
SLD. Zjazdy powiatowe poprzedzają 
zjazdy wojewódzkie i Kongres Kra
jowy. W skład Rady powiatu racibor
skiego weszli: Jadwiga llyrczyk 
(przewodnicząca), Jan Osuchowski 
(wiceprzewodniczący), Mariusz Mar- 
chwiak (sekretarz), Bolesław Nalali 
(skarbnik), Tomasz (iajdriński, Ze
non Dziwiszewski, Marla Pietrzak, 
Edmund Stefaniak (szef klubu rad-

WODZISŁAW

Po wodzie
Dotychczas na likwidację skut

ków powodzi w mieście wydano oko
ło 2.6 min. złotych. Do najistotniej
szych zrealizowanych zadań należy 
odbudowa przyczółków mostu ulicy 
Rzecznej, umocnienie koryta rzeczki 
Leśnicy oraz budowa wodociągu uli
cy Kolejowej. Usunięto część szkód 
w placówkach oświatowych. Część 
środków pochłonęła budowa rowów 
melioracyjnych i odbudowa dróg 
gminnych.

Do realizacji pozostały jeszcze: 
odbudowa dwóch zniszczonych mo
stów przy ulicach Chrobrego i Kole
jowej, przebudowa mostu przy ulicy 
Kardynała Kominka, umocnienie 
brzegów rzeki Leśnicy i remont bu
dynku OSP w Radlinie oraz odbudo
wa rowu L 13 i potoku Radlińskiego. 
Nadal prowadzone są remonty dróg i 
placówek oświatowych.

nych SLD w Radzie Miejskiej), Zdzi
sław Śliwiński (szef klubu radnych 
SL.D w Radzie Powiatu) oraz Krzysz
tof Nicmczura. Delegatami na zjazd 
wojewódzki zostali: J. Hyrczyk, Z. 
Śliwiński i E. Stefaniak.

SLD w powiecie raciborskim liczy 
obecnie 72 członków. Skupia ich w 
kole miejskim podzielonym na pięć 
okręgów (odpowiadających podziało
wi na okręgi w wyborach do Rady 
Miejskiej), kole Pietrowice Wielkie 
oraz Kuźnia Raciborska. Wkrótce ma 
powstać koło w Krzyżanowicach.

(waw)

RACIBÓRZ

Miejsce 
w strategii

Prezydent Andrzej Markowiak, 
jako członek specjalnie utworzonego 
konwentu, wziął udział, w ubiegłym 
tygodniu, w I warsztatach poprzedza
jących opracowanie strategii rozwoju 
województwa śląskiego. Podczas nich 
analizowano słabe i mocne strony re
gionu, szanse i zagrożenia. Prezydent 
Markowiak wszedł w skład konwentu 
jako szef Euroregionu „Silesia” . Obok 
niego, spośród szefów zarządów 
miast, znajdują się tam tylko prezy
denci Rybnika i Katowic. Mam na
dzieję. że dzięki temu uda się wrzucić 
do strategii trochę spraw raciborskich. 
Po pierwszym spotkaniu odczuwam 
głęboki centralizm ze strony Katowic. 
Musimy to przezwyciężyć - twierdzi 
prezydent. Kolejne warsztaty odbędą 
się 2 i 3 grudnia. Opracowanie strate
gii rozwoju województwa śląskiego fi
nansuje Unia Europejska.

(waw)
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Rzecznik konsumenta
RYDUŁTOWY

Były burmistrz Zbigniew Seemann oskarży! aktualnego burmistrza 
Alfreda Sikorę o pomówienia.

Sąd wyjaśni
Jak czytamy w uzasadnieniu aktu 

oskarżenia podpisanym przez Prze
wodniczącego Zarządu Miasta po
przedniej kadencji Zbigniewa Scema- 
na, w miesiącu październiku Alfred 
Sikora opublikował wypowiedź, iż 
ozlonkowie byłego Zarządu Miasta 
wypłacili sami sobie specjalne diety 
za czynności, które należały do ich 
zwykłych obowiązków. W artykule 
burmistrz Sikora pisał m in. na temat 
wyników kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która uznała za nie
prawidłowość m.in. dokonywanie 
wypłat etatowym członkom Zarządu 
oraz diet miesięcznych za przygoto
wanie materiałów dla Zarządu, co na
leżało do obowiązków poszczegól
nych członków, wynikających z na
wiązanego stosunku pracy.

„Stwierdzenie to należy zakwalifi
kować jako umyślne i złośliwe, któ
rego celem było poniżenie członków 
zarządu w opinii publicznej oraz na-

REGION
Gminy powiatu wodzisławskie

go wycofują decyzje o wystąpieniu 
Z Międzygminnego Związku Ko
munikacyjnego z siedzibą h’ Ja
strzębiu Zdroju.

Wycofują
Jako pierwsza uchwałę o wystą

pieniu z MZK wycofała Rada Miasta 
Rydułtowy, podczas posiedzenia, któ
re odbyło się 25 października. Samo
rządowcy tej gminy mieli największe 
opory, by ze związku występować. 
Nic trudno się dziwić, mieszkańcy z 
usług MZK byli zadowoleniu, a poło
żenie miasta w regionie powodowało, 
żc sposób naliczania dopłat był sto
sunkowo korzystny W piątek 29 
października uchwałę uchylenia 
uchwały o wystąpieniu ze związku 
podjęła Rada Miasta Pszowa.

Choć na ostatniej sesji Rady Mia
sta Wodzisławia, która odbyła się w 
czwartek 28 października, w porząd
ku obrad nie było projektu uchwały 
wycofującej decyzję o wystąpieniu ze 
związku komunikacyjnego, wicepre
zydent Wacław Mandrysz poinformo
wał radnych o tym, żc dzień wcze
śniej, 27 października. Zarząd Miasta 
przyjął projekt uchwały Rady Miasta 
w lej sprawie. Będzie on poddany 
pod obrady poszczególnych komisji, 
a głosowanie nad nim odbędzie się 
prawdopodobnie na kolejnej sesji 
Rady Miasta.

max

RACIBÓRZ

Macie szansę
Mamy duże szanse na utworzenie tv 

Raciborzu wyższej szkoły zawodowej - 
oświadczył na ostatniej sesji Rady Po
wiatu starosta Marek Bugdol. Wniosek 
taki wysnuł po spotkaniu, 26 paździer
nika, z Markiem Szafrańcem, dyrekto
rem Wydziału Edukacji Urzędu Mar
szałkowskiego w Katowicach. Według 
Szafrańca marszałek województwa, 
obecnie organ prowadzący dla Kole
gium Nauczycielskiego i Kolegium Ję
zyków Obcych, nie będzie przeciwny 
tworzeniu w Raciborzu wyższej szkoły 
zawodowej, bo wydatki na nią będą 
większe od obecnych jedynie o 5,7 
proc. Według nowych przepisów to 
właśnie marszałek, a nie Minister Hdu- 
kacji Narodowej, będzie decydował o 
utworzeniu oraz utrzymywał laką pla
cówkę. Zdaniem Szafrańca wyższa 
szkoła mogłaby powstać już w 2001 r. 
Musi ją jednak poprzedzić połączenie 
Kolegium Nauczycielskiego z Kole
gium Języków Obcych.

(waw)

rażenie ich tym samym na utratę za
ufania. którym powinny się cieszyć 
osoby zajmujące się działalnością sa
morządową" - czytamy dalej w akcie 
oskarżenia. „Nie jest prawdą, żc byli 
członkowie Zarządu sami sobie przy
znali wynagrodzenia, gdyż. zostało im 
przyznane Uchwałą Rady Miasta nr Ii 
9/94 z dnia 24 czerwca 1994 roku. W 
dniu podjęcia uchwała ta nie była w 
sposób oczywisty niezgodna z przepi
sami prawa. O fakcie pobierania diet 
przez członków ówczesnego Zarządu 
wiedziała Regionalna Izba Obrachun
kowa (kontrola RIO z 1994 i 1997 
roku) oraz Wojewoda Katowicki. Nie 
wniósł żadnych poprawek. W związ
ku z niejednoznaczną interpretacją 
spraw związanych z wypłacaniem 
diet. przewodniczący Rady Miasta 
Antoni Warto zwrócił się do wojewo
dy katowickiego z prośbą o wyjaśnie
nie wątpliwości. Wojewoda odpowie
dział, że wypłacanie diet i ryczałtów 
radnym należy do wyłącznej kompe
tencji gmin" - pisze były burmistrz 
Zbigniew Seemann.

W sądzie spotkają się również 
były wiceburmistrz Leon Tatura, któ
ry oskarżył szefa Towarzystwa Miło
śników Rydułtów redaktora i Kluki 
Henryka Machnika.

max

RACIBÓRZ

Wystawa
europejska

„Moje miasto w roku 2000" to ty
tuł konkursu plastycznego, w którym 
mają wziąć udział uczniow ie szkół w : 
Raciborzu, czeskiej Opawie, niemiec
kim Roth, austriackim Krcms i sło
wackim Liptowskim Mtkulaszu. Mia
sta te chcą nawiązać ścisłą współpracę, 
jak informuje prezydent Andrzej Mar- 
kowiak. w ramach tzw. układu penta- 
gonalncgo (współpracy pięciu miast).

Początkiem tej współpracy ma 
być właśnie konkurs plastyczny. 
Wszystkie prace, w ramach wystawy 
zbiorowej, będą później eksponowa
ne w każdym z pięciu miast. Kontak
ty z Liptowskim Mikulaszem i Krcms 
Racibórz nawiązał za pośrednictwem 
Opawy. Opawa zaś, za pośrednic
twem władz Raciborza, nawiązała 
w spółpracę z Roth.

(waw)

WODZISŁAW
Wodzisławski Rejon Energe

tyczny prowadzi h 1 tym roku kon
kurs dla swoich klientów, w któ
rym można wygrać cenne nagrody.

Energetyczny
konkurs

Odbiorcy zużywający powyżej 
1500 kWh lub rozliczający się po
przez Rachunek Oszczędnośćiowo- 
Rozliczeniowy wezmą udział w loso
waniu bezpłatnych limitów na ener
gię elektryczną - ośmiu po 5000 kWh 
i 16 po 1500 kWh. Warunkiem udzia
łu w konkursie jest dostarczenie do 
siedziby Rejonu F.ncrgctycznego w 
Wodzisławiu pierwszej strony ksią
żeczki za energię (w przypadku rozli
czeń przez ROR potwierdzonej przez 
bank) lub kuponu konkursowego do
łączonego do faktury. Losowanie od
będzie się w marcu przyszłego roku. 
C o miesiąc wśród uczestników kon
kursu rozlosow ywanc są nagrody w 
postaci sprzętu gospodarstwa domo
wego - czajników bezprzewodowych, 
żelazek itp.

(ber)

62-letni Jan Osuchowski został. 
29 października, wybrany przez Radę 
Powiatu na stanowisko powiatowego 
rzecznika konsumentów. Zastąpił na 
tym stanowisku Urszulę Romanow- 
ską-Stanek. na co dzień sekretarza 
powiatu. Poprzedni rzecznik, ze 
względu na nadmiar pracy jako sc-

Jan Osuchowski

kretarz, nie był w stanic pełnić dalej 
tej funkcji. Jan Osuchowski będzie 
rzecznikiem na pół etatu.

Do jego obowiązków będzie nale
żało: zapewnienie konsumentom bez
płatnego poradnictwa i informacji 
prawnej w zakresie ochrony ich inte
resów; wytaczanie powództw na 
rzecz konsumentów oraz wstępowa
nie za ich zgodą do toczącego się już 
postępowania w sprawach o ochronę 
interesów konsumentów; składania 
wniosków w sprawie stanowienia i 
zmiany przepisów prawa miejscowe
go w zakresie ochrony konsumentów, 
współdziałanie z właściwymi teryto
rialnie delegaturami Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz or
ganizacjami zajmującymi się prawa
mi konsumenckimi. Powiatowy 
rzecznik będzie urzędował w budyn-

RACIBÓRZ

Lekcje
europejskie

Prawdopodobnie od stycznia 
przyszłego roku uczniowie I klas ra
ciborskich gimnazjów będą mieli lek
cje z integracji europejskiej. Gmina 
ma otrzymać na ich przeprowadzenie 
około 60 tys. zł z programu Pharc 
Credo finansowanego przez Unię Eu
ropejską. Umowa w sprawie przeka
zania miastu dotacji ma być podpisa
na na przełomie roku. Poza lekcjami, 
które prowadzić będą nauczyciele hi
storii i geografii, planuje się również, 
doposażyć pracownię komputerową 
w Gimnazjum nr 2, zwiększyć do
stępność do Internetu, zakupić pomo
ce dydaktyczne, w tym najnowsze 
publikacje dotyczące Unii Europej
skiej. Łącznie ma się odbyć 2450 go
dzin lekcyjnych. Od września objęci 
zostaną nimi uczniowie kolejnych 
pierwszych klas gimnazjalnych.

(waw)

ku Starostwa przy ul. Klasztornej.
Jan Osuchowski pochodzi z Kre

sów Wschodnich. Ukończył zawodo
we studia administracyjne na Uni
wersytecie Śląskim. Pracę zawodową 
rozpoczął w 1955 r. W lalach 1982
1990 był prezydentem Raciborza. W 
latach 1995-1998. za rządów koalicji

SLD-PSL, objął stanowisko kierow
nika Urzędu Rejonowego w Racibo
rzu. Obecnie, z ramienia SLD. jest 
radnym Rady Miejskiej. Niedawno 
został członkiem Rady Powiatowej 
SLD. W wyborach parlamentarnych i 
do Rady Miejskiej uzyskiwał naj
większe ilości głosów spośród osób 
startujących z Raciborza.

(w a w )

WODZISŁAW
Marian Urbanek, wiceprzewod

niczący Rady Miasta jest kandyda
tem na stanowisko Prezesa Zarzą
du Spółki Wodzisławska Strefa Ak
tywności Gospodarczej.

Prezes strefy
Podczas ostatniej sesji Rady Mia

sta. która odbyła się 29 października, 
przyjęto uchwałę w sprawie wyzna
czenia przedstawicieli Wodzisławia 
do Rady Nadzorczej spółki Wodzi
sławska Strefa Aktywności Gospo
darczej. Przedstawicielami zostali 
radni: Zofia Wistuba i Marian Bed- 
norz. Kandydatem miasta Wodzisła
wia na stanowisko prezesa spółki zo
stał wiceprzewodniczący Marian 
Urbanek.

Strefa funkcjonować będzie na 
bazie majątku likwidowanej kopalni 
„1 Maja". Jej celem będzie zagospo
darowywanie majątku tak, by zaczęły 
tam funkcjonować przedsiębiorstwa i 
zakłady produkcyjne, które stworzą 
nowe miejsca pracy. Władze miasta 
zobowiązały się, żc na terenie strefy 
będą obowiązywać preferencyjne wa
runki. jeśli chodzi o lokalne podatki i 
opłaty.

Tereny strefy są już uzbrojone, co 
bardzo podnosi ich atrakcyjność w 
oczach inwestorów. Władze miasta 
twierdzą, żc zainteresowanie poko
palnianym majątkiem jest duże.

max
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W J sk ró cie
WODZISŁAW

Od początku października dzia
ła w Wodzisławiu Śląskim całodo
bowa apteka. Mieści się ona przy 
ulicy 26 Marca 259. W związku z 
tym pozostałe apteki zrezygnowały 
z pełnienia nocnego dyżuru. Jedy
nie apteka „Valcat" przy ulicy 26 
Marca będzie miała wydłużone go
dziny pracy od 8.00 do 19.00.

❖
28 października podczas sesji 

Rady Miasta przyjęta została 
uchwała w spraw ie ustalenia skła
du osobowego ławników do Sądu 
Okręgowego w Katowicach. Sądu 
Rejonowego w Wodzisławiu oraz 
Kolegium do Spraw Wykroczeń w 
Wodzisławiu. Listy nazwisk opu
blikujemy w najbliższym numerze 
gazety.

❖
7 listopada w Miejskim Ośrod

ku Kultur) „Centrum" odbędzie 
się kolejna edycja Pucharu Polski 
w grze „GO".

❖
15 listopada o godzinie 20.00 w 

klubie „Ambcr" odbędzie się kon
cert rockowej grupy „51". 20 listo
pada w klubie koncertować będzie 
grupa „Musiąe - Musie Duo" zaś 
50 listopada odbędzie się tam kon
cert andrz.ejkowy.

❖
Władze miasta wyraziły zgodę, 

by opracowana została dokumenta
cja projektowa na wykonanie pra- 
woskrętów ulic: Kubsza, Jastrzęb
skiej i Rybnickiej.

❖
Zarząd wyraził również zgodę 

na rozpoczęcie projektowania in
westycji: odbudowy potoku Gór- 
no-Radlińskicgo, rowu L 13, oraz. 
odbudowy rowów LA i LA L - 

❖
Powołano komisję przetargową 

na sprzedaż nieruchomości przy 
ulicach Gosława i Ciekawej, będą
cych własnością miasta.

❖
Zarząd wyraził zgodę na prze

prowadzenie aktualizacji opłat rocz
nych z. tytułu użytkowania wieczy
stego nieruchomości stanowiących 
własność miasta. Aktualizacja doty
czyć będzie nieruchomości grunto
wych oddanych w wieczyste użyt
kowanie na rzecz osób fizycznych, 
zabudowanych garażami i pawilo
nami handlowymi oraz. na rzecz 
osób prawnych tj. PSS „Sjwłem". 
GS „Samopomoc Chłopska", oraz 
„Wodzisławskiej Spółdzielni Pracy 
Handlowo-Usługowej"

❖
Podczas posiedzenia Zarządu 

Miasta, które odbyło się 20 paź
dziernika, władze wyraziły zgodę 
na zwiększenie o kwotę 200.000 
złotych limitu na wynagrodzenia 
osobowe z tytułu zatrudnienia pra
cowników w 1999 roku w Służ
bach Komunalnych Miasta.

❖
Zarząd Miasta wyraził zgodę na 

montaż instalacji przeciwpożaro
wej w budynku Miejskiej Bibliote
ki Publicznej.

❖
Rada Miasta przyjęła uchwałę 

w sprawie przeznaczenia do sprze
daży w drodze przetargu ustnego 
wolnego lokalu mieszkalnego bę
dącego własnością gminy, który 
mieści się w Wodzisławiu przy u li
cy Słonecznej 3/6.

❖
13 listopada o godzinie 15.00 w 

Miejskim Ośrodku Kultury „Cen
trum" odbędzie się Koncert Galo
wy laureatów XIX Wodzisław
skich Spotkań z Folklorem". Pod
czas koncertu wystąpią zdobywcy 
pierwszych miejsc w poszczegól
nych kategoriach. Wręczone zosta
ną również nagrody.
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WJskrócie ------- - TECZKA INTERWENCJI - -------

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników, proponujemy wspólne redagowanie kolumny, 
na łamach której postaramy się znaleźć odpowiedzi na Państwa pytania, problemy, interwencje w sprawach ważnych 
i często bulwersujących. Czekamy na Państwa telefony w naszych redakcjach codziennie od godz. 10.00 do 16.00.

Powiat wodzisławski - tel. 032/ 455 66 87, 455 68 66 Powiat raciborski - tel. 032/ 415 09 58, 415 47 27,

WODZISŁAW

Kłopoty z numerem

22 listopada w Miejskim Ośrod
ku Kultury „Centrum” Teatr Grote
ska z Krakowa wystąpi ze spekta
klem pod.tytułem „Trzy Świnki” .

❖
Dzień później, 23 listopada, b i

dzie okazja wyjazdu do Teatru Mu
zycznego w Gliwicach na spektakl 
zatytułowany „Sezam Alibaby” . 24 
listopada zaplanowano wyjazd do 
Teatru im. Juliusza Słowackiego w 
Krakowie na spektakl zatytułowany 
„Rodzina” .

❖
25 listopada w Miejskim 

Ośrodku Kultury „Centrum" odbę
dzie się spotkanie autorsko-aktor- 
skie z Danielem Olbrychskim, dla 
młodzieży szkolnej.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji eksploatuje w Wodzisła
wiu około 400 kilometrów sieci wo
dociągowej oraz 5I kilometrów ka
nalizacji. W celu poprawy jakości 
dostaw wody skoncentrowano się 
na wymianie wyeksploatowanych 
wodociągów stalowych. W ciągu 
ostatnich trzech lat przedsiębior
stwo wymienia około 40 kilome
trów sieci rocznie, za czego ponad 
połowę własnymi brygadami re
montowymi, co stawia go w czo
łówce przedsiębiorstw południowej 
Polski. Działania te przyniosły efekt 
w postaci zmniejszenia liczby awa
rii z 1.268 w I996 roku do około 
700 w I999. Znacznemu obniżeniu 
uległy również straty wody; z 
27,07% w 1996 roku do około 2 1 % 
w 1999 roku.

❖
Wśród zadań własnych Powiato

wego Centrum Pomocy Rodzinie 
zawartych w statucie znajdują się 
m in.: prowadzenie ośrodka inter
wencji kryzysowej, udzielanie 
schronienia, posiłku, niezbędnego 
ubrania, sprawianie pogrzebu oso
bom bezdomnym. Centrum finanso
wać ma również powiatowe ośrodki 
wsparcia. Kolejna sprawa, to za
pewnienie szkolenia i doskonalenia 
kadr pomocy społecznej z terenu 
powiatu oraz pomoc w integracji ze 
środowiskiem osób opuszczających 
niektóre rodzaje placówek opiekuń
czo - wychowawczych.

❖
Wodzisław podzielony jest na 9 

dzielnic. Zgodnie z ustaleniem 
Rady Miasta pieniądze dla Rady 
dzielnicy dzielone są według 
dwóch kryteriów. Pierwsze z nich 
tzw. ludnościowe, uzależnia wiel
kość przyznanych środków od licz
by ludności mieszkającej w danej 
dzielnicy. Drugie kryterium tzw. 
obszarowe, uzależnia kwotę przy
znaną Radzie od powierzchni jaką 
zajmuje dzielnica.

PSZÓW
29 października odbyła się ko

lejna sesja Rady Miasta. Pod obrady 
poddano kilka projektów uchwal. 
Uyły to m.in. zmiana uchwały w 
sprawie regulaminu dofinansowania 
modernizacji ogrzewania budynków 
mieszkalnych na terenie Pszowa, w 
sprawie wyboai ławników i człon
ków Kolegium do Spraw Wykro
czeń na kadencję 2000 - 2003.

❖
W porządku obrad znalazł się 

również projekt zmiany uchwały w 
sprawie stawek czynszu regulowa
nego za lokale mieszkalne i projekt 
Statutu Gimnazjum w Pszowie. O 
efektach ohrad Rady Miasta poin
formujemy w kolejnym numerze.

❖
Koncepcja odprowadzenia ście

ków z Pszowa do oczyszczalni ście
ków „Karkoszka" w Wodzisławiu 
polegać ma na tym, aby ścieki pro
dukowane przez mieszkańców 
Pszowa doprowadzić kolektorem do 
wodzisławskiej oczyszczalni ście
ków.

Po interwencji naszej redakcji w 
ciągu kilku dni zawieszone zostały 
tabliczki z aktualnym numerem na 
jednej z wodzisławskich kamienic. 
Przez kilka lat były dwa domy o tym 
samym numerze, co powodowało 
wiele kłopotów dla mieszkańców.

W 1990 r. zmieniona została na
zwa ulicy Świerczewskiego znajdują
cej się przy rynku, na ul. Piłsudskie
go. Natomiast w 199I r. Urząd Miej
ski postanowił uporządkować nume
rację. Właściciele prywatnych kamie
nic otrzymali pisma informujące ich, 
że mają dokonać zmian w dowodach 
osobistych oraz. wywiesić tabliczki z 
nowymi numerami. I wszyscy się do 
tego dostosowali oprócz ... Admini
stracji Domów Mieszkalnych należą
cych do miasta. Na budynku komu
nalnym pozostała tabliczka z. nume
rem 6. I w ten sposób na jednej ulicy 
były dwie kamienice o tym samym 
numerze.

U sąsiadów, u kamienicy komu
nalnej jest melina, często omyłkowo 
odwiedza nas policja czy komornik - 
opowiada właścicielka budynku nr 6. 
- Policjanci budzą nas o szóstej rano, 
mają podany adres Piłsudskiego 6. 
Listonosz przynosi tutaj telegramy. IV 
sąsiednim budynku jest pracownia 
złotnicza, gdy u1 soboty jest tam za
mknięte. ludzie przychodzą do nas. 
tłumaczą, że chcą wejść do złotnika 
od zaplecza. Takie zamieszanie trwa 
już od kilku lat. Interweniowaliśmy w 
ADM-ie. Urzędzie Miejskim. Straży 
Miejskiej - bez efektu. Przyjmowano 
interwencję, obiecywano sprawdzić i 
zająć się tym problemem, ale nic się 
nip zmienia.

Takie problemy codziennego ży
cia poruszali mieszkańcy podczas 
spotkania z. burmistrzami radnymi, 
które odbyło się w SP 4 przy ul. Mic
kiewicza. Nie było zainteresowania 
głośną sprawą referendum, nikt o to 
nie pytał. Dotychczasowe działania 
władz Rydultów podjęte w ciągu 
roku od wyborów samorządowych 
przedstawiali burmistrz Alfred Sikora 
i jego zastępcy; Paweł Cieślik i Hen
ryk Niesporek. Mówiono o tym, że 
trzeba przygotowywać strategię dzia
łań na lata przyszłe, myśleć już teraz 
o tym co będzie, gdy przestanie fc- 
drować kopalnia. Rydułtowy są bied
nym miastem, w tym roku po raz 
pierwszy skorzystają z tzw. podatku 
janosikowego, czyli specjalnej sub
wencji dla gmin o niższych docho
dach pochodzącej z budżetów bogat- 

.- szych samorządów. Około 20% 
mieszkańców korzysta z pomocy spo
łecznej. Trzeba poszukiwać pieniędzy 
z funduszy pozabudżetowych na 
wiele inwestycji, takich jak budowa 
kanalizacji. Wiceburmistrz Cieślik 
powiedział, że po powołaniu zakładu 
gospodarki komunalnej wiele prac w 
mieście jest wykonywanych dużo ta
niej.

Mieszkańcy domagali się budowy 
chodników przy ruchliwej ulicy Raci
borskiej w kilku miejscach, gdzie ich 
brakuje. Wiceburmistrz Cieślik wyja
śniał, że jest to droga wojewódzka i 
zachęcał do pisania w tej sprawie pe
tycji do Śląskiego Urzędu Marsza
łkowskiego. Mówił, że interwencje 
władz miejskich w tej sprawie nic od
noszą skutku.

IV SP I jest już jedna sala gimna
styczna. wprawdzie maki, i buduje się 
drugą, a nasza szkoła nie ma sali - 
pytaI ;eden z uczestników zebrania - 
Tunel po kanałem l.a Manche zbudo
wano szybciej niż tunel pod ul Ofiar

W Wydziale Geodezji Urzędu 
Miejskiego poinformowano nas, że w 
tej sprawie były już interwencje i wy
stosowano odpowiednie pismo do 
ADM-u. Po zmianie numeracji bu
dynków mieszkańcy są o tym infor
mowani i powinni zjawić się z dowo
dem osobistym w biurze meldunko
wym. by dokonać wpisu nowego ad
resu. Okazuje się jednak, że miesz
kańcy kamienicy przy Piłsudskiego 8 
jeszcze w 1997, meldując się, otrzy- 
.mywali z ADM-u potwierdzenia za
mieszkania pod numerem 6.

Ryszard Kiihn, zastępca dyrektora 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i 
Remontowej przyznaje, że w kamie
nicy komunalnej mieszkają uciążliwi 
lokatorzy. Zostali wyeksmitowani z 
mieszkania o wyższym standardzie, 
gdyż nic płacili czynszu. Nadal mają 
duże zaległości, ale nic ma gdzie ich 
wyprowadzić. Na uciążliwość skarżą 
się również inni mieszkańcy tego bu
dynku miejskiego, którzy wykupili 
swoje mieszkanie na własność. W 
rozmowie z dziennikarzem naszej re
dakcji obiecał, że tabliczki z nume
rem na kamienicy zostaną zmienione 
następnego dnia. I słowa dotrzymał. 
Gdy Straż Miejska sprawdzała nume
rację (po interwencji naszej redakcji) 
zmiana została już przeprowadzona. 
Tylko sama zmiana tabliczek chyba 
nie wystarczy. Aby uniknąć dalszych 
nieporozumień wszyscy lokatorzy bu
dynku przy ul. Piłsudskiego 8 powin
ni mieć wpisany w dowodzie osobi
stym właściwy adres i taki też powi
nien figurować w biurze meldunko
wym oraz w ADM-ie.

(ber)

Terroru. Chuligani dewastują i okra
dają nam działki, zróbcie coś z tym. 
bo inaczej m1 założymy milicję oby
watelską i ich pozbijamy.

Przy SP I powstaje sala widowi
skowa. tylko je j część stanowi sala 
gimnastyczna - tłumaczył wicebur
mistrz Niesporek. Redzie ona służyła 
całemu miastu. Widzieliśmy sens. 
żeby jedną szkolę zrobić „na glanc". 
potem będzie czas na wuszą szkolę. 
Ta staruszka skazywana na zamknię
cie okazała się bardzo potrzebna w 
dobie reformy oświaty.

Przewodniczący Rady Marian 
Maćkowski dodał, że na zajęcia z 
wychowania fizycznego udostępnio
na jest dla SP 4 sala w Domu Orkie
stry, który znajduje się w odległości 
kilkuset metrów. Mieszkańcy narze
kali na garby zwalniające na osiedlu 
Na Wzgórzu. Jeżdżą tamtędy ciężkie 
auta do betoniarni co powoduje 
wstrząsy i hałas. Skarżono się na ja
kość wody na osiedlu Ligonia po uru
chomieniu nowej stacji uzdatniania.

Robiłem badania »■ Sanepidzie - 
opowiadał jeden z obecnych. Tej 
wody nie idzie pić. ma niedobry 
smak. Zmienia barwę, nie nadaje się 
nawet do celów gospodarczych i ką
pieli

Radny Karol Klimanek, wicepre
zes Ciepłowni Rydułtowy wyjaśniał, 
że wyniki badań wody ze stacji 
uzdatniania są dobre. Raz zdarzyła 
się awaria w instalacji, której właści
cielem jest Spółdzielnia Mieszkanio
wa ROW. Zabarwiana woda z wy
mienników ciepła dostała się do sieci, 
nie było to winą Ciepłowni dostar
czającej wodę dla osiedla Orlowicc. 
Mieszkańcy narzekali też na pracę 
policji oraz, psy zanieczyszczające 
place zabaw dla dzieci. Domagali się 
karania ich właścicieli.

(ber)

Dlaczego raciborska policja i straż 
miejska nie ma na wyposażeniu psa? 
Miałem w nocy włamanie do domku 
jednorodzinnego. Policja przyjechała 
szybko - w ciągu 5 minut, ślady były 
świeże, więc sądzę, że udałoby im się 
bez trudu złapać złodzieja, gdyby mieli 
psa tropiącego. To by znacznie zwięk
szyło skuteczność ich działań. A tak. 
ślad po włamywaczach zaginął

mieszkaniec Raciborza

l f  odpowiedzi na pismo z dnia 
07.10.19W r. «■ sprawie użycia przez 
policję psa tropiącego celem ujęcia 
sprawców włamania do domu jedno
rodzinnego informuję, ze aktualnie 
Komenda Powiatowa Policji u1 Raci
borzu nie posiada na stanie takiego 
psa. Taki stan rzeczy spowodowany 
jest tym, iż w lipcu br. został on ivyc«- 
fany ze służby.

Niezależnie od tego, iv przypadku 
potrzeby użycia psa tropiącego jed
nostka nasza zw raca się do innej jed
nostki z prośbą o skierowanie do Ko
mendy Powiatowej Policji w Racibo
rzu przewodnika z psem do wykona
nia odpowiednich czynności.

IV opisywanym przez czytelnika 
przypadku było niemożliwym użycie 
psa tropiącego z uwagi na to, iż był 
on wykorzystywany przez inną jed
nostkę do przeprowadzenia podob
nych czynności.

Niemniej jednak Komenda Powia
towa Policji w Raciborzu podjęta 
niezbędne przedsięwzięcia, mające 
na celu skierowanie na przeszkolenie 
przewodnika i psa. IV związku z czym 
na początku przyszłego roku nasza 
jednostka będzie posiadać na stanie 
psa przeszkolonego u- zakresie tropie
nia.

Z poważaniem 
Z -ea Komendanta Powiatowego 

Policji»’ Raciborzu 
podinsp. Jacek llycik

Zwracam się do MZR z prośbą o 
założenie na śmietnikach przy pose
sjach położonych przy ul. Opawskiej 
32 i 32 a zamknięcia na kłódkę, po
nieważ miejsce to od dłuższego już 
czasu służy pijakom za ubikację. Sy
tuacja ta nasila się podczas różnych 
imprez, np. Memoriału.

lokatorzy posesji 32 i 32 a 
prz)Ę ul. Opawskiej

IV nawiązaniu do prośby miesz
kańców budynków przy ul. Opawskiej 
32. 32 a w Raciborzu złożonej do Re
dakcji Nowin Raciborskich u' rubryce 
„teczka interwencji" uprzejmie wyja
śniam. że podzielamy Państwa stano
wisko dotyczące zamknięcia śmietni
ka przynależnego do iv/>v posesji IV 
związku z powyższym miejsce na skła
dowanie odpadów stałych zostanie 
okratowane i zamknięte na kłódkę. 
Niezależnie od powyższego pozwolę 
sobie zauważyć, że najkrótszą drogą 
do załatw ienia tego typu spraw jest 
zgłoszenie w administracji mieszkań.

Z poważaniem 
Z up. dyrektora MZR 

Danuta Zagrodnik 
kierownik Oddziału Gospodarki 

Mieszkaniowej nr / /

Na Płoni nie ma pojemników do 
segregacji odpadów, a były kiedyś 
obok płotu klasztornego. Dlaczego je  
zabrano? Tak dużo mówi się o segre
gacji odpadów, a tymczasem nic się w 
tym kierunku nie robi. Osoby obsłu
gujące śmieciarki nie chcą nawet za
bierać plastikowych butelek.

mieszkaniec Płoni

IV odpowiedzi na interwencję dot. 
braku pojemników segregacyjnych w 
dzielnicy Płonią uprzejmie wyja
śniam IV iv/w dzielnicy zostały utwo
rzone dwa punkty segregacji odpa
dów tj. na ul Kanałowej i na ul. Su
deckiej (obok pętli autobusowej). 
Każde punkt składał się z trzech opi
sanych kontenerów (plastik, makula

tura, szkło). '/. przykrością stwier
dzam, że kontenery te zamiast wyse
gregowanych odpadów tj. szkła, pla
stiku, makulatury zawierały odpady 
komunalne z gospodarstw domowych, 
a więc stały się bezpłatnymi ogólno- 
dostęjmymi śmietnikami. Dlatego też 
kontenery z tych miejsc zastały zabra
ne. Niemniej widzimy potrzebę segre
gowania odpadów i po konsultacji z 
niektórymi mieszkańcami dzielnicy 
Płonią, Zakład Usług i Higieny Ko
munalnej w Raciborzu ustawił 3 kon
tenery segregacyjne (plastik, makula
tura, szkło) obok pawilonu handlowe
go iv przekonaniu, że będą wykorzy
stane zgodnie z przeznaczeniem.

dyrektor Zakładu Usług 
i Higieny Komunalnej h’ Raciborzu 

inż Krzysztof Kowalewski

Kiedy MZR zainteresuje się pokry
ciem szkód wynikłych na skutek zala
nia jedenastu mieszkań 9 września na 
osiedlu przy ul. Dąbrowskiego ? Przy
czyną zalania był brak informacji o 
napełnieniu instalacji c.o. oraz wa
dliwe działanie zaworu bezpieczeń
stwa w tej instalacji, za stan których 
odpowiada MZR. Jedynym działa
niem MZR było spisanie notatki na 
wniosek lokatorów oraz wywieszenie 
ogłoszenia, iż dn. 13.09.99 r. o godz.
11.30 odbędzie się oszacowanie strat, 
ale nikt ze strony MZR się nie poja
wił. Lokatorzy czekali. Zalane sufity, 
tapety, wykładziny, telewizory, ubra
nia. meble (rozsychające się teraz), to 
efekt dbania o stan instalacji c.o. 
Pragnę przypomnieć, iż za ten stan 
odpowiada nie PUC czy PZU, lecz 
administrator i zarządca.

lokatorzy mieszkań 
w budynkach nr 19, 43 i 33

Miejski Zarząd Budynków w Raci
borzu w odpowiedzi na Wasze pismo 
informuje, że zalanie mieszkań na os. 
Dąbrowskiego, które miało miejsce 
9.09.99 r. było wynikiem nie zadziała
nia zaworów odpowietrzających na 
pionach, a nie zaworu bczpieczen 
siwa instalacji c.o.

Ponadto informujemy, ze sprawa 
odszkodowań za poniesione straty 
jest w toku załatwiania, a o je j wyni
ku zostaną poinformowani lokatorzy.

Z poważaniem 
Z upoważnienia dyrektora MZR 

Antoni Jureczka 
kierownik Działu Eksploatacyjnego

Na lamach Waszej gazety ukazał 
się artykuł o wszczętej przez MZR 
procedurze zmierzającej do wyburze
nia prywatnej kamienicy przy ul. Ro- 
sackiej 21 u Raciborzu. W imieniu 
mieszkańców sąsiadujących z tą ka
mienicą pytam, kiedy wreszcie rudera 
ta zostanie rozebrana? Obecnie jest 
to miejsce schadzek ludzi z manane- 
su. Co prawda dostęp do budynku od 
strony ulicy uniemożliwiono, nato
miast od strony Odry nie zabezpie
czono otworów, co umożliwia .yuw- 
hodny dostęj) do tego budynku i urzą
dzanie tam schadzek.

stuła czytelniczka z ul. Bosaekiej

Miejski Zarząd Budynków w Raci
borzu uprzejmie informuje, że dostęj) 
do budynku />rzy ul. Bosaekiej 21 zo
stał zabezpieczony zarówno od strony 
ulicy, jak i od strony Odry. Ponadto 
do końca miesiąca października do
konamy dodatkowego zabezpieczenia, 
które skutecznie powinno uniemożli
wić swobodny dostęj) do tego budyn
ku. Równocześnie informujemy, że w/ 
iv budynek nie jest własnością Gminy 
Racibórz, lecz jest iv je j zarządzie 
tymczasowym. W związku z , jntwyż- 
szyrn, doj)óki nie otrzymamy zgody 
właściciela, nie możemy wyburzyć 
przedmiotowego budynku.

7. poważaniem 
Z up. dyrektora MZR 

mgr inż Stanisław Eurgala 
kierownik Oddziału Gospodarki 

Mieszkaniowej nr /

RYDUŁTOWY

Problemy mieszkańców

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.



■ GOSPODARKA ■

RACIBÓRZ WODZISŁAW
Redukcje zatrudnienia w zakładach pracy oraz wchodzenie na rynek 

pracy kolejnych roczników wyżu demograficznego, to przyczyny wzrostu 
bezrobocia na Raciborszezyinie. ,\a  razie nic nie wskazuje na zahamowa
nie tych tendencji, ale i tak, w porównaniu do innych miast, nie jest źle.

Mobilni bezrobotni
Wśród bezrobotnych zarejestrowa

nych iv naszym Urzędzie zdecydowaną 
większość stanowią ludzie mi t u  ma
ku mobilnym tIS-44 lata) - Sb.4 proi 
ogółu zarcjestrowamch, a wśród ko
biet W proi - czytamy w najnowszym 

' sprawozdaniu Powiatowego Urzędu 
Pracy w Raciborzu. Pocieszające jest 
to. że po Pszczynie powiat raciborski 
ma najmniejszą w wojewódzkim ślą
skim stopę bezrobocia. 7,2 proc. w 
Raciborzu przy średniej krajowej już 
ponad 12 proc. to dobry wynik. Nic 
ma się jednak z czego cieszyć, bo 
2950 bezrobotnych, z czego 70 proc. 
to kobiety, i zgłoszone do PUP-u przez 
dwa zakłady zwolnienia grupowe mo
gące objąć nawet 500 osób, burzą ten 
sielski obraz. Bezrobocie będzie praw
dopodobnie rosnąć, bo ubywa ofert 
pracy a na rynek pracy wchodzą kolej
ne roczniki wyżu demograficznego.

Widać to w poszczególnych mie
siącach. W styczniu liczba bezrobot
nych wzrosła, bo weszła w życie re
forma ubezpieczeń społecznych. Tyl
ko zarejestrowany bezrobotny ma 
prawo do bezpłatnej opieki medycz
nej. PUP Racibórz, szacuje, żc co dru
gi bezrobotny rejestrował się w celu 
zapewnienia sobie dostępu do służby 
zdrowia. W lutym i marcu tempo 
przyrostu uległo zahamowaniu. 
Wzrost odnotowano w czerwcu i lip
cu. Wtedy to do urzędu pracy zaczęli 
docierać tegoroczni absolwenci. W 
sumie mają 11 proc. udział w całym

bezrobociu. Tu pewna prawidłowość: 
im gorsze wykształcenie, tym gorsza 
pozycja na rynku pracy. Ponad 80 
proc. bezrobotnych ukończyło tylko 
szkoły zawodowe bądź średnie-zawo- 
dowe i policealne.

Zgłaszają się jednak przede 
wszystkim osoby, które wcześniej 
pracowały. W końcu września było 
ich już ponad 2180. 166ó osób straci
ło pracę po raz pierwszy. Blisko 400 
osób pozbawiono zatrudnienia w wy
niku zwolnień grupowych. Zdecydo
wanie łatw iej stracić pracę w sekto
rze prywatnym (73,4 proc. rejestrują
cych się) niż publicznym (26.6 proc. 
nowych bezrobotnych).

W całej grupie bezrobotnych naj
trudniej o pracę osobom z wykształ
ceniem zasadniczym zawodowym i 
podstawowym (68 proc. ogółu). Bez
robotni z dyplomem wyższej uczelni, 
to zaledwie 1,9 proc. ogółu.

Od początku roku do PUP-u Raci
bórz zgłoszono 645 miejsc pracy. Nie 
było natomiast ofert dla niepełno
sprawnych (108 takich osób nic ma 
pracy). Pod koniec września dyspo
nowano jedynie 35 ofertami. Na jed
ną przypadało więc 84 bezrobotnych. 
Stąd też szczególnego znaczenia na
biera problem aktywności samych 
bezrobotnych w poszukiwaniu pracy - 
przekonuje PUP. Z raportu wynika, 
żc ponad 1,2 tys. osób samo znalazło 
zatrudnienie.

(waw)

WODZISŁAW

Plany 2000
Koncepcja uporządkowania Go

spodarki Wodno-Ściekowej na tere
nie miasta była głównym tematem se
sji Rady Miasta, która odbyła się w 
czwartek 28 października.

Koncepcje techniczne, obrazujące 
bardzo szczegółowo przebieg głów
nych kolektorów, przebieg kanaliza
cji oraz ilość i wielkość przepom
powni posiadają dzielnice Zawada, 
Kokoszyce, Wilchwy i częściowo 
dzielnica Turzyczka. Niektóre dziel
nice mają już rozwiązania techniczne 
w formie projektów inwestycyjnych 
na konkretne zadania. Są to: dzielnica 
Jedłownik Stary, Osiedle Domków 
Jednorodzinnych - Pszowska, osiedle 
mieszkaniowe „Batory” , dzielnica 
Karkoszka, dzielnica Kokoszyce i 
Centrum.

Istniejące oczyszczalnie ścieków 
„Karkoszka” i „Wilchwy”  oczyszczają 
ścieki w niedostateczny sposób. Ta 
pierwsza wskutek braku części biolo
gicznej, zaś druga wskutek przeciąże
nia i znacznego zużycia urządzeń. 
Miasto chce zbudować biologiczną 
oczyszczalnię ścieków na „Karkosz
ce". Jest to kluczowy element koncep
cji gospodarki wodno-ściekowej. In
westycja ta prowadzona będzie wspól
nie z gminami Pszów, Gorzyce, (Jo
dów, Marklowice. Na tę inwestycję nie 
zdecydował się jeszcze Radlin.

Obecnie trwa budowa systemu 
przepompowni kierujących ścieki na 
oczyszczalnię „Karkoszka". Dzięki 
uruchomionej w ubiegłym roku prze
pompowni można było zlikwidować 
wyeksploatowaną oczyszczalnię .Jo
dłownik". W tym roku rozpoczęto 
budowę przepompowni przy ulicy 
„Miczurina", która będzie mogła 
przejąć uciążliwe ścieki z. budynków 
wielorodzinnych po byłym RGR w 
Kokosz.ycach. Przewidywana jest 
również budowa przepompowni w 
miejsce oczyszczalni „W ilchwy” , 
która również będzie likwidowana.

Miasto prawie w całości objęte 
jest siecią wodociągową. Najwięk
szym obszarem nie podłączonym do

niej jest dzielnica „Zawada" Miesz
kańcy tej dzielnicy korzystają z 9 
studni komunalnych, a woda rozpro
wadzana jest grawitacyjnie wyeks
ploatowaną już siecią. Jakość wody 
w studniach z roku na rok ulega po
gorszeniu. Budowa sieci wodociągo
wej w tej części miasta jest w trakcie 
realizacji.

Podczas prezentowania informacji 
na temat koncepcji gospodarki wod
no-ściekowej Wiesław Blutko, prezes 
Zarządu Przedsiębiorstwa Wodocią
gów i Kanalizacji przedstawił plan 
modernizacji sieci wodociągowo-ka
nalizacyjnej w przyszłym roku. Wy
nika z niego, iż realizowana będzie 
modernizacja sieci ulic: Letniej - 
2415 merów bieżących (161.700 zł), 
Dąbrowskiego - 2300 mb (216.000 
zł), Rzecznej - 405 mb (21.200zł), 
Pszowskicj-boczncj - 1246 mb
(87.680 zł). Osiedle Dąbrówki - 
1.150 mb (84.600 zł), Marksa - 390 
mb (30.000 zł). Cicha - 1.220 mb 
(87.200 zł) Staszica 520 mb (31.200 
zł), Chrobrego - etap II od Dąbrow
skiego do Żniwnej - 3.190 mb 
(318.(HM) zł) i kolektor sanitarny „C” . 
który odbierze ścieki z dzielnicy W il
chwy - 1.200 mb (670.000 zł).

max

RACIBÓRZ

Nowy market?
Racibórz wciąż znajduje się w krę

gu zainteresowania dużych międzyna
rodowych sieci super i hipermarketów. 
Kilka dni w Urzędzie Miasta gościł 
przedstawiciel jednej z firm francu
skich, chcących uruchomić swój mar
ket w pobliżu Rybnika. Obiekt ma zaj
mować 7 ha. Władze miasta wskazały 
na możliwość lokalizacji go w Racibo
rzu. Czy ostatecznie do tego dojdzie, 
nic wiadomo. Na razie największy 
market prowadzący sprzedaż detalicz
ną ma w Raciborzu Mini-Mal. Swój 
kolejny dyskont uruchomiła również 
Biedronka. Z zamiaru uruchomienia 
marketu „Szalony Max" (na bazie nie
dokończonych magazynów Polmosu) 
zrezygnowała firma Ahold&Allkauf.

(w)

Most w przebudowie
Do końca maja przyszłego roku 

potrwa modernizacja mostu pr/y ul. 
Kominka w Wodzisław iu-Radlimc II. 
Przez ten czas ciężarówki będą ko
rzystać z. objazdu, natomiast dla auto
busów i samochodów osobowych zo
stał wykonany tymczasowy, prow izo- 
ryczny przejazd przez rzeczkę. Re
mont jest finansowany ze środków na 
usuwanie skutków powodzi, pocho
dzących z Banku Światowego. Udało 
się je uzyskać dzięki staraniom Urzę
du Miejskiego. Obecnie ul. Kominka 
administruje Powiatowy Zarząd Dróg 
i inwestycja jest prowadzona wspól
nie przez miasto i powiat. Rozpoczę
to wiercenie pali fundamentowych, 
cala konstrukcja mostu zostanie wy
konana sposobem monolitycznym. 
Konieczne jest przeprowadzenie ko
rekty koryta rzeki. Przepływa ona 
obok budynku remizy OSP w Radli
nie II. gdy woda się podnosi jest on 
zalewany. Zmiana biegu rzeki i 
ukształtowanie koryta pozwoli w 
przyszłości tego uniknąć. Długość 
mostu wyniesie praw ic 20 m.

Na drogach powiatowych znajdu
ją się 23 mosty i wiadukty. Po prze
prowadzeniu oględzin okazało się. że

znaczna ich część wymaga renowacji 
i modernizacji. Dwa z tych obiektów 
powinny zostać poddane generalne
mu remontowi. Powiatowy Zarząd 
Dróg zlecił pilne wykonanie tzw. me
tryk wszystkich mostów i wiaduktów, 
którymi administruje wraz z. oceną 
stanu technicznego.

(ber)

RACIBÓRZ

Mieszko na plusie
170 tys. zł zysku netto za III 

kwartały tego roku osiągnęły Zakłady 
Przemysłu Cukierniczego Mieszko 
S.A. Spółka zniwelowała tym samym 
straty z początku roku i cały rok za
mierza zamknąć dodatnim wynikiem 
finansowym. W III kwartale (od 1 
lipca do 30 września) zysk netto wy
niósł 412 tys. zł. Zdaniem zarządu 
spółki to efekt wdrożonego w ubie
głym roku programu restrukturyza
cyjnego. Przypomnijmy, żc w ubie
głym roku, wskutek kryzysu w całej 
branży cukierniczej po załamaniu 
eksportu do krajów WNP, Mieszko 
zanotowało znaczący spadek przy
chodów ze sprzedaży i ogromną stra
tę netto.

Obecnie firma z Raciborza zali
czana jest do czołówki krajowych

producentów w tej branży. W przeci
wieństwie jednak do innych firm, 
okres załamania ma już za sobą. W 
III kwartale ’98 sprzedaż wyniosła 
11,4 min zł. W III kwartale tego roku 
wyniosła natomiast już 16,8 min zł. 
Wzrost wyniósł więc aż 47,43 proc. 
Od stycznia do końca września ubie
głego roku sprzedaż wyniosła 36,4 
min zł, zaś w analogicznym okresie 
roku bieżącego już 48,9 min zł. Tu 
wzrost był jeszcze większy, bo wy
niósł 74,4 proc.

Blisko 95 proc. słodyczy z. Miesz
ka sprzedawanych jest na rynku kra
jowym. Reszta to eksport do: USA, 
Izraela. Zjednoczonych limiratów 
Arabskich, Czech, Węgier, Niemiec i 
Szwecji.

(waw)

RACIBÓRZ

Monitorowanie pomocy
Przedstawiciele Banku Światowe

go, rządowego Biura ds. Usuwania 
Skutków Powodzi i Polskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego gościli, 22 
października, w Raciborzu, gdzie w i
zytowali firmy, które otrzymały pomoc 
finansową na usuwanie skutków po

wysokości 40 proc. jego wartości. Po
moc otrzymały te firmy, które przygo
towały szczegółowy biznesplan okre
ślający rentowność inwestycji, która 
miała być realizowana z pomocą Ban
ku Światowego, bkspcrci BS chcieli 
zebrać opinie firm uczestniczących w

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Gabriela Lenartowicz 
z Misją Banku Światowego

wodzi z 1997 r. Grupa spotkała się 
również z przedstawicielami banków, 
za pośrednictwem których realizowa
no program pomocy oraz z wiceprezy
dentem miasta Adamem Hajdukiem.

Program polegał na udzieleniu 
przedsiębiorstwu poszkodowanemu w 
wyniku powodzi kredytu inwestycyj
nego bądź obrotowego oraz dotacji w

programie w celu wykorzystania ich w 
przyszłości, jeśli doszłoby do urucho
mienia podobnych programów. W Ra
ciborzu odwiedzili hurtownię Amur 
przy ul. Rudzkiej i Przedsiębiorstwo 
Koltech. Wcześniej wizytowali finny z 
Kędzierzyna-SSKożla.

(waw)

RACIBÓRZ
«• Jerzy Sąpineter. prezes zarządu 
/.I W S.A.. został laureatem II edy
cji konkursu Polskiej Nagrody Jako
ści w kategorii praktyka. Uroczyste 
wręczenie nagród dla wyróżnionych 
w tegorocznej edycji odbędz.e się 11 
listopada tego roku na Zamku Kró
lewskim w Warszawie. Przypomnij
my. że ZLVi S.A. zdobyły Polska 
Nagrodę Jakości w 199"’ r. Jest to 
najwyższe krajowe wyróżnienie dla 
firm wdrażających filozofię Tolal 
Ouality Managmenl (TQM).
*■ Zarząd Miasta zdecydował o od
daniu - w drodze przelargu na wyso
kość miesięcznego czynszu - w na
jem wolnych lokali użytkowych 
przy placu Wolności 7c-7d la (43 m 
kw., cena wywoławcza 350 zł) i ul. 
Opawskiej 32.2 (89 m kw.. cena 
wy w. 720 zł).

»  23 listopada rozpocznie się tego
roczna edycja Targów Inwestycyj
nych Miast Polskich Insestcity '99. 
Insestcity jest organizowane na tere
nie Międzynarodowych Targów Po
znańskich przez. Zw iązek Miast Pol
skich Wspólnie z Jastrzębiem Zdro
jem weźmie w nich udział Racibórz 
Honorowy patronat nad imprezą, 
która potrwa do 26 listopada, objął 
Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju 
Miast. Państwowa Agencja Inwesty
cji Zagranicznych oraz Polska 
Agencja Rozwoju Turystyki.

»■ W tym samym czasie, na terenie 
MTP w Poznaniu odbędzie się ko
lejna edycja Międzynarodowych 
Targów Lkologicz.nych POLLKO 
'99. na których stałym gościem jest 
RAHAKO S.A. W tym roku w PO- 
LLKO weźmie udział MO wystaw
ców.

*- Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta dysponuje formula
rzami, na których raciborskie zakła
dy pracy wnoszące opłaty za gospo
darcze korzystanie ze środowiska, 
powinny przesłać do Urzędu Mar
szałkowskiego w Katowicach dane 
dotyczące rodzajów i ilości zanie
czyszczeń wprowadzanych do po
wietrza oraz dane, na podstawie któ
rych określono te ilości. Informacje 
z formularzy zostaną wprowadzone 
do wojewódzkiego systemu zarzą
dzania informacjami środowiskowy
mi.

WODZISŁAW
*■ Zgodnie z decyzją premiera. Za
rząd Miasta przyjął projekt uchwały 
Rady Miasta w sprawie nieodpłatne
go przekazania na rzecz (iminy - 
Miasta Radlin udziałów Miasta Wo
dzisław w Ośrodku Promocji Ziemi 
Wodzisławskiej SI’, z o.o.

«• Zarząd Miasta wyraził zgodę na 
odroczenie temiinu płatności za ob
sługę parkingów na rzecz MKS 
„Odra" za okres od V l-V !ll 1999 r. 
w kwocie 77.532.11 zl do 30 listopa
da 1999 f.

«■ 13 października Zarząd Miasta 
powołał komisję pt/ctargową do 
przeprow adzenia pi zatargu na sprze
daż nieruchomości niezabudowa
nych. położonych przy ulicy Mar- 
klow ickicj z przeznaczeniem na ecie 
produkcyjne i magazynowo - skła
dowe.

•• Władze wyraziły wyraziły zgodę 
na zwiększenie limitu wynagrodzeń 
osobowych na 1999 rok o kwotę 43 
tysięcy złotych oraz pochodnych 
płac w kwocie 8.750 złotych w 
Miejskim Ośrodku Kultury .Cen
trum".

RYBNIK
*  26 października odbyło się 
pierwsze posiedzenie kapituły 
„Czarnego Diamentu" Organizuje je 
Izba Przemysłowo-Handlowa z Ryb
nika Posiedzenie odbyło się w hote
lu „Maranta" w Rybniku. Podczas 
spotkania omówiono zasady przy
znawania statuetki „( zamy Dia
ment Mogą się o nią ubiegać nic 
tylko firmy z branży górniczej, ale 
także zajmujące się działalnością go
spodarczą o innym charakterze.

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.
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KRZYŻANOWICE
Rada Gminy uznała, że gminne placówki oświatowe zostały dobrze przygotowane do reformy oświat}-.

Na starcie reformy
Wieści

gminne
Kuźnia Raciborska

J  300 tys. zł ma otrzymać w przy
szłym roku powiat raciborski na 
dokończenie adaptacji dawnych 
koszar na potrzeby Zespołu Szkół 
Technicznych.

Nędza

□  Rada Gminy zgodziła się na 
propozycję Zarządu, by za stawem 
Babiczok uruchomić kopalnię 
żwiru. Kruszec ma być eksploato
wany przez około 10 lat. Rocznic 
kopalnia ma dawać 300 tys. ton 
żwiru. Po zakończeniu eksploata
cji pozostaną wyrobiska, które, 
zdaniem władz gminy, będą się 
świetnie nadawać na tereny rekre
acyjne. Po co gminie kopalnia 
żwiru? Przede wszystkim budżet 
wzbogaci się o dochody z tytułu 
opłaty eksploatacyjnej. Nędza na
leży bowiem do biedniejszych sa
morządów. Każde dodatkowe źró
dło dochodu jest cenne. A że w 
Polsce mają być budowane auto
strady, więc może być popyt na 
żwir. Władze gminy liczą więc, że 
nie zabraknie lirm zainteresowa
nych eksploatacją.

Krzyżanowice

J 1,5 tys. zl za ar, taką cenę udało 
się uzyskać władzom gminy przy 
sprzedaży działek budowlanych w 
Chałupkach.

□  Władze gminy kontynuują w 
tym roku szkolnym akcję „Zielone 
szkoły” . Nad morze wyjadą 
uczniowie klas III szkół podstawo
wych.

U  Władze gminy apelują do 
władz powiatu, by wspólnie wy
stąpić do ministra finansów o 
środki na remont nawierzchni dro
gi wiodącej do przejścia granicz
nego w Chałupkach. Zdaniem 
wójta Wilhelma Wolnika, państwo 
zarabia na przejściu kilkaset mi
lionów złotych rocznie, podczas 
gdy nie przekazuje odpowiednich 
środków na utrzymanie w należy
tym stanic drogi dojazdowej do 
niego.

- I  Według szacunków władz gmi
ny, na utrzymanie przejść granicz
nych na jej terenie budżet państwa 
powinien przekazać około 483 tys. 
zł. Wojewoda, który zlecił gminie 
to zadanie, przekazał jedynie 337 
tys. zł. Oznacza to, że nie zrealizo
wano na przejściach żadnego zada
nia inwestycyjnego. Na bieżąco 
władze gminy zwracają się do wo
jewody o zwiększenie dotacji.

U Ponad sto zasiłków stałych wy
płaca tutejszy Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Połowę z nich otrzy
mują pensjonariusze tutejszego 
Dziennego Domu Pomocy Spo
łecznej, na którego utrzymanie do 
końca roku brakuje w budżecie po
wiatu około 240 tys. zł. Ponad 30 
zasiłków OPS wypłaca inwalidom 
od dzieciństwa. Zasiłki otrzymuje 
też 10 matek wychowujących dzie
ci niepełnosprawne. 5 osób otrzy
muje zasiłek z tytułu niezdolności 
do pracy z powodu wieku lub in
walidztwa. Ze względu na długotr
wałą chorobę, bezrobocie, ochronę 
macierzyństwa i niepełnospraw
ność OPS Krzyżanowice objął w I 
półroczu tego roku 16 rodzin (61 
osób). 16 rodzin pobierało zasiłki 
rodzinne na 45 dzieci. 26 osób z 
terenu gminy skorzystało z zasił
ków pielęgnacyjnych. Kolejnym 
168 rodzinom wyświadczono po
moc w postaci: opłacenia posiłków 
dla dzieci i młodzieży w szkołach i 
przedszkolach oraz zakupu opału, 
żywności, odzieży, artykułów 
szkolnych, lekarstw.

Krzyżanowice, to jedna z nielicz
nych gmin, które decydują się na 
utrzymanie rozwiniętej sieci szkół, 
umożliwiając tym samym dzieciom 
swoich mieszkańców kształcenie nie 
tylko na stopniu szkoły podstawowej 
i gimnazjum, ale również liceum 
ogólnokształcącego. Rada Gminy, 
przyjmując na ostatniej sesji spra
wozdanie Gminnego Zespołu Oświa
ty, Sportu i Turystyki, zaaprobowała 
jednocześnie raport z wdrażania re
formy oświaty. Jej istotą w Krzyżano
wicach było przekształcenie a nic li
kwidacja szkół.

Ostatecznie sieć ta ukształtowała 
się następująco: 6 szkół podstawo
wych z klasami I-VI: Krzyżanowice, 
Tworków, Chałupki, Bieńkowicc, Za- 
bełków, Owsiszcze, w tym 3 punkty 
filialne z klasami I-III: Roszków,-Bo
lesław i Rudyszwałd; 3 gimnazja, w 
tym jedno z klasą zamiejscową oraz 
Liceum Ogólnokształcące w Krzyża
nowicach. Na jeden oddział w szko
łach podstawowych przypada 17 
uczniów, w gimnazjach - liczących

Od kilku lat w gminie trwa budo
wa gazociągu. Kosztami wielomilio
nowej inwestycji podzielił się samo
rząd gminny oraz Polskie Górnictwo 
i Gazownictwo. Władze gminy chcia
ły, aby mieszkańcy mieli dostęp do 
ekologicznego paliwa. PGNiG liczyły 
na pozyskanie przynajmniej kilkuset 
odbiorców gazu. Kiedy rozpoczynano 
inwestycję, wszystko tak właśnie 
miało wyglądać. Dziś, kiedy budowa 
gazociągu jest już na ukończeniu, 
sprawa wygląda inaczej.

Dostęp do sieci mają już miesz
kańcy części gminy położonej bliżej 
Raciborza. Ostatnie prace trwają w 
Zabclkowic, Rudyszwałdzie i Cha
łupkach. Kłopot tylko w tym, że zale
dwie kilkunastu właścicieli posesji 
zdecydowało się korzystać z sieci ga-

łącznic 170 uczniów - ponad 24 
uczniów.

Zdaniem władz gminy i dyrektora 
GZOKSiT, pełne wdrożenie reformy 
było możliwie tylko dzięki zaangażo
waniu pieniędzy gminnych. Przeka
zana subwencja oświatowa była nie
wystarczająca. Zabrakło pieniędzy na 
obiecywaną 50-proc. podwyżkę pen
sji nauczycieli. Poza wzrostem wy
magań co do ich kompetencji, pienię
dzy na podwyżki, niestety, zabrakło. 
Resort edukacji wierzy, że obiecanej 
podwyżki samorządy są w stanie dać 
nauczycielom, wykorzystując środki 
własne. Samorządy twierdzą, że nie 
stać ich na taki wydatek. W przy
szłym roku zmaleją prawdopodobnie 
dochody Krzyżanowic. Wójt W il
helm Wolnik poinformował nas, że 
ponad o 10 proc, zmaleje udział gmi
ny w podatku dochodowym od osób 
fizycznych. To sprawia, że trudno 
wygospodarować dodatkowe pienią
dze dla nauczycieli. W budżecie pań
stwa zabrakło również środków na 
wyposażenie szkół w nowoczesne po

zo wej. Reszta woli nadal stare piece 
węglowe, bo to tańszy sposób ogrze
wania. Niestety ekologia przegrywa z 
rachunkiem ekologicznym. Władzom 
Krzyżanowic pozostało się tylko cie
szyć z tego, że dokonały gazyfikacji 
gminy. Na efekt ekologiczny trzeba 
będzie poczekać. Podobnie PGNiG 
nic zwrócą się szybko poczynione w 
gminie inwestycje.

Zanieczyszczenie powietrza w 
gminie co roku sukcesywnie maleje. 
W opinii Sanepidu nadal jednak po
wietrze to negatywnie wpływa na 
zdrowie mieszkańców. Najgorzej jest 
w okresie grzewczym. Przejście na 
ogrzewanie gazowe znacząco zmniej
szyłoby opad pyłów.

(waw)

moce dydaktyczne, w tym w sprzęt.
Braki te, choćby częściowo, gmi

na musiała pokryć z własnych środ
ków. MEN przekazał gminie jedynie, 
jedną pracownię komputerową, środ
ki na dodatki funkcyjne dla dyrekto
rów gimnazjów, symboliczne 2 tys. zł 
na dowożenie uczniów do szkół, 4,6 
tys. zł na stypendia dla dzieci naj
uboższych, kolejne niecałe 6 tys. zł 
na zakup podręczników dla dzieci 
najuboższych, uczących się w podsta
wówkach i gimnazjach.

Na oświatę gmina wyda w tym 
roku 5,69 min zł, podczas gdy cały 
budżet po stronie wydatków opiewa 
na kwotę 13,79 min zł.

(waw)

RUDY

Mała ojczyzna
„Rudy - Mała Wielka Ojczyzna”  to 

tytuł albumu zdjęciowego zawierające
go również wiele ciekawych informa
cji o wiosce, spisanych przez Henryka 
Sicdlaczka, do niedawna dyrektora 
rudzkiej szkoły, a obecnie etatowego 
członka Zarządu Powiatu. H. Siedla- 
czck uważany jest za wielkiego pasjo
nata Rud W zarządzanej przez siebie 
szkole wprowadzi! z powodzeniem 
edukację regionalną. Pielęgnuje rudz

kie tradycje i legendy, choć z pocho
dzenia jest marklowianinem. „Rudy - 
Mała Wielka Ojczyzna” , to pierwsza 
tego typu publikacja w jego dorobku. 
Nic jest to typowa historia wsi, ale 
zbiór luźnych informacji, bardziej le
gend i podań niż typowej historiogra
fii. Niezaprzeczalnym atutem publika
cji jest zbiór archiwalnych zdjęć, bodaj 
największy z dotychczas opublikowa
nych. Pasjonaci historii powiatu raci
borskiego i Górnego Śląska powinni 
mieć publikację na swoich półkach. 
Książka liczy łącznic 86 stron. Wyda
na została w całości na papierze kredo
wym, w tonacji sępi (bieli i brązu), z 
kolorowymi wkładkami.

Przypomnijmy, że we wrześniu 
ukazała się również książka pt. 
„Rudy magiczne miejsce” , autorstwa 
naszego redakcyjnego kolegi G. Wa- 
woczncgo.

(r)

KUŹNIA RACIBORSKA

Turniej brydża
I Turniej Ziemi Raciborskiej o Pu

char Starosty Raciborskiego w bry
dżu sportowym parami odbędzie się, 
14 listopada o godz. 9.30, w hotelu 
.Jantar" w Kuźni Raciborskiej. Orga
nizatorem imprezy jest Sekcja Brydża 
Sportowego „Rafamet”  S.A. z Kuźni 
Raciborskiej. Turniej rozgrywany bę
dzie na zapis maksymalny. Wpisowe: 
30 zł od pary. Pierwszych 6 zawodni
ków otrzyma nagrody rzeczowe i pie
niężne. Najlepsza para powiatu raci
borskiego Puchar oraz nagrodę staro
sty. Najlepsza para z Raciborza, Pu
char oraz nagrodę Urzędu Miasta. 
Swoją najlepszą parę uhonorują rów
nież władze Kuźni Raciborskiej.

(w)

POWIAT
H całym powiecie ubywa lud

ności. Tylko niektóre gminy mogą 
się jeszcze cieszyć przyrostem natu
ralnym.

Chłopy 
do roboty...

Cały powiat raciborski liczy nie
wiele ponad 121 tys. mieszkańców. 
Najwięcej gmina Racibórz - 64,2 tys. 
i dalej, kolejno według ilości: Kuźnia 
Raciborska - 12,84 tys., Krzyżanowi
ce - 11,98 tys., Pietrowice Wielkie - 
7,66 tys., Nędza - 7,51 tys., Krzano
wice - 6.58 tys., Rudnik - 5,43 tys. i 
Kontować - 4,7 tys. Od kilku lat licz
ba ludności maleje. W 1997 r. w Ra
ciborzu mieszkały 64.523 osoby. Rok 
później już 64.273. W tym roku licz
ba ta, wskutek emigracji czyli wyjaz
du do innych miejscowości, zapewne 
znowu zmaleje.

Spośród gmin powiatu ujemny 
przyrost naturalny (liczba ludności 
wskutek przewagi zgonów nad uro
dzeniami maleje) mają: Kornowae, 
Krzanowice, Krzyżanowice i Nędza. 
Najszybciej ubywa mieszkańców 
Krzyżanowicom. Dodatnim przyro
stem naturalnym mogą się cieszyć: 
Kuźnia Raciborska, Racibórz, Nędza 
i Rudnik. W Raciborzu i Rudniku 
przewaga urodzeń nad zgonami nie 
rekompensuje jednak strat spowodo
wanych emigracją mieszkańców.

Wszystkie gminy liczą jednak na 
przyrost liczby ludności. Szkoły po
nadpodstawowe opuszczają teraz 
roczniki wyżu demograficznego. Ci 
młodzi ludzie będą zakładali rodziny. 
Nie można się jednak spodziewać 
żadnej eksplozji demograficznej, jak 
jeszcze kilkanaście lat temu.

(waw)

POWIAT
Gminy wiejskie powiatu raci

borskiego chcą przejąć od Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego 
utrzymanie ośrodków zdrowia na 
swoim terenie.

Lepiej 
na swoim

Chęć taką zgłaszają: Krzyżanowi
ce, Pietrowice Wielkie, Nędza i Rud
nik. Gminy te chcą same utrzymywać 
ośrodki na swoim terenie, bo, ich 
zdaniem, tylko w ten sposób zapew
nią mieszkańcom dostęp do usług 
medycznych na wysokim poziomic. 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjne
go nie stać bowiem na inwestycje w 
tych obiektach.

Starosta Marek Bugdol stwierdził, 
w rozmowie z nami, że władze po
wiatu zrobią wszystko, by gminom to 
umożliwić. ZLA podlega bowiem po
wiatowi, który jest właścicielem 
przejętych przez tę jednostkę nieru
chomości. Zanim otrzymają je gminy, 
powiat musi uzyskać wpisy do ksiąg 
wieczystych. Dopiero wówczas bę
dzie mógł swobodnie rozporządzać 
własnością.

Nie wiadomo jednak, kto będzie 
świadczyć usługi w tych ośrodkach? 
Mówi się o powierzeniu tego dalej 
ZLA, utworzeniu własnych gminnych 
zespołów lecznictwa lub oddaniu le
karzom chcącym tam uruchomić wła
sny niepubliczny ZOZ i zakontrakto
wać usługi z kasą chorych. My tylko 
przekażemy obiekty. Gminy same zde
cydują, co dalej - mówi starosta.

Swój własny ZLA ma na razie 
gmina Kuźnia Raciborska. Władze 
gminy Nędza chciałyby oddania 
ośrodka zdrowia w prywatne ręce. 
Zarządy i Rady pozostałych gmin 
jeszcze się nie zdecydowały.

(waw)

UWAGA ! NAJNIŻSZE RATY W POLSCE 
NA SAMOCHODY DAEWOO!

Super Promocja! Prezenty

M a tiz  ju ż  od 183 z ł  
. . . *  miesięcznie

Zadzwoń pod numer 423-50-29 
lub przyjdź dzisiaj do 

MAKRO CASH & CARRY 
(Rybnik, ul. Żorska 60)

dotyczy planu połówkowego •  □00*00

KRZYŻANOWICE
Ale nas pan urządził - usłyszał wójt tv Polskim Górnictwie Naftowym 

i Gazownictwie. Wójt chciał dobrze...

Po co komu gaz?
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■ POWIAT WODZISŁAWSKI •

BUKÓW
Trwają prace wykończeniowe związane z modernizacją drogi łączącej Buków z Wodzisławiem.

W drodze do miasta
Droga została już oddana do 

użytku, wykonywane są jednak ro
boty związane z umocnieniem pobo
czy, rowami, zjazdami na pola i do 
gospodarstw. Termin ostatecznego 
zakończenia inwestycji został wy
znaczony na 15 listopada. Pieniądze 
na tę inwestycję pochodziły głównie 
z Banku Światowego w ramach usu- 

' wania skutków powodzi oraz ze 
środków Generalnej Dyrekcji Dróg 
Publicznych. Koszt prawie 6,5 kilo
metrowego odcinka wyniósł około 
7,2 min zł. Pierwotnie zakres robót 
nie obejmował budowy około 300- 
metrowego odcinka od Syryni do 
przejazdu kolejowego w Zawadzie. 
Jednak po rozmowach wykonano to 
również, w ramach tego samego kon
traktu z Rybnickim Przedsiębior
stwem Budownictwa Przemysłowe
go, które wygrało przetarg na tę in
westycję. Wcześniej w wyniku sta
rań władz, miejskich wykonana zo
stała nowa nawierzchnia na ul. Mło
dzieżowej, dzięki czemu od mostu 
na Odrze w Bukowie do Wodzisła
wia można przejechać drogą dobrej 
jakości. Przy okazji tej budowy, w 
ramach rekompensaty za uciążliwo
ści, RPBD wyremontowało również 
odcinek między Lubomią a Buko- 
wem, który wyznaczono jako objazd 
podczas prac.

Prace przygotowawcze rozpoczę
ty się ju ż  w marcu - mówi Stanisław 
Brzozowski, zastępca dyrektora 
RPBD do spraw budowy. Robiliśmy 
badania grysów i mas bitumicznych, 
gdyż materiały musiały być najwyż
szej jakości. Do asfaltu dodawaliśmy

Jeszcze w ubiegłym roku na tere
nie gminy Lubomia istniał niewielki ‘ 
komisariat policji, w którym praco
wało czterech funkcjonariuszy. Na 
początku tego roku w związku z 
prowadzoną w Komendzie Powiato
wej Policji w Wodzisławiu reorgani
zacją, komisariat w Lubomi zlikw i
dowano. Pracujący tam policjanci 
zostali przeniesieni do Gorzyc. Jak 
twierdzą mieszkańcy gminy Lubo
mia, spotkać policjanta na drodze to 
dziś rzadkość. Szeroka dyskusja na 
temat stanu bezpieczeństwa i po
rządku w mieście miała miejsce pod
czas jednego z posiedzeń Rady Gmi
ny. W podobnej sytuacji znajdują się 
mieszkańcy gminy Komowac w po
wiecie raciborskim.

Władze Komowaca i Lubomi, 
chcąc choć w części poprawić stan 
bezpieczeństwa i porządku, postano
wiły wystąpić do władz miasta Wo
dzisławia z propozycją zawarcia po
rozumienia, na mocy którego dwóch 
strażników wodzisławskiej Straży 
Miejskiej byłoby oddelegowanych 
do pełnienia swoich zadań na terenie 
gmin. Debata na ten temat odbyła się 
podczas październikowej sesji Rady 
Miasta Wodzisławia. Radni zgodzili 
się, by dwóch strażników opłaca
nych z budżetów Lubomi i Komo
waca, na określonych zasadach pe
łniło służbę na terenie tych gmin. 
Nic obyło się jednak bez wątpliwo
ści. Jakie będą korzyści z takiego po
rozumienia? - pytał radny Adam 
Krzyżak. Na pewno niczego nie stra
cimy, ponieważ strażnicy będą opła
cani przez budżety gmin Lubomia i 
Kornowac. Będzie to miało wpływ 
na poziom be. pieczeństwa. Mamy 
przypadki, że mieszkańcy Wodzisła
wia w w ożą śmieci na tereny tych

specjalny utwardzacz - kemklite - 
zwiększając) odporność na koleino- 
wanie. Droga musi być Wytrzymała 
na duże obciążenie ruchem ciężkich 
aut wożących kruszywo ze żwirowni 
Jeden pas it Syryni był bardzo słaby, 
trzeba belo wykonać go nu nowo. 
wzmacniając konstrukcję podbudo
wy. Po powodzi droga zaczęła się 
„rozchodzić", dla wzmocnienia sto
sowaliśmy specjalne siatki i geo- 
włókninę. Masa bitumiczna była 
układana przy pomocy urządzeń 
elektronicznych, aby nawierzchnia 
była równa.

Z drogi tej korzysta coraz więcej 
samochodów osobowych jeżdżących 
z Wodzisławia do Raciborza. Jest 
ona alternatywą dla bardzo obciążo

gmin. BędzCe nam łatwiej takie pro- 
‘ cedery likwidować - mówił komen

dant wodzisławskiej Straży M iej
skiej Andrzej Wuwcr. Na dalsze py
tania ze strony opozycji o wymierne 
korzyści z zawartego porozumienia 
odpowiedział: Straż Miejska nie pro
wadzi działalności gospodarczej i 
trudno tu mówić o korzyściach fi
nansowych. Dla mnie osobiście jest 
to wyróżnienie, że te gminy zw róciły 
się akurat do nas z laką inicjatywą - 
dodał. Porozumienie opiewać będzie 
na 40 godzin służby tygodniowo dla 
każdego strażnika nu terenie gmin, a 
>v rzeczywistości pełnić tam będą je 
dynie po 32 godziny służby. Pozosta
łe 16 godzin zapłacone przez gminy 
będą służyć u- Wodzisławiu. Konkret
na korzyść to 16 godzin dodatkowej 
służby w mieście - wspierał komen
danta w debacie z opozycją radny 
Ryszard Adamczyk.

Strażnicy będą mieli za zadanie 
sprawdzić, czy mieszkańcy poszcze
gólnych sołectw przestrzegają prze
pisów dotyczących wywozu śmieci. 
Będą kontrolować czy wszyscy po
siadają rachunki za wywóz śmieci. 
Inne ich zadania to kontrola porząd
ku na posesjach i realizacja niektó
rych uchwal Rady Gminy. Ważnym 
problemem, którym zajmą się funk
cjonariusze, to kontrola dzikich wy
sypisk śmieci Władze obu gmin 
będą zlecać wykonanie pewnych 
kontroli na ich terenie. Problemy 
zgłaszać będą mieszkańcy osobiście 
lub za pośrednictwem radnych. 
Przez pierwszych kilka miesięcy 
umowa zostanie zawarta na okres 
próbny, jeśli pomysł się sprawdzi zo
stanie przedłużona.

yfax

nej trasy Pszów i Rzuchów. Niestety 
nie przewiduje się poprawy przepru- 
wy przez Odrę między Bukowem i 
Krzyżanowicami. Zniszczony pod
czas powodzi most został odbudo
wany również jako drewniany i tym
czasowy. Po dwóch latach stan jego 
nawierzchni pozostawia wiele do ży
czenia. Kierowcy przejeżdżając 
przez niego słyszą tzw. „klawiszo- 
wanic" czyli uderzanie drewnianych 
klepek. Po powodzi mówiło się, że 
wreszcie powstanie w Bukowie po
rządny most. skończyło się jednak 
na obietnicach.

(ber)

GORZYCE

Wspólne
problemy

W piątek 22 października w 
Domu Pomocy Społecznej w Gorzy
cach odbyło się wspólne posiedzenie 
komisji promocji rady powiatów w 
Wodzisławiu i Raciborzu. W spotka
niu wzięli udział starostowie Jerzy 
Rosół i Marek Bugdol. Obecny był 
również przedstawiciel starostwa po
wiatowego w Rybniku. Z inicjatywą 
zorganizowania międzypowiatowej 
debaty wystąpił przewodniczący ko
misji wodzisławskiej Kazimierz. Pa- 
larz. Podstawowym tematem spotka
nia była praktyczna realizacja podpi
sanego na początku roku porozumie
nia o współpracy między pow iatami: 
raciborskim, rybnickim i wodzisław
skim.

Podczas spotkania omówiono 
perspektywy współpracy w dziedzi
nie promocji powiatów kultury i 
sportu. Nie tylko promocja byl 
przedmiotem dyskusji, omawiano 
również ważne dla obu powiatów 
problemy gospodarcze, m in. kwe
stię budowy zbiornika dolnego Raci
bórz, autostrady A l oraz wspólne 
działania na rzecz ochrony przeciw
powodziowej. Padły wzajemne de
klaracje, poparte przez starostów o 
konieczności tworzenia lobbyngu 
dla wspierania realizacji tych i in
nych istotnych dla tego regionu za
dań. Zgodnie stwierdzono, że oba 
powiaty będą wspierać się choćby w 
formie podejmowanych na forum 
Rad uchwał, w celu uzyskania po
parcia instytucji nadrzędnych, na 
przykład sejmiku wojewódzkiego.

Jednym z konkretnych ustaleń 
posiedzenia była wspólna deklara
cja, że podobne spotkania komisji 
powinny się odbywać nadal, lecz 
konkretnymi problemami powinny 
zajmować się merytoryczne komisje 
np. kultury, sportu czy spraw gospo
darczych.

Mae

REGION
Rudni wyrazili Zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie utworze

nia wspólnej Straży Miejskiej Wodzisławia z dwoma gminami. Na mocy 
porozumienia dwóch funkcjonariuszy wodzisławskiej straży będzie pe
łnić służbę w Lubomi i Kornowacu.

Straż międzygminna

RADLIN

Spory o 
sprzedaż

Po długiej dyskusji i aż trzech gło
sowaniach. Rada Miejska postanowiła 
o sprzedaży działki przy skrzyżow aniu 
ulic Rymcra i Kominka. Jest to teren, 
na którym znajdowało się stare przed
szkole, wyburzone ze względu na zły 
stan techniczny budynku.

Jak poinformowano radnych, zna
lazły się osoby zainteresowane kup
nem tej działki pod budowę lokalu ga
stronomicznego. Ich pismo zostało po
zytywnie zaopiniowane przez Zarząd 
Miasta, który przedstawił projekt 
uchwały o sprzedaży w drodze prze
targu nieograniczonego z ceną wywo
ławczą 70 tys. zł. Alternatywną pro
pozycję złożyła Komisja Gospodarki 
Komunalnej, która zaproponowała, by 
teren ten zbyć na zasadzie użytkowa
nia w ieczystego a nie na własność. Do 
burzliwych dyskusji na temat tej dział
ki dochodziło już na poprzednich se
sjach. Mów iło się wówczas o wybudo
waniu tam stacji benzynowej, co wy
woływało zaniepokojenie mieszkań
ców’ i części radnych z Glożyn.

Spieraliśmy się nu len temat już 
dwukrotnie - przypominał Stefan Lu- 
koszek. Byłem przeciwny sprzedaży, 
uważam, że można to zrobić jeśli 
miasto będzie w trudnej sytuacji f i 
nansowej. Obecnie nie ma koniunktu
ry nu kupowanie gnmtów To nie jest 
zwykła działka, to glożyński rynek. 
Cenę wywoławczą trzeba podnieść do 
100 ty s. zł.

Jeśli Radu sprzeda tę działkę to 
nie po to, by podratować budżet - tłu
maczy! wiceburmistrz Marian Adam
czyk. Chodzi o to, żeby powstuh 
nowe miejsca pracy. Bezrobocie 
wzrasta i dochodzi już do 10 %. Po
winniśmy się cieszyć, ze uda się nam 
przyciągnąc kapitał z zewnątrz

Jednak część radnych nadal miała 
wątpliwości. Zygmunt Spandel 
stwierdzi!, że w tym rejonie jest już 
kilka podobnych lokali. Franciszek 
Kalisz pytał, co sądzą o tym miesz
kańcy. Burmistrz Barbara Magiera 
tłumaczyła, że zdania są podzielone, 
natomiast w maju w okresie komunij
nym są problemy ze zorganizowa
niem imprez, trzeba rezerwować 
miejsca nawet dwa lata wcześniej.

Pół roku temu podawano nam cenę 
20 tys. zł. teraz jest 70 tys. zł, pocze
kajmy jeszcze pół roku to może Zarząd 
poda cenę 140 tys. zł - ironizował 
przewodniczący Henryk Rduch.

Wiceburmistrz Adamczyk twier
dził, że kwota 20 tys. wynikała z wy
ceny gruntu, nic określono wówczas 
ceny wywoławczej. W końcu prze
prowadzono trzy glosowania w tej 
sprawie - w pierwszym określono 
cenę wywoławczą na 100 tys. zl, w 
drugim zdecydowano czy radni chcą 
sprzedać tę działkę (byl tylko jeden 
głos przeciwny), a w trzecim podjęto 
uchwalę o sprzedaży w drodze prze
targu.

(ber)

WODZISŁAW

Kovona
przekazana

Rada Miasta przyjęła uchwałę w 
sprawie nieodpłatnego przekazania 
miastu Radlin prawa własności 
oczyszczalni ścieków KOVONA - 
TURBO 700. Była to uchwała proce
duralna wykonująca jedynie decyzję 
premiera. Oczyszczalnia ścieków Ko- 
vona budowana była wówczas, gdy 
Radlin byl dzielnicą Wodzisławia. 
Kredyt zaciągnięty na tę inwestycję 
spłacał Wodzisław’ jeszcze dwa lata 
temu. gdy Radlin był już samodziel
nym miastem.

Oczyszczalnia Kovona odbiera 
ścieki z osiedla Akacjowa - R m i  era 

. max

Wieści 
I  gminne

M arklowice

J  W poniedziałek 25 październi
ka odbyła się kolejna sesja Rady 
Gminy W porządku obrad znalazły 
się m in. projekt uchwały w spra
wie zmian w tegorocznym budże
cie gminy, który został przez rad
nych zaakceptowany.

_1 Radni przeprowadzili również 
bardzo istotną dla gminy debatę na 
temat lokalizacji przyszłego gim
nazjum. które gmina planuje wy
budować. Wstępnie uzgodniono, 
że stanie ono nieopodal gminnego 
przedszkola.

J  Komendant Ochotniczej Straży 
Pożarnej przedstaw ił radnym spra
wozdanie z działalności jednostki. 
Omówił również stan gminnych 
hydrantów.

J  Urzędowy informatyk Zbi
gniew Ciamza omówił sprawy 
związane z problemem roku 2000 
w gminnych komputerach.

J  Rada Gminy przyjęła uchwałę 
w sprawie wyboru ławników ludo
wych i członków Kolegium do 
Spraw Wykroczeń na kadencję 
2000 - 2003. W Sądzie Okręgo
wym w Katowicach Zbigniew Ja- 
nocha został ławnikiem do orzeka
nia w sprawach cywilnych i gospo
darczych, Norbert Połomski - do 
orzekania w sprawach karnych, 
Wojciech Górecki w sprawach z 
zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych. W Sądzie Rejono
wym w Wodzisławiu do ławnikami 
do orzekania w sprawach cywil
nych i karnych zostali: Zygmunt 
Juraszek. Joanna Pająk. Teresa 
Skupień, do orzekania w sprawach 
karnych: Stefania Dąbkowska, An
drzej Machnica, Zbigniew Maro- 
szek i Wiesława Trybuś. do orze
kania w sprawach z zakresu prawa 
pracy: Józef Kowol i Marzena 
Kryst. Ławnikami w Kolegium do 
Spraw Wykroczeń przy Sądzie Re
jonowym w Wodzisławiu zostali 
Teresa Murzyńska, Bożena Rygiel. 
Czesława Somerlik i Kazimierz 
Wywioł.

Gorzyce

J  24 października w Sanktuarium 
Matki Boskiej Fatimskiej w Turzy 
Śląskiej zorganizowano koncert 
muzyki sakralnej. W programie 
znalazł się występ Chóru Kameral
nego ..De ibitum" pod dyrckęją 
Izabeli Zieleckicj - Panek. Wystą
pił również Mieczysław Blaszczyk 
- tenor, solista Teatru Muzycznego 
w Gliw icach.

J  30 października o godzinie 
20.00 w Gminnym Ośrodku Kultu
ry w Gorzycach odbyły się Zadusz
ki Rockowe. Wystąpiły zespoły 
.,Expcryinent i Grupa „51".

Pogrzebień

■J Rozpoczęła się budowa przyko
ścielnej kaplicy przedpogrzebowej. 
Jest to szczególnie korzystne dla 
mieszkańców’ Komowaca i Kolo
nii, którzy do kościoła mają około 
5 kilometrów.

Lubomia

_l Wójt gminy Andrzej Osiecki 
planuje organizację spotkania na 
temat modernizacji ogrzewania, 
podczas którego chce zachęcić 
mieszkańców do zmiany systemów 
grzewczych na ekologiczne. Wska
że również na to, w jaki sposób bę
dzie można uzyskać tani kredyt na 
takie przedsięwzięcie. Na spotka
niu będą obecni przedstawiciele 
banku oraz producenci ekologicz
nych źródeł ogrzewania.
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Nerwowy przechodzień
27 października o godzinie 

22.45 w Radlinie przy ulicy Cze
cha doszło do zniszczenia samo
chodu. Nieznany sprawca wybił w 
polonezie 5 szyb. Wartość znisz
czonych szyb oszacowano na 1.000 
złotych.

Postrzelali
28 października w Pszowie 

przy ulicy Niepodległości nieletni 
sprawca wybił szybę w domu 
mieszkalnym strzałem z „wiatrów
ki".

S pryciarz
W nocy z 27 na 28 października 

w Wodzisławiu przy ulicy Wyszyń
skiego doszło do włamania. Nie
znany sprawca włamał się do baru 
„Na zakręcie” . Do środka wszedł 
po wyważeniu drzwi wejściowyeh. 
Złodziej był na tyle sprytny, że za
nim rozpoczął rabowanie odłączył 
alarm. Następnie dobrał się do gier 
automatycznych. Skradł z nich bi
lon nieustalonej wartości. Z bani 
zabrał papierosy, (idy zamykali
śmy numer gazety straty były w 
tracie ustalania.

Ilazurdziśc i
W nocy z 26 na 27 października 

na terenie powiatu wodzisławskie
go odnotowano dwa włamania do 
barów. Jedno miało miejsce w Wo
dzisławiu, zaś drugie w Rydułto
wach. W obu przypadkach sprawca 
skradł bilon z gier automatycz
nych. Jak widać, włamania do gier 
staju się coraz bardziej popularne 
wśród lokalnego światka przestęp
czego. Uyć może złodzieje nocą 
chcti odzyskać pieniądze, które w 
ciągu dnia w barzc przegrali.

Na wyrwę
27 października w Radlinie 

około godziny 21.20 nieznany 
sprawca napadł na 47-letnią kobie
tę, która przechodziła ulicą Korfa- 
nego. Napastnik kopnął kobietę w 
udo, a następnie na Izw. „wyrwę” 
ukradł jej torebkę, które znajdowa
ło się 20 złotych, okulary i doku
menty.

Pobili za ku rtkę
Przypadków brutalności mło

dych wobec młodych zdarza się 
coraz więcej. Również 23 paź
dziernika około godziny 15.30 w 
Rydułtowach dwóch nieznanych 
sprawców pobiło i skopało 17-let- 
niego chłopca. Skradli mu kurtkę 
ortalionową o wartości około 120 
złotych.

Zapracow ani
25 października około godziny

15.30 w Wodzisławiu przy ulicy 
Bogumińskiej, a ściślej z parkingu 
dla pracowników Urzędu Miasta, 
nieznani sprawcy samochód marki 
Volkswagen Golf III o wartości . 
30.000 złotych. Należy zauważyć,
iż rzecz działa się przysłowiowe 
kilka kroków od siedziby Komen
dy Straży Miejskiej.

Pościg w Pszowie
26 października około godziny

3.30 w Pszowie patrol komisariatu 
policji w Pszowie zatrzymał po po
ścigu sprawcę kradzieży fiata 
I26p. Złodziejem okazał się 32-let- 
ni mieszkaniec Radlina.

Ostrożnie na d n ia c h
Ostatni weekend był dla wodzi

sławskich policjantów Wydziału 
Drogowego okresem wytężonej 
praey. Wzmożony ruch samocho
dowy spowodowany był obchoda
mi święta zmarłych. Funkcjonariu
sze zabezpieczali cmentarze oraz 
organizowali ruch w newralgicz
nych punktach w mieście.
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WODZISŁAW
Już niebawem na wodzisławskim Rynka oraz >»’ kilku innych miejscach 

m' mieście wprowadzony zostanie zakaz spożywania napojów alkoholowych.

Z kielichem za miasto

WODZISŁAW

Porachunki 
z kastetem

Akt oskarżenia przeciwko trzem 
sprawcom rozboju skieruje do sądu w 
najbliższym czasie wodzisławska 
Prokuratura Rejonowa. Są to osoby 
młodociane, a podczas dokonywania 
przestępstwa byli pod wpływem alko
holu.

Pomysł pobicia jednego z miesz
kańców Wodzisławia padł podczas 
spotkania towarzyskiego w pierwszej 
połowie lipca br. Biorące w nim 
udział osoby piły wspólnie alkohol. 
W trakcie imprezy dziewczyna wyra
ziła swoje pretensje do późniejszej 
ofiary. Wtedy jeden z podejrzanych 
Andrzej P doszedł do wniosku, że 
trzeba temu gościowi dać nauczkę. 
Zabrał z. domu kastet i we trójkę - z 
dziewczyną i jej bratem posrli do 
mieszkania poszkodowanego. Po dro
dze, przy tzw. barze nad Sekwaną w 
pobliżu dworca autobusowego, spo
tkali dwóch braci Jerzego i Adama N.

RYDUŁTOWY

Z kilofem 
do sklepu

Policjanci z. rydułtowskiego komi
sariatu zatrzymali mężczyznę, który 
usiłował dokonać włamań do dwóch 
sklepów na terenie miasta przy po
mocy ... kilofa. Sprawcę zauważono, 
gdy próbował włamać się do sklepu 
odzieżowego przy ul. Ofiar Terroru. 
Został spłoszony, a mieszkańcy po
wiadomili policję. Na miejsce zdarze
nia przyjechał patrol, funkcjonariusze 
zaczęli przeszukiwać pobliski teren. 
Na ulicy Szpitalnej zauważyli męż
czyznę odpowiadającego podanemu 
rysopisowi. Usiłował on włamać się 
do sklepu spożywczego, przy pomocy 
kilofa wyrwał już kratę i zabierał się 
do otwierania drzwi. Po krótkim po
ścigu sprawca został zatrzymany. 
Okazało się, że jest on już dobrze 
znany rydułtowskicj policji. Niedaw
no wyszedł na waainkowe zwolnie
nie z odbywania kary. Kolejnego 
przestępstwa dokonał „po pijaku". 
Badanie alkomatem wykazało 2,27 
promila alkoholu. Mężczyzna chodził 
nocą po mieście z wielkim kilofem 
na ramieniu i tym narzędziem usiło
wał dostać się do kolejnych sklepów.

(ber)

WODZISŁAW

Bliżej świat(k)a
W Sądzie Rejonowym w Wodzi

sławiu przy ulicy 26 Marca urucho
miono niedawno XXII Wydział Kar
ny Zamiejscowy Sądu Okręgowego 
w Katowicach. Uroczyste otwarcie 
odbyło się w piątek 22 października, 
uczestniczył w nim m in. prokurator 
rejonowy Józef Pałka.

mux

Zachęcili ich do wzięcia udziału w 
pobiciu. Po drodze wpadli na pomy
sł, że z mieszkania można przy okazji 
coś zabrać. Właściciel nie podejrze
wając niczego wpuścił całą grupę do 
środka. Doszło do sprzeczki i pobi
cia. (irożąc mężczyźnie nożem na
pastnicy zabrali walkmana i 400 zł 
gotówki. Potem sprawcy w popłochu 
uciekli, bo ktoś powiedział, że zosta
ła wezwana policja Zostali zatrzyma
ni a walkmana odzyskano. Dziewczy
na i jej brat. którzy byli inicjatorami 
pobicia twierdzą, że przebieg zdarze
nia nic był zgodny z ich zamiarami. 
Chcieli oni, żeby poszkodowanemu 
trochę „wklupać", nic myśleli o biciu 
kastetem i rozboju. Będą odpowiadać 
tylko za podżeganie do pobicia. Po
krzywdzony potwierdza, że byli 
obecni na miejscu zdarzenia, ale nie 
uczestniczyli w biciu.

Dwaj bracia dwa tygodnie później 
zostali schwytani na gorącym uczyn
ku włamania do sklepu wraz z innym 
sprawcą. Wynieśli już towar ze środ
ka, gdy zatrzymała ich policja Jeden 
z nich został skazany w kwietniu za 
rozbój, a wykonanie wyroku było wa
runkowo zawieszone.

Rozboje są coraz większym pro
blemem na naszym terenie - mówi 
prokurator rejonowy Józef Pałka. To 
obecnie jedno z istotniejszych zagro
żeń -Iby ukrócić to zjawisko, wystę
pujemy i i  takich przypadkach o za
stosowanie wobec sprawców tymcza
sowego aresztowania - tylko w wyjąt
kowych wypadkach dozoru policyjne
go lub poręczenia majątkowego.

(ber)

Projekt uchwały w sprawie wpro
wadzenia zakazu spożywania napo
jów aloholowych w miejscach pu
blicznych przedstawił Radzie Miasta 
Zarząd podczas sesji, która odbyła się 
28 października. Podejmowaniu 
uchwały towarzyszyła krótka debata 
na temat jej treści. Radni zgodnie 
twierdzili, że taki zakaz jest w mie
ście potrzebny, mówili jednak o tym, 
że na terenie miasta jest więcej 
miejsc, kórc należałoby objąć zaka
zem spożywania alkoholu, na przy
kład jary pomiędzy osiedlami. Uwa 
żarn, że pomimo tego iż treść uchwały 
jest niedoskonała i pozostawia pewne 
wątpliwości, powinniśmy przyjąć ten 
dokument «• takim kształcie jaki za
proponowano - mówił radny Janusz 
Wyleźych. Taka uchwala jest po
trzebna ir tym mieście, a z czasem bę
dziemy ją  uzupełniać o inne miejsca, 
w których zakaz spożywania alkoholu 
jest konieczny - dodał.

Uchwala wprowadza zakaz spoży
wania napojów alkoholowych w ob
rębie Rynku Miasta, licząc od granic 
wlotowych. Pić nie wolno będzie 
również na terenie Parku Miejskiego 
przy ulicy Kubsza, na skwerach i pla
cach zabaw, na parkingach miejskich.

Przyjęty dokument wprowadza 
również zakaz spożywania napojów 
alkoholowych w ogólnodostępnych 
częściach budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych, czyli klatkach scho
dowych oraz. podwórkach przyle
głych do tych budynków. Nie wolno 
będzie również pić na terenie punk
tów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych do spożycia, poza 
miejscem sprzedaży oraz w bezpo
średnim sąsiedztwie punktów sprze
daży detalicznej napojów alkoholo

wych i w promieniu 20 metrów od 
tych punktów.

ŻakaZy te nie dotyczą ogródków 
kawiarnianych, festynów i imprez 
masowych, jeżeli ich organizator uzy
skał stosowne zezwolenie na poda
wanie napojów alkoholowych. 
Uchwała Rady Miasta wejdzie w ży
cie 14 dni po ogłoszeniu jej na tablicy 
ogłoszeń. Mieszkańcy, którzy nie za
stosują się do zakazów, będą podle 
gać odpowiedzialności przewidzianej 
w Kodeksie Wykroczeń.

M. Kasprzyk

RYDUŁTOWY

Wypadek 
w barze

Po kilkudniowym pobycie w szpi
talu zmarł mieszkaniec Pszowa, który 
uległ nieszczęśliwemu wypadkowi w 
barzc „Rydułtowianka". 30-letni 
mężczyzna wszedł do lokalu i usiadł 
za kontuarem. Po wypiciu dwóch piw 
zachwiał się i spadł z wysokiego stoi
ka. Tyłem głowy uderzył w betonową 
posadzkę i stracił przytomność. We
zwana karetka pogotowia odwiozła 
go do szpitala w Wodzisławiu na od
dział neurochirurgii. Początkowo 
były nawet kłopoty z ustaleniem toż
samości pacjenta, gdy to się udało, 
powiadomiono o wypadku rodzinę. 
27 października mężczyzna zmarł w 
szpitalu. Komisariat Policji w Rydu 
łtowach prowadził postępowanie wy
jaśniające w tej sprawie, me stwier
dzono popełnienia przestępstwa.

(ber)

OSKARŻONY - O K N A  OKFENS 
WYROK - 1OO LAT ŻYWOTNOŚCI

Firma OKFENS z Czeladzi to najstarszy (1974 r.) i największy w Polsce producent okien z PCW. 1998 roku 
sprzedaliśmy 267 904 szt. jednostek okiennych w skali roku, co gwarantuje nam pozycje NAJWIĘKSZEGO produ
centa OKIEN Z PCW W EUROPIE ŚRODKOWOWSCHODNIEJ.

OKNA OKFENS - to połączenie światowej jakości (potwierdzone 6 ZŁOTYMI MEDALAMI oraz licznymi KRAJOWYMI i 
EUROPEJSKIMI WYRÓŻNIENIAMI) z nowoczesną, zachodnią technologią. Szczególnie wysoko oceniany jest system 
uszczelniania środkowego, który wydłuża żywotność okuć umieszczonych w wewnętrznej tzw. suchej komorze, 
eliminuje przymarzanie zewnętrznych uszczelek oraz dodatkowo wzmacnia konstrukcje poprzez sztywny nosek.

OKNA OKFENS są ekologicznie bezpieczne, nie wymagają szkodliwego dla zdrowia malowania, są odporne na 
niszczący wpływ grzybów i owadów. Posiadają najlepszą wytrzymałość na obciążenie wiatrowe. Skutecznie tłumią 
hałas. Zapewniają uzyskanie dużych oszczędności cieplnych. Posiadają wszelkie atesty i certyfikaty PZH, ITB oraz 
P.POŹ. Cały proces produkcji sterowany jest według PN-ISO 9002.

OKFENS Sp. z o.o.
41*250 Czeladź, ul. Nowopogoriska 98
tWep firmowy (032) 265-48-S3 
dział handlowy (032) 265-47-35 
f*x (032) 265-13-30 
wkretanat (032) 265-33-57 
6 mtó:bKjro®oWens com pi 
hOp/Awww o*d®n* com .pl

JĘDRUŚ 47-400 RACIBÓRZ, ul. Rybnicka 15, t»Ł 036/ 45 55 906
D0MB0D-BIS 47-400 RACIBÓRZ, ul. Rudzki 103.1*1. 035/41 52 205
0K-BUD 47-217 RYBNIK, ul. Buhl* 40, W. 035/ 42 43 729

N R  1 W  P O L S C E
KUPUJ OKNA BEZPIECZNE I BEZPIECZNIE

OKNA OKFENS - TO SUKCES, 0 KTÓRYM DECYDUJE KLIENT

1999 r.8
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RACIBÓRZ
Władze miasta sprzeciwiają się realizacji koncepcji kompleksowego zabezpieczenia przeciwpowodziowego Raciborza opracowanej przez Okręgową 

Dyrekcję Gospodarki Wodnej w Gliwicach i Regionalny Zarząd Melioracji i Urządzeń hodnych w Katowicach.

Gdzie popłynie wielka fala

Park zamkowy jest notorycznie zalewany podczas wielkich wezbrań.
To tędy wody powodziowe wdzierają się na Ostróg. Koncepcja zakłada 
budowę wałów od ul. Brzozowej do korony stadionu i od korony do walu 
biegnącego od mostu zamkowego do Cafe Galerii.

Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, Regionalny 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wod
nych w Katowicach, Okręgowa Dy
rekcja Gospodarki Wodnej w G liw i
cach oraz. pełnomocnik wojewody 
śląskiego ds. usuwania skutków po
wodzi dokonali, 21 października w 
Katowicach, ustaleń co do koncepcji 
kompleksowego zabezpieczenia prze
ciwpowodziowego Raciborza. Przyj
muje się w niej: podwyższenie i mo
dernizację lewobrzeżnych obwało
wań kanału Ulgi oraz obwałowań 
prawego brzegu Odry od ujścia kana
łu Ulgi do ulicy Brzozowej na Ostro
gu; dalszą rekonstrukcję i odmulanic 
kanału Ulgi; rekonstrukcję koryta 
Odry od wylotu Ulgi do Łęgu w gmi
nie Nędza w celu dostosowania do 
parametrów zrekonstruowanej Ulgi; 
zwiększenie rozstawu wałów w Mic- 
doni z obecnych 350 do 550-600 me
trów; przebudowę śluzy wałowej po
wyżej Rafako w celu umożliwienia 
odcięcia przepływu w korycie Odry 
miejskiej w czasie wezbrań powo
dziowych, przekraczających stany 
alarmowe; uzupełnienie obwałowań 
Odry miejskiej poprzez podwyższe

nie od 0,5 do 0,8 m lewostronnego 
wału od ul. Toruńskiej do ul. Rey
monta wzdłuż ul. T.G. Sokół, za
mknięcie obwałowań w parku zam
kowym z wykorzystaniem korony 
stadionu miejskiego oraz budowę 0,5 
km wałów od mostu na ul. Piaskowej 
wzdłuż ul. Kanałowej na Płoni.

Zdaniem autorów koncepcji, sys
tem zapewni bezpieczne przeprowa
dzenie przez Racibórz wody stulet
niej (1850 m sześc./sek.) i trzystulet
niej (2300 m sześc./sek.). Maksymal
na wartość przepływu może wynieść 
nawet 2500 m sześc./sek. Uwzględ
niając fakt, iż od roku 2000 do syste
mu ochrony przeciwpowodziowej 
górnej Odry włączony zostanie Po- 
Ider Huków, który posiada możliwość 
zredukowania przepływów kulmina
cyjnych o wartości około 350 m 
sześć./sak., miasto Racibórz będzie 
posiadało system ochrony umożliwia
jący przeprowadzenie fali powodzio
wej (.. i 2R50 m szeic./sek. mierzonej 
na wlocie do Poldeni w miejscowości 
Olza - czytamy w protokole ze spo
tkania, na którym przyjęto koncepcję.

W lipcu 1997 r. kulminacja fali 
osiągnęła około 3200 m szcśc./sck. 
System, który ma być zrealizowany, 
w przypadku tak wielkiego wezbra
nia nie spełni swojej roli. Tu może 
tylko pomóc zbiornik „Racibórz" - 
twierdzi Józef Klepacz, zastępca dy
rektora ODGW ds. inwestycji. Zanim 
jednak zbiornik powstanie, zalanie 
Ostroga i Płoni, przy fali większej niż 
2850 m sześc./sek. może uchronić 
sterowany przelew na wysokości 
Markowie, którego budowa również

została przyjęta w koncepcji. Ozna
cza to, że nadmiar wody będzie kie
rowany na Lężczok i dalej na Ciccho- 
wicc. Na realizację całej koncepcji 
potrzeba, w latach 1999-2001, 15 
min zł.

Okręgowa Dyrekcja Gospodarki 
Wodnej ma pieniądze na moderniza
cję wału wzdłuż ul. T.G. Sokół w ra
mach umowy kredytowej z Europej
skim Bankiem Inwestycyjnym. Z 
koncepcją uwzględniającą tę inwesty
cję nic zgadzają się jednak władze 
miasta. ODGW odmówiono więc 
ustalenia warunków zabudowy i za
gospodarowania terenu. Bez pozy
tywnej decyzji nie można przystąpić 
do inwestycji. Podstawą wydania de
cyzji odmownej, jak czytamy w uza
sadnieniu, jest sprzeczność z koncep
cją kompleksowego zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego miasta przy
jętą, w sierpniu tego roku, przez Radę 
Miejską.

Koncepcja Rady Miejskiej zakła
da. modernizację jazu w Studziennej; 
podwyższenie wałów Ulgi od strony 
miasta, tak by były tak samo wysokie 
jak przy osiedlu Obora; rozszerzenie 
wałów w Miedoni do 600 metrów.

dalsze odmulanic Ulgi; rozważenie 
możliwości wykonania na prawo
stronnym wale Ulgi sterowanych 
wrót umożliwiających przepływ 
przez Lężczok i Cicchowice nadmia
ru wód, których nie może pomieścić 
kanał oraz jazu na Odrze miejskiej na 
wysokości Ostroga, który ograniczy 
dopływ wód cofkowych od strony 
Miedoni.

Obie koncepcje, choć w wielu 
punktach zbieżne, zasadniczo jednak 
się różnią. Władze miasta chcą - w 
okresie wezbrań - zamknąć stare ko
ryto dwoma śluzami; w Studziennej i 
na Ostrogu. Ma to spowodować, że 
wody powodziowej będą przeprowa
dzone tylko kanałem Ulga. Jeśli tak. 
to nie potrzeba modernizować wałów 
wzdłuż starego koryta. Inwestycje te, 
zdaniem wiceprezydenta Adama Haj
duka. mogą zdewastować teren przy 
starej Odrze. Budowa wałów na pra
wym brzegu będzie się, w opinii w i
ceprezydenta. wiązać z wycinką 
drzew w parku.

/daniem dyrektora J. Klepacza, 
koncepcja opracowana przez władze 
miasta jest niedopracowana. ODGW 
na pewno nie zgodzi się na jej realiza
cję. Dyrektor Klepacz zaprzecza też, 
że budowa wałów w parku zamkowym 
będzie się wiązać z wycinką drzew. 
Zakładała to koncepcja z 1996 r. Wte
dy miały lam powstać wały o wysoko
ści 2.5-3 metrów. Z krajobrazu mu
siałoby zniknąć 170 drzew. A/ie zakła
dano jednak wówczas budowy śluzy 
w Studziennej. Przy niej. wały «■ tym 
miejscu nie muszą byt wysokie Po
biegną od ul. Brzozowej do korony

stadionu i stamtąd do Cafe Gulerii, 
gdzie połączą się z już istniejącym 
wałem - uzasadnia. Jego zdaniem nie 
ma potrzeby budowy śluzy na Ostro
gi Zmodernizowane obwałowania 
dostosowane zostaną do wody trzystu
letniej, a więc do 2,3 tys. m sześc./sek. 
Dopływ wód powodziowych zostanie 
odcięty przez śluzę w Studziennej, zaś 
od strony Miedoni może jedynie wy
stąpić tzw. cofka statyczna, która, we
dle dyrektora Klepacza, nic pokona 
planowanych zabezpieczeń. .

ODGW odwołało się od decyzji o 
odmowie ustalenia warunków zabu-

Była to pierwsza tego typu lekcja 
z całej serii, którą Miejski Inspektorat 
Obrony Cywilnej ma zamiar organi
zować w raciborskich placówkach 

^oświatowych. Do Gimnazjum nr 2 na 
Ostrogu uczęszczają uczniowie z tej 
dzielnicy oraz Płoni, rejonów miasta 
najbardziej narażonych na zalanie 
podczas powodzi. Lekcja miała 
uświadomić uczniom, jak należy po
stępować w takich przypadkach. W 
ławkach, obok dzieci, zasiedli także 
nauczyciele. Ich rola w procesie edu
kacji antykryzysowej jest niezwykle 
ważna.

Panika, strach, ucieczka - takie za
chowania, zdaniem uczniów, wystę
pują na wieść o grożącym katakli
zmie. Spokój, opanowanie, pozosta
nie w domu. to zachowania przeciw
stawne. które, również zdaniem gim
nazjalistów, powinny cechować oso
by odpowiednio przygotowane do 
postępowania w przypadku powodzi. 
I tego właśnie spokoju i opanowania 
chce nauczyć mieszkańców Ostroga i 
Płoni Miejski Inspektorat Obrony 
Cywilnej. Skoro system zabezpieczeń, 
w czasie w ielkich w ezbrań, jest w sta
nie uchronić ludność przed zalaniem, 
to zadaniem władz miasta jest przy
gotowanie ich na taką ewentualność 
Tak postępuje się w wielu krajach za
chodnich. «■ których, wydawałoby się. 
kataklizmy nie mogą wystąjiić Tym
czasem kapryśna przyroda sieje lam 
spustoszenie, a brak ofiar u- ludziach 
można zawdzięczać tylko i wyłącznie 
dobremu przygotowaniu do sytuacji 
kryzysowych - twierdzi Waldemar 
Tański, szef MIOC-u.

Urząd Miasta sfinansował przygo
towanie specjalnych pakietów powo

dowy. Z zapewnień wiceprezydenta 
A. Hajduka wynika, że gmina nie 
zgodzi się na realizację koncepcji 
sprzecznej z ustaleniami Rady Miej
skiej. Wiceprezydent, w rozmowie z 
nami stwierdził, że koncepcja z 1996 
r. nadal jest aktualna i drzewa w par
ku zostaną wycięte. Dyrektor Kle
pacz dziwi się, że władze miasta, od
rzucając przyjętą w Katowicach kon
cepcję, działają na niekorzyść miesz
kańców. Kto ma rację, czas pokaże.

dziowych - apteczki z środkami 
pierwszej pomocy i instrukcji postę
powania na wypadek kataklizmu. 5 
listopada, za pośrednictwem uczniów 
I LO, trafią do ponad 1,4 tys. miesz
kańców z terenów zagrożonych zala
niem.

Taką właśnie instrukcję, zanim 
jeszcze trafi do rąk ich rodziców, po
kazano uczniom. Przedtem jednak 
rozdano im ankiety, w których mieli 
wskazać sześć rzeczy najbardziej po
trzebnych w czasie powodzi. Obok: 
radia na baterie, apteczki domowej, 
zapasów jedzenia, świec i zapałek w 
wodoodpornym opakowaniu, doku
mentów i wody pitnej wpisano do 
niej również: otwieracz do konserw, 
plastikowe kubki i naczynia, lom. 
koc. kuferek babci z pamiątkami, 
dmuchany ponton i ulubionego misia. 
Gimnazjaliści niezwykle rozsądnie 
wskazali rzeczy rzeczywiście najbar
dziej potrzebne: małe radio, apteczkę, 
zapas jedzenia, świece i zapałki, la
tarkę i baterie, wodę pitną. Pojawiły 
się również dokumenty i dmuchany 
ponton. Te wszystkie elementy znala
zły się także w przygotowanej przez 
Urząd instrukcji.

Rzeka prawdy płynie korytem błę
dów - takie motto zawieszono nad ta
blicą w klasie, w której odbywały się 
zajęcia. Jak mało które zbiegało się z 
intencją M I(X -u. Zgodnie z nim 
gimnazjaliści uznali, że podjęta przez 
M I(X ' akcja jest bardzo potrzebna. 
W ich domach, jak sami przyznali, 
bardzo często rozmawia się o powo
dzi. Nasi rodzice liczą się z możliwo
ścią jej ponownego wystąpienia - 
przekonywały dzieci.

(wawj

Sprzęt z. pakam ery
Sprzęt o wartości ponad 4,5 tys. 

zł skradli nieznani sprawcy, którzy, 
w nocy z 27 na 28 października, 
włamali się pakamery przy ul. 
Ocickicj w Raciborzu. Zabrali 
m in.: urządzenia murarskie, piłę 
metalową, wiertarkę, pasy monta
żowe i nożyce do blach.

Z  dokum entam i
Białego poloneza o wartości 5 

tys. zł skradli nieznani sprawcy, w 
nocy z 27 na 28 października, z 
parkingu przy ul. Chorzowskiej w 
Raciborzu. Numer rejestracyjny 
wozu KBJ 5156. Właściciel pozo
stawił w pojeździć prawo jazdy i 
dowód rejestracyjny.

Z m a rł w lesie
Zwłoki 54-letnicgo mieszkańca 

Raciborza odnaleziono, 27 paź
dziernika, w lesie w dzielnicy 
Brzezie. Mężczyzna zaginął dwa 
dni wcześniej. Poszukiwało go 5| 
funkcjonariuszy. Na miejscu odna
lezienia zwłok stwierdzono, że 
zgon nastąpił z przyczyn natural
nych.

Zniszczył klam kę
26 października nieznany 

sprawca wyrwał klamkę w 
drzwiach sklepu „Ogrodnik”  przy 
ul. Książęcej. Incydent niby błahy, 
ale straty z tego tytułu oszacowano 
na 260 zł.

Znów cola
Nieustającą popularnością 

wśród włamywaczy cieszą się au
tomaty do wydawania puszek z 
coca-colą. Policja odnotowała już. 
włamanie do takiego automatu w 
SP-15. Teraz przyszła kolej na au
tomat w zakładzie Henkla. Nic 
ustalono jeszcze wartości skradzio
nego bilonu.

Nic w iadom o gdzie
Torbę z zawartością 4,4 tys. zł 

gotówki skradł w Raciborzu pew
nemu mieszkańcowi Maciowakrza 
nieznany sprawca. Do zdarzenia 
doszło 21 października. Poszkodo
wany nic wic jednak, gdzie doszło 
do kradzieży. Wie tylko, że stało 
się to pomiędzy godz. 13.00 a 
15.00.

W łam anie po op raw ki
Oprawki do okularów o warto

ści 300 zł oraz 522 zł gotówki z 
kasy skradli nieznani sprawcy z 
Optyka przy ul. Opawskiej, do któ
rego włamali się w nocy 25 paź
dziernika. Sprawcy dostali się do 
wnętrza po wykręceniu kłódek w 
drzwiach oraz wybiciu szyby.

Nieuważna ekspedientka
5,5 tys. zł zabrał nieznany 

sprawca z kasy jednego zc sklepów 
spożywczych przy ul. Opawskiej, 
wykorzystując nieuwagę sprzedaw
czyni. Do zdarzenia doszło 24 paź
dziernika.

Nie uciekł
24 października miała miejsce 

kradzież, czterech kół z samocho
du fiat 126 p, zaparkowanego 
przez dyskoteką w Krzyżanowi
cach przy ul. Głównej. Sprawca 
nic zdołał jednak uciec zc swoją 
zdobyczą. Został ujęty przez 
ochronę lokalu.

P ilnu j chaty
Magnetowid i wieżę stereo 

skradł nieznany sprawca z domu 
jednorodzinnego w Babicach, 
gmina Nędza Właściciel, który 
przez dwa miesiące nic przebywał 
w miejscu zamieszkania, zgłosił 
len fakt na policję 25 październi
ka. Swoje straty oszacował na 800 
zł.

Przy ul. Towarzystwa Gimnastycznego .Sokół' ODGW chce podwyższać 
istniejące już obwałowania. Nie zgadza się na to miasto. W ratuszu twierdzą, 
że korytem Odry nie piowinny być przeprowadzane wody powodziowe.

G. Hawoczny

RACIBÓRZ
Uczniowie Gimnazjum nr 2 na Ostrogu uczyli się na lekcji wiedzy o 

społeczeństwie sposobu postępowania na wypadek powodzi. Ich rodzice, 
jak twierdzą, nadal liczą się z możliwością wystąpienia podobnego kata
klizmu.

Boimy się powodzi
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KLASA A - RACIBÓRZ

■ WYNIKI ■

SIATKÓWKA PIŁKA NOŻNA

■ SPORT ■

Rudy Wlk. - Górki Śl. 0:0, Zabełków 
- Krzyżkowice 1:1, Grzcgorzowice - 
Kobyla 1:0, Samborowicc - Pietrowi
ce 3:3, Gaszowice - Rafako 2:2, Kor- 
nowac - Nędza 3:0, Nieboczowy -
Ruda Koz. 1:1, Adamowice 
1 . 1

- Lyski

Tabela:
1. Komowac 30 25:8
2. Włókniarz Nędza 25 32:17
3. Górki Śl. 22 27:14
4. Ruda Koz. 21 24:16
5. Buk Rudy Wlk. 21 31:28
6. Start Pietrowice 19 35:27
7. Dąb Gaszowice 18 21:17
8. Bernat Lyski 18 23:21
9. Odra Nieboczowy 18 24:16

10. Adamowice 17 21:17
11. Grzegorzowice 16 19:22
12. Płomień Kobyla 15 21.36
13. Rafako R-rz 12 18:25
14. Krzyżkowicc 8 7:22
15. Zabełków 5 15:34
16. Samborowicc 4 17:30

KLASA B GR. 1
Bogunice - Rudnik 7:1, Pawłów -
Siedliska 1:2, Pstrążna - Dzimierz
3:1, Pictraszyn - Zawada Ks. 2:3, Cy-
przanów - Gamów 4:0, Rzuchów -
Brzezie 5:2, Płonią - Maków 5:1.
Tabela:

1. Pstrążna 28 40:13
2. Rzuchów 28 42:10
.3. Cyprzanów 24 36:18
4. Pietraszyn 19 24:25
5. Bogunice 19 36.16
6. Zawada Ks. 19 26:13
7. Dzimierz 17 22.20
8. Brzezie 13 17:19
9. Płonią 13 30:28

10. Maków 9 18:26
11. Gamów 8 20:34
12. Rudnik 7 21:37
13. Siedliska 7 13:44
14. Pawłów 4 14:44

KLASA B GR. II
Czyżowice - Owsiszcze 9:0, Wojno-
wice - Krzyżanowice 1:6, fworkuw - 
Bolesław 5:0, Gorzyce II - Buków 
1:1, Ociec - Olza 0:1, Bicńkowice - 
Krzanowice II 3:1, Polonia Rudysz- 
wałd 6:1.
Tabela:

1. Czyżowice 29 60:11
2. Polonia 27 43:8
3. Olza 25 25:16
4. Buków 23 45:25
5. Bicńkowice 22 35:22
6. Krzanowice II 18 31:16
7. Ociec 16 23:24
8. Gorzyce II 15 21:22
9. Krzyżanowice II 22:34
10. Owsiszcze 10 17:33
11. Tworkuw 9 17:25
12. Bolesław 8 21:26
13. Wojnowicc 6 17:58
14. Rudyszwałd 0 14:71

PODOKRĘG RYBNIK
KLASA A
Ochojec - Łaziska 0:1, Niewiadont - 
Skrzyszów 2:2, Polaris Żory - Ja
strzębie II 9:1, Godów - Chwałowicc 
2:1, Baranowicc - Świerklany 2:1, 
Jejkowice - Zawada 2:3, radziejów - 
Skrbcńsko 4:0, Polomia - Bclk 1:1. 
Prowadzi Płomień Polomia 29 pkl ' 
(br. 32:7), przed Chwałowicami 27 
pkt (br. 26:10) i Polariscm Żory 21 
pkt (br 36:16).

PIŁKA MŁODZIEŻOWA
LIGA JUNIORÓW A:
V III k o li Nowa Wieś - Syrynia 0:4, 
Nędza - Rogów 5:3, Rafako - Lubo
mia 0:10, Gorki Śl. - Studzienna 6:0, 
Lyski - Krzanowice 4:5, Turze - Ra- 
famet 0:7. IX kol.: Studzienna - Lyski 
3:1, Lubimia - Górki Śl. 1:0, Rogów - 
Rafako 9:1, Syrynia - Nądza 3:1, 
Krzanowice - Turze 9:1, Rafainct - 
Nowa Wieś 5:1.
Tabela

1. Lubomia 24 42:5
2. Krzanowice 24 35:16
3. Rafamct 18 29:14
5. Syrynia 18 27:16
6. Rafako 12 29:26
7. Nędza 18 25:18

Kolejna porażka
Niestety kibice Górnika Radlin 

muszą się przyzwyczaić, tak jak w 
poprzednich sezonach do tego, że ich 
drużyna przegrywa mecz za meczem. 
Zawiedli się ci, którzy liczyli po zwy
cięstwie nad Bosmanem Morze 
Szczecin, iż tym razem będzie ina
czej. Jeśli w kilku najbliższych me
czach z drużynami nic zaliczanymi 
do grona faworytów nic odniosą 
choćby jednego zwycięstwa, to raczej 
do końca rozgrywek będą okupować 
ostatnie miejsce w tabeli. A tym ra
zem trudno będzie liczyć na „urwanie 
się ze sznura” w play-offach, jak to 
było w poprzednich sezonach. Seria 
A będzie liczyć tylko 10 zespołów, 
spadają więc aż trzy drużyny. Szanse 
na zakwalifikowanie się górników do 
„spokojnej ósemki”  są raczej mini
malne. Trzeba mieć tylko nadzieję, że 
uda im się wywalczyć premiowane 
pozostaniem w ekstraklasie dziewiąte 
miejsce w ostatniej fazie rozgrywek.

Kolejny mecz przed własną pu
blicznością trwa! zaledwie godzinę. 
Tym razem siatkarze z Radlina ulegli 
Kazimierzowi-Ptomicniowi Sosno
wiec. W pierwszym secie tylko do sta
nu 6:6 trwała wyrównana walka. Po 
autowym ataku Zdzisława Jabłońskie
go radlinianie zupełnie się pogubili, 
tracąc trzy punkty pod rząd. Tej straty 
nie udało się odrobić do końca seta. W 
środkowej jego części trener Karol Ja- 
naszewski zdjął słabo grającego Ja
błońskiego, wprowadzając na jego 
miejsce młodego Marcina Grygicla. 
Seta zakończył as serwisowy Iwano
wa. Na początku drugiej odsłony gór
nikom udało się nawet objąć prowa
dzenie 6:5. Potem znowu goście „od
jechali”  na kilka punktów. W środko
wej części radlinianom udało się dogo

nić „Kazików” . Po ataku w taśmę Ku- 
dłaczewskicgo i udanym bloku Gry
gicla i Szelca zrobiło się 17:17. Górni
cy jednak nic wykorzystali szansy, po
zwalając rywalom uzyskać dwupunk- 
tową przewagę. Końcówka seta była 
bardzo emocjonująca, po zablokowa
niu Jarosława Fijoła sosnowiczanic 
prowadzili 23:20 i wydawało się, że 
nic powinni mieć problemów z zakoń
czeniem tej partii. Skuteczny atak 
Marcina Witoszka, udany blok a po
tem silna zagrywka Fijoła doprowa
dziły do remisu. Trener Kazimierza 
wziął czas, co wybiło z rytmu radliń
skiego siatkarza. Fijoł zagrywkę z wy
skoku ulokował w siatce. Potem jed
nak udanie zaatakował Witoszek i był 
kolejny remis 24:24. Niestety szansa 
na zwycięstwo w secie została zaprze
paszczona. „Czapę" dostał Grygiel, a 
Fijoł zaatakował a aut i było po secie. 
W ostatniej odsłonie górnicy grali już 
bez wiary w sukces. Duże kłopoty 
sprawiał im odbiór zagrywki Iwano
wa, często byli skutecznie blokowani 
przez rywali. Potwierdziło się przysło
wie, że szczęście sprzyja lepszym. 
Gdy Witoszkowi udał się dobry blok, 
piłka zamiast spaść na parkiet uderzyła 
w głowę Ignaczaka przechodząc na 
stronę gospodarzy. Nikt nie potrafił jej 
podbić. W końcówce radlinianom uda
ło się obronić trzy setbole i gdy Igna- 
czak zaatakował w siatkę trener gości 
poprosił o czas. Ostatni punkt w me
czu goście zdobyli po zagrywce Fijoła 
w siatkę.
Górnik Radlin - Kazimierz Pło
mień Sosnowiec 0:3 (19:25, 24:26, 
21:25). Górnik: Wrzeszcz, Jabłoński, 
Witoszek, Fijoł, Terlecki, Nahorski - 
Taterka (libero), Grygiel, Szelce.

(ber)

Sukces młodej szachistki
Tydzień trwały Półfinały M i

strzostw Polski w szachach, które 
rozpoczęły się 16 października w W i
śle. W spotkaniu wzięli udział laure
aci czerwcowych Mistrzostw Śląska 
w Świętochłowicach. Wśród nich 
znalazła się 9-lctnia raciborzanka, 
Agata Łysakowska.

W wiślańskim turnieju (w katego
rii dziewcząt do lat 10), zdobyta dru
gie miejsce. Ta lokata dała jej wejście 
do finału, który odbędzie się w stycz
niu przyszłego roku. Agata jest uczen
nicą Szkoły Podstawowej nr 13 w Ra
ciborzu Należy także do sekcji szacho
wej MOS „Sokół” .

Naukę gry w szachy rozpoczęła 
rok temu z inicjatywy swego ojca, 
który zachęcił ją do poznania tego 
typu sportu. To on zapisał Agatę do 
klubu „Sokół” , gdzie pod czujnym 
okiem trenera Zenona Sochackigo, 
rozwija swoje szachowe umiejętno
ści. Grywa w każdej wolnej chwili. 
Jej partnerami są najczęściej koledzy 
z klubu - Olga Chwalik, Radosław 
Szczepanek i Paweł Kozak. Konku-

Agata Łysakowska
rują także z komputerem.

Młoda szachistka wzięła już 
udział w wielu lokalnych turniejach. 
Niedawno w Baborowie rozegrała 
mecz z 72-letnim mężczyzną na 
Dniach Baborowa. Marzy o grze na 
światowych turniejach, w towarzy
stwie wielkich szachistów.

wego

Sportowy weekend
W najbliższą sobotę i niedzielę k i

bice sportu, szczególnie pływania i za
pasów, będą mieli okazję uczestniczyć 
w ligowych zmaganiach. 6 i 7 listopa
da na pływalni Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego przy ul. Śląskiej 3 odbę
dzie się I runda ligi SMS-ów z udzia
łem szkół z Warszawy, Krakowa, Po
znania, Szczecina, Gdańska, Oświęci
mia i Raciborza. W składzie zgłoszo
nych ekip znajdują się m.in. dwukrot
na mistrzyni Furopy juniorów i brązo
wa medalistka w kategorii seniorów w 
F.uropic Otylia Jędrzejczak (Kraków), 
Alicja Ślusarek (Poznań) - czwarta w 
MF Jun., Grzegorz Mróz (Szczecin) - 
medalista Furopcjskich Dni Młodzieży 
oraz raciborzanic: Michał Sapoń - wi
cemistrz Furopy juniorów i finaliści 
tej imprezy Katarzyna Gnyp oraz Ro

bert Kaczyński. Przypominamy, iż w 
poprzedniej edycji ligi, SMS Racibórz 
zwyciężył w klasyfikacji generalnej i 
został mistrzem Polski SMS-ów. Za
praszamy 6 listopada (sobota), elimi
nacje zaczną się o godz. 9.30, a finały 
o godz. 16.30. Natomiast w niedzielę 7 
listopada eliminacje odbędą się o 
godz. 9.30, a finały o godz. 15.30.

Zapaśnicy natomiast walczyć będą 
w swojej hali przy pl. Jagiełły w ko
lejnym spotkaniu ligi zapaśniczej. Ich 
przeciwnikiem 7 listopada będzie 
drużyna PTC Pabianice. Początek 
walk o godz. 11.00. Czy występ mi
strza olimpijskiego Ryszarda Wolne
go i jego kolegów przyniesie Unii 
zwycięstwo? Przekonamy się już. nie
bawem.

(MiR)

Olszynka Olza potwierdza swą przynależność do czołówki klasy H. W 
ubiegłą sobotę po ciężkiej walce utrzymała jednobramkowe zwycięstwo w 
Ocicach.

Pojedynek w błocie
Na początku spotkania trwała upo

rczywa walka o utrzymanie się na 
grząskiej i błotnistej nawierzchni bo
iska przy szkole w Ocicach. Gospoda
rze mieli lekką przewagę, kilka groź
nych akcji mogło się skończyć dla go
ści źle, ale miejscowym brakowało 
precyzji pod bramką cii u raj a'. W 15 
min. po jednym z rogów pitka przeszła 
wzdłuż piątki, ale żaden z gospodarzy 
jej nic dobił. W 18 min. mogły objąć 
prowadzenie Ociec - golkiper gości 
nieprzepisowo złapał piłkę na piątym 
metrze. Miejscowi fatalnie jednak sfu- 
szerowali dogodną okazję - stojący 
przy piłce gracze żle ją rozegrali i 
skończyło się na strachu. Olszynka 
wyszła z szybką kontrą i z kolei pod 
bramką Garstki zrobił się kocioł. W 25 
min. znów okażę mieli miejscowi - 
Grud jednak po podaniu z komera 
strzelił z woleja tuż nad poprzeczką. 
W 35 min. gospodarze przeprowadzili 
wręcz filmową akcję - Leks pociągnął 
pod bramkę, dograł do Klety, ten za- 
ccntrował na pole kamę, a dobiegający 
Mopko uderzył w długi róg, lecz nie 
trafił. W 38 min. ponownie wykończył 
składną kontrę strzałem tuż przy słup
ku. Goście ograniczali się zaś do strza
łów, ale były one bardzo niecelne.

W II połowie przewagę mieli na
dal miejscowi, lęcz wciąż nie potrafi
li pokonać Ciuraja. Potem goście 
sami natarli - już w 48 min. Warzesz- 
ka próbował zaskoczyć Garstkę, ale 
bez efektu. Mecz zaczął przypominać 
pojedynek bokserski, w którym obaj 
rywale starają się nie zrobić sobie 
krzywdy. Składnych akcji było coraz 
mniej, a nieliczne strzały padały łu
pem bramkarzy. Najgroźniejsze w 
wykonaniu Ocic były komery, po 
których kilka razy kotłowało się pod 
bramką Ciuraja. Losy spotkania roz
strzygnęły się w 65 min. kiedy to Wa- 
rzeszka przedarł się pod bramkę 
Garstki i oddał z 12 metrów zaskaku
jący strzał w róg - piłka otarła się od 
słupka, a próbującemu ją  sięgnąć 
bramkarzowi brakło paru centyme
trów by ją dosięgnąć. Zdeprymowani 
tym gospodarze przez długi czas nic 
potrafili przebić się przez obronę ry
wali. W końcówce po kilku rogach 
Ciuraj musiał sporo się wysilić, by 
wyłapać groźne główki. Olszynka 
sama kontrowała i Warzcszka dwu
krotnie jeszcze próbował zaskoczyć 
Garstkę strzałami z. woleja, ale chy
biał obok słupka.

SZERMIERKA

Pojedynki 
na planszach

Bardzo dobre 8. miejsce zajął 
szpadzista Górnika Radlin Piotr 
Dzierżęga podczas Pucharu Polski 
młodzieżowców (do lat 20). Zawody, 
w których wystartowało 82 zawodni
ków zostały rozegrane w Warszawie. 
Były one jednocześnie jednym z 
dwóch turniejów kwalifikacyjnych do 
dwunastosobowej reprezentacji Pol
ski na Puchar Świata juniorów, który 
odbędzie się w Tourconig we Francji 
w grudniu.

* * *
Dobrze wypadli szermierze Gór

nika podczas ogólnopolskich zawo
dów Uczniowskich Klubów i Szkół 
Sportowych w Warszawie. Wystarto
wało w nich 11 zawodników i za
wodniczek z 17 klubów i szkół. W 
szpadzie dziewcząt Martyna Przyby- 
łowska wywalczyła 3. miejsce, Fwa 
Mastalska była 7. a Bernadeta Kalet
ka - 8. Wśród chłopców Daniel Sak- 
tuła zajął 3. miejsce.

(ber)

LZS Odce - Olszynka Olza 0:1 
(0:0)
Br.: 65. Warzeszka.
Ociec: Garstka - Sobicrajski, Pyka, 
Kocica (Kleta D.), Płotaczck, Klela 
K, Hopko (Bieliński), Fojcik, Wasi
lewski, Grud, Leks.
Olszynka: Ciuraj - Kłosek, Langer, 
Siedlaczek, Woś, Chlcbisz, Sikora 
(Szymiczck). Warzeszka, Jeleń, Ste- 
bel.

(s)

SPORT SZKOLNY
Śląski Szkolny Związek Sporto

wy w Katowicach podsumował ry
walizację placówek i klubów 
oświatowych w roku szkolnym 
1998/1999.

W czołówce
Uroczyste podsumowanie odbyło 

się tym razem w Szkole Podstawowej 
nr 5 w Chorzowie, z udziałem m.in. 
Śląskiego Kuratora Oświaty Piotra 
Skrzypcckicgo i przewodniczącego 
Śl. SZS Janusza Nowakowskiego. 
Pomimo trudności, szczególnie finan 
sowych, przygotowano wicie wyróż
nień indywidualnych i drużynowych. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się tak
że przedstawiciele Raciborza. Najwy
żej sklasyfikowany został Zespół 
Szkół Ogólnokształcących Mistrzo
stwa Sportowego, który zdeklasował 
wręcz inne sportowe szkoły średnie i 
zwyciężył zdecydowanie. Zwycię
stwo odniosła także sekcja lekkiej 
atletyki „V ictorii” , zaś pływacy tego 
klubu ulegli tylko „Pałacowi”  Kato
wice. Dało to w efekcie MKS-SMS 
„Victoria”  Racibórz właśnie za “ Pała
cem" drugą lokatę we współzawod
nictwie klubów Szkolnego Związku 
Sportowego. Na końcowe sukcesy 
zapracowali zawodnicy, a także tre
nerzy poszczególnych sekcji „Victo- 
rii”  (pływanie, lekka atletyka, akro- 
batyka) i szkół (SMS i SP nr 15): 
Krzysztof Pacclt, Piotr Generalczyk, 
Maria Oawliczek, Piotr Krużołek, 
Piotr Morka, Karol Szynol, Jarosław 
Gasilcwski, Stanisława Szynol, Kazi
mierz Stępień, Marcin Kunicki, Gra
żyna Badowska, Fwa Sienkiewicz, 
Wojciech Nazarko, Janusz Lukoszek, 
Beata Szyjka, Mariusz Kaleta, An
drzej Ciesielski, Joanna Uanslik, Ire
na Noga, Maria Krajewska, Joanna 
Sokołowska, Kazimierz Grech, Gra
żyna Piekarska. Gratulacje należą się 
także dyrektorom: Stanisławowi 
Zbroi ■ i Sławomirowi Szwedowi 
(SMS), Dorocie Lachowicz i Andrze
jow i Ciesielskiemu (SP 15) oraz Ja
nuszowi Obarymskiemu (MOS).

Poniżej wybrane wyniki współza
wodnictwa:
Sportowe szkoły średnie:
Im SMS Racibórz.
Sportowe szkoły podstawowe:
2m SP 2 Radlin 
5m SP 15 Racibórz 
6m SP 8 Racibórz 
Szkoły średnie chłopcy:
4m ZSzTcch. Wodzisław Śl.
Szkoły średnie dziewczęta:
7m II LO Racibórz 
Trenerzy-wych. juniorów:
3m Pacelt Krzysztof 
6m Szynol Karol 
7m Morka Piotr 
8m Gasilcwski Jarosław 
Trenerzy-wych. młodzików:
5m Kunicki Marcin 
7m Sokołowska Joanna 
lOm Badowska Grażyna

W trakcie uroczystości trener pły
waków Krzysztof Pacclt wyróżniony 
został srebrną Odznaką Zasłużony 
Działacz Kultury Fizycznej, zaś tre
ner L A. Piotr Morka - brązową.

(MiR)
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Mecz na szczycie w raciborskiej klasie A zakończył się pewnym ętey- 
cięstwem lidera z Kornowaca.

Samodzielny lider
Spotkanie rozgrywano w fatal

nych warunkach pogodowych, przy 
zacinającym ostro deszczu. Boisko 
szybko zamieniło się w grząskie pole, 
na którym lepiej poczynali sobie go
spodarze. Ich składne akcje siały spo
ry zamęt w szeregach obronnych 
Włókniarza. Dwukrotnie zresztą zali
czyli poprzeczki. Goście próbowali 
niepokoić Pytlika strzałami z dystan
su, ale nie wychodziły im one najle
piej. W 35 min. defensywa Nędzy 
popełniła pierwszy poważny błąd. Do 
niegroźnej wrzutki na pole karne wy
startował jeden z obrońców i bram
karz, obaj jednak fatalnie się „stuknę
li", do akcji wmieszał się Leszek Gal- 
nar i mimo desperackiej próby po
wstrzymania go przez golkipera pew
nie ulokował piłkę w siatce. Goście 
długo nie potrafili otrząsnąć się ze 
straty. /  czasem ciężar gry obie ekipy 
przeniosły na środek boiska i cieka
wych akcji zaczęło ubywać.

Po przerwie gra się nieco ożywiła, 
goście zaryzykowali i częściej przy
bywali na połowie przeciwników. Nie 
potrafili jednakże przebić się przez 
szczelną obronę Kornowaca! a jeśli 
się już to udało, to pewnie wychodził

Kolejne zwycięstwo odnieśli p i
łkarze Czarnych Gorzyce. Wypra
na 3:2 nad silnym Energetykiem 
Rybnik dala im awans h' górę ta
beli.

Ładne
bramki

Dawno już kibice obserwujący 
spotkania na zastępczym boisku 
Czarnych nic oglądali takiego wysy
pu ładnych goli. Gospodarze będący 
na fali po ostatnich sukcesach i tym 
razem nic zawiedli. Pierwsza połowa 
to lekka przewaga miejscowych, któ
rą zwieńczyło trafienie Witolda l.am- 
czyka w 25 min. Gracz < zamych wy
korzystał znakomite dośrodkowanic 
na pole karne i głową uderzył bardzo 
precyzyjnie - piłka odbiła się jeszcze 
od nasady słupka i wtoczyła do bram
ki obok golkipera.

Na następne gole kibice czekali 
do II połowy, ale tym razem ujrzeli 
ich aż cztery. Najpierw w 55 min. 
etatowy łowca goli gospodarzy To
masz (ilenc wykorzystał podobne do
granie piłki na pole karne rywali, wy
skoczył do piłki i w zamieszaniu z 
bliska uderzył mocno. Goście nie za
mierzali łatwo się poddać i w 64 min. 
doświadczony weteran Kołakowski 
popisał się wspaniałym strzałem w 
okienko bramki Dąbka - golkiper go
spodarzy nie miał nic do powedzenia. 
Na szczęście dla miejscowych na 3:1 
rychło wyprowadził ich ponownie 
Glenc. Cała akcja była zasługą Kic- 
łkowskiego, który zakręcił obrońcami
1 wyłożył mu piłkę na nogę. linerge- 
tyk zmniejszył rozmiary porażki w 89 
min - ponownie Kołakowski uderzył 
bardzo precyzyjnie z. odległości oko
ło 18 metrów prosto w róg. Na więcej 
przyjezdnych stać już nie było - Czar
ni utrzymali korzystny rezultat i mo
gli cieszyć się ze skasowania następ
nych .3 punktów. Od kilku kolejek ze
spół wykazuje rosnącą formę i kto 
wie, czy nic włączy się do rywalizacji 
na szczycie o miejsca na podium... 
Czarni Gorzyce -Kncrgctyk Rybnik 
.3:2 (1:0)
Br.: 2 (ilenc, I.amczyk W. (Czarni) -
2 Kołakowski (Knergetyk)
(iorzycc: Dąbek - Gajda (Ganita), 
Macura, Lamczyk T„ Lamczyk W., 
Ciubcrek, Folwarczny (Błaszczok), 
Ciclusck, Gruszka, Glenc, Kiełkow- 
ski.

(s)

do wysokich wrzutek Jacek Pytlik. W 
60 min. gospodarze skontrowali z le
wej strony, Marek Mandcra uciekł 
obrońcy i bezlitośnie wykorzystał do
granie na pole karne, z bliska pakując 
piłkę do bramki. Załamani goście po
zwolili miejscowym na jeszcze jedną 
taką akcję, ale tym razem miejscowi 
spalili i uważnie prowadzący spotka
nie arbiter gola nie uznał. W 78 min. 
Mandera strzelił swą drugą bramkę - 
tym razem naciskany przez obrońców 
oddal zaskakujący strzał z 20 metrów, 
futbolówka spadła lobem tuż za ple
cami zbyt wysuniętego Dudka. Przy
jezdni po tym ciosie wyraźnie spaso- 
wali. Wprawdzie próbowali strzelić 
honorowego gola. ale niepotrzebnie 
forsowali grę środkiem pola i wszyst
kie zagrania do napastników padały 
łupem obrońców. Najlepszą okazję 
mieli w 80 min, gdy Tomiczek ubiegi 
obrońców w polu karnym, ale za
miast strzelać dośrodkowa! i piłka 
padła łupem dobrze ustawionego Py
tlika. W 83 min. bliski zdobycia gola 
był również 1’anu.ś - wykonując wol
nego uderzył precyzyjnie w okienko, 
ale ciut za wysoko i piłka jedynie 
musnęła „winkiel". Gospodarze 
umiejętnie przetrzymywali w koń
cówce rywali na ich połowic i spo
kojnie czekali na końcowy gwizdek. 
Wygrana z wiceliderem dała im ko
lejne trzy punkty przewagi w tabeli i 
realną szansę zdobycia tytułu mistrza 
jesieni.

. I ./S  Kornowac - W łókniarz Nędza 
.3:0 (1:0)
Br. 35. (iatnar. 65. i 73. Mandcra 
Kornowac: Pytlik J.- (iatnar II., l.an- 
kocz, Mandcra. Knura, (iatnar I... 
Niedziela, Pytlik B „ Porwoł (l.echoc- 
ki), Gatnar M. (Kura), Kolorz.
Nędza: Dudek - Depta II., Panuś, 
Dunkel. Przybyła. Szymik. Cyran, 
Depta J.. Langer. Tomiczek. Sztat.

Sebastian W ielocha

Dobry mecz
Bardzo dobre spotkanie rozegrali 

w niedzielę gracze racborskiej Unii 
na stadionie w Pszowie, gdzie gra go
ścinnie zespól Przyszłości Rogów. 
Oba zespoły plasują się w czołówce 
ligi okręgowej i walczą o awans. Po
czątek spotkania należał do gospoda
rzy, którzy kilka razy zagrozili bram
ce Zająca, ale na szczęście ten wysze
dł z opresji obronną ręką. Potem za
częli przeważać raciborzanic - po
dobnie jednak jak rywale, nie grze
szyli skutecznością. W końcówce do 
głosu znowu doszli miejscowi, ale 
bczbramkowy remis utrzymał się do 
końca.
Przyszłość Rogów - Dnia 0:0
Unia: Zając - Soroka, Klobuczek, 
Marców. Mużelak, Kowalczyk, Mo
neta, Dcrlcta, Cieszyński, Bednarz 
(82. Bednarski), Zienkiewicz K „ (82. 
Drożdż). Trener J. Goiła.

(s)

Szkolna piłka
Niedawno w Zespole Szkół Ogól

nokształcących w Kuźni Raciborskiej 
rozegrany został turniej, piłki nożnej 
11 - osobowej. Wystąpiły w nim trzy 
zespoły reprezentujące miejscowe 
szkoły W pierwszym meczu SP Rudy 
pokonały SP 1 Kuźnia Rac 2:1, potem 
zremisowały z SP 2 Kuźnia Rac. 2:2. 
Samobójczy pojedynek kuźnicńskich 
podstawówwek zakończył się zaś wy
sokim zwycięstwem SP I (7:1). Pierw
sze miejsce zajęli jednak młodzi gra
cze z. sąsiednich Rud. którzy zgroma
dzili 4 punkty. Drugą lokatę zajęła SP 
I z dorobkiem 3 pkt, a trzecie miejsce 
SP 2, mająca na koncie I pkt.

(s)

Sobotni pojedynek Włókniarza Kietrz k’ Bytomiu zakończyI się skanda
lem. Goście całą odpowiedzialnością za porażkę z Polonią obarczyli arbi
tra, który ich zdaniem wypaczyI wynik i pomógł gospodarzom odnieść 
ważne dla nich zwycięstwo.

Wpadka w Bytomiu
Zaczęło się zaś zgodnie z oczeki

waniami - goście przeważali i mieli 
kilka dobrych okazji do strzelenia 
bramki, jednak dopiero w 20 min. 
Pilch wykorzystał dogodną okazję. 
Kictrzanie mieli od lego czasu spory 
komfort psychiczny i starali się nękać 
miejscowych szybkimi wypadami. W 
II połówce coś się jednak w ich grze 
zacięło. Na boisku zaczęli domino
wać gospodarze i na efekty ich 
wzmożonych ataków nie trzeba było 
szybko czekać. W 53 min wyrównał 
Waluś, wykorzystując fatalny błąd 
stoperów gości. Gra zrobiła się ner
wowa, a nad emocjami zawodników 
coraz, bardziej nie panował sędzia. 
Losy meczu rozstrzygnęły się w koń
cówce. Najpierw na 2:1 podwyższył z 
karnego w 82 min Gruszka - sytuacja

ta spowodowała prawdziwą burzę 
wśród graczy kictrzan. którzy nic 
mogli się pogodzić z decyzją sędzie
go, uważającego, iż jeden z atakują
cych gospodarzy był faulowany w 
polu karnym. Było potem trochę 
przepychanek i kłótni, padały mocne 
słowa. Gospodarze wykorzystali per
fekcyjnie wzburzenie rywali, którzy 
nie mając już nic do stracenia musieli 
się odkryć i zaatakować. W 84 min. 
poloniści wyszli z kontrą, którą za
kończył celnym kopnięciem na bram
kę Harasiuka Puzyna.
Polonia Bytom - W łókniarz Kietrz 
3:1 (0:1) '
Br.: 53. Waluś. 82. Gruszka, 84. Pu
zyna - 20. Pilch.

(s)

Piłkarze z Czjżowic przypominają powoli walec drogowy, który roz
jeżdża się co tydzień po okolicy. Tym razem o jego sile przekonali się 
gracze z Owsiszcz.

Jak rozpędzony walec
Gospodarze biją w tym sezonie 

absolutne rekordy skuteczności strze
leckiej i tylko trzy razy strzelili . je 
dynie”  po dwa gole. Regułą staje się 
w ich przypadku zaliczanie więcej 
niż pięciu oczek w meczu, raz już 
udało im się zaliczyć dwucyfrówkę. 
W ubiegłą sobotę rozgromili LZS

tricki), dwa gole dołożył leą Krzysz
tof Kucza, a jedno Aleksander Ku
cza. W końcówce meczu miejscowi 
starali się strzelić dziesiątą bramkę, 
ale nic udało im się tego osiągnąć. 
Naprzód Czyżowicc - l.ZS Owsisz- 
czc 9:0 (6:0)
Br.: 3 Adamczyk Z., 3 Blutko. 2 Ku

Już 60 bramek zaaplikowali przeciwnikom gracze zespołu z Czyżowic

Owsiszcze. Goście nie mieli nic do 
powiedzenia, próbowali przcdizeć się 
przez obronę gospodarzy, ale bez 
efektów. Miejscowi zaś dali prawdzi 
wy „popis artyleryjski", iu ż  do prze
rwy aplikując im 6 trafień. Ostatecz
nie łupem bramkowym podzielili się 
Zbigniew Adamczyk i Blutko (hat

cza K., Kucza A..
Naprzód: Lazarczuk - Jakubczyk 
(Tancnbcrg). Stuchlik. Zając. Kurasz 
(Rduch), Blutko, Habzda (Oślulo). 
Kucza K.. Adamczyk Z... Staniczek 
(Adamczyk K ). Trener D. Kucza

(s)

GIMNASTYKA

0 krok od podium
Niewiele brakowało zawodnikom 

Klubu Gimnastycznego Radlin do za
jęcia trzeciego miejsca w międzyna
rodowym turnieju o puchar dyrektora 
Pałacu Młodzieży w Katowicach. A 
konkurencja była silna, w zawodach 
wystartowało 10 klubów z Polski, 
Czech i Słowacji: Slavia Koszyce, 
Metro Blanska. Prcszov, Korona Kra
ków, MKS Piekary Śląskie, Cukrow
nik Chybie, NT(i Nysa, AKS 
Gdańsk, KG Radlin i Pałac Młodzie
ży. W klasie młodzieżowej drużyna z 
Radlina wywalczyła 4. miejsce, a w 
klasyfikacji indywidualnej Mateusz 
Buczek i Przemysław Kuhn zajęli cx 
acquo 16. miejsce. W klasie II Marek 
Grzcnik był 14., Marcin Każmierczak 
- 15. a Marcin Grzcnik - 18. Drużyna 
uplasowała się na 5. pozycji. W kla
sie III w czołówce znalazł się Woj
ciech Glenc zajmując 6. miejsce, 
Szymon Kawik był 12. a Radosław 
Rymanowski - 13. Drużynowo KG

Radlin zajął 6. miejsci W całym tur
nieju najlepiej wypadli zawodnicy 
AKS Gdańsk, który jest obecnie wio
dącym ośrodkiem gimnastycznym w 
Polsce. Dla innych zaczyna brakować 
pieniędzy. W tym roku nie odbyło się 
na Śląsku wiele zawodów i to nawet 
o randze mistrzostw okręgu. Przyczy
ną jest brak pieniędzy i przyjęte przez 
urzędników wojewódzkich zasady 
dofinansowywania takich imprez. 
Obecnie, po utworzeniu wojewódz
twa śląskiego, organizatorzy muszą 
wyłożyć swoje pieniądze, a refunda
cję mogą otrzymać po kilku miesią
cach. Wiciu klubów gimnastycznych 
po prostu na to nie stać. Przedtem do
finansowanie otrzymywał Okręg Pol
skiego Związku Gimnastycznego, 
który potem rozdzielał środki dla po
szczególnych klubów, przyjmując 
jako zasadę ilość uzyskanych punk
tów.

(ber)

m WYNIKI ■

8. Lyski 13 27:19
9 Rafako 12 30:35

10. Studzienna 12 19:28
11. Rogów 10 29:24
12. Nowa Wieś 0 5:43
13. Turze 0 10:71

JUNIORZY-■ KLASA A:
Adamowicc - Rud' Wlk. 1:1 , Ruda
Koz. - Kornowac 0:2, Pietrowice 
Wlk. - Grzegorzowicc 5:0, Kobyla - 
Zabełków 3:5.
Tabela
1. (iaszowicc 24 34:1
2. Krzyżkowicc 18 26:5
3. Kontować 19 28:9
4. Samborowicc 16 17:11
5. Rudy Wlk. 14 20:25
6. Ruda Koz. 12 9:9
7. Pietrowice Wlk. 12 21:11
8. Nieboczowy II  16:17
9. Adantowicc 6 12:25

10. Grzegorzowicc 4 6:29
11. Zabełków 6 8:30
12. Kobyla 1 7:32

JUNIORZY - KLASA B GR. I
(lamów - Pictraszyn 0:3, Zawada Ks. 
- Pstrążna 1:1. Dzimicrz - Pawłów 
0:4, Siedliska - Płonią 3:0, Rudnik - 
Rzuchów 1.1. Brzezie - Cyprzanów 
3:1.
Tabela

1. Pawłów 22 33:18
2. Bogunice 20 41:12
3. Rzuchów 20 38:10
4. Pictraszyn 18 24:9
5 Cyprzanów 15 23:14
6. Zawada Ks. 14 31:11
7. Rudnik . 14 22:11
8. Brzezie 10 15:23
9. Gamów 9 13:21

10. Siedliska 9 13:60
11. Dzimicrz. 7 20:36
12 Płonią 6 9:17
13. Pstrążna 4 13.50

JUNIORZY - KLASA B GR. II
Krzyżanowice - Polona 0:4, Olza - 
Czyżowicc 0:0. Owsiszcze - Gorzyce 
II 0:5, Buków - Tworków 1:1.
Tabela

1 Gorzyce 22 38:1
2 Polonia 19 35:8
3. Buków 17 19:5
4. Czyżowice 16 26:4
5. Tworków 14 10:6
6. Olza 8 12:13
7. Krzyżanowice 7 14:52
8. Ociec 6 14:14
9. Bolesław 6 10:24

10. Bicńkowicc 4 6:33
11. (Jwoszcze 1 6:30

TRAMPKARZE -GR.  1
Rafako - Nowa Wieś 2:2, Górki ŚI. - 
Nędza 0:1, Lyski - Studzienna 1:1, 
Rudy Wlk. - Czernica 3:0, Bogunicc 
- Rafmci 0:2, Gaszowice - Unia prze
łożony.
Tabela

1. Rudy Wlk. 27 45:8
2. RTP Unia 1 19 33:4
3, Gaszowice 18 31:11
4. Rafamct 18 24:18
5. Nędza 18 21:21
6. Studzienna 16 24:18
7. Czernica 15 23:15
8. Lyski 11 17:13
9. Rafako 4 14.27
0. Bogunice 4 4:36
1. Nowa Wieś 2 6:38
2. Górki ŚI. 0 8:38

TRAMPKARZE - GR. II
Pszów - Rogów 0:3, Krzanowice - 
Polonia 0:3, Unia 11 - Czyżowice 2:2. 
Lubomia - Wojnowicc 3:0 v.o„ Syry- 
nia - Nieboczowy 1:1, Chałupki - 
Gorzyce 0:7.
Tabela

1. Lubomia 24 37:4
2. Polonia 23 32:6
3. Gorzyce 22 33:7
4. RTP Unia 11 18 31:16
5. Rogów 15 18:16
6. Pszów 12 24:15
7. Czyżowice 11 15:21
8. Wojnowicc 10 19:25
9. Syrynia 10 14:23

10. Krzanowice 9 10:19
11. Nieboczowy 4 9:30
12. Chałupki 0 0:61
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■ W OBIEKTYWIE ■

Zdjęcia pierwszoklasistów można nabyć w zakładzie fotograficznym „Foto-AET7’ . AJ&.Z Sycha przy uf. Belna 22 w Rydułtowach, tei. 467 92 42

Klasa 1, Szkoła Podstawowa nr 2, im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Rogozina 55, Radlin Klasa I, Szkoła Podstawowa nr 17, im. Kardynała B. Kominka, ul. M.Curie-Skłodowskiej 3, Radlin

Klasa I, Szkoła Podstawowa nr 17, im. Kardynała B. Kominka, ul. M.Curie-Skłodowskiej 3, Radlin Klasa I, Szkoła Podstawowa nr 21, im. Juliusza Słowackiego, ul. Chrobrego 308, Radlin

■FOTO NOWINKI«  W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się »FOTO NOWINKI ■

16.10, ur. o godz. 11.20, córka Ireny' 18.10, ur. o godz. 8.55, syn Barbary 
Wodeckiej. 4200 g, 58cm. Swoboda. 3300 g, 53 cm.

19.10, ur. o godz. 10.00, syn Izabeli 
Knura. 3500 g, 56 cm.

19.10, ur. o godz. 10.25, syn Joanny 19.10, ur. o godz. 13.30, córka 
Dzierżęga. 2700 g, 50 cm. Wiolety Klyszcz. 3300 g, 57 cm.

13.10, ur. o godz. 13.55, córka 
Marzeny Machnik. 3200 g, 57 cm.

\ \
14.10, ur. o godz. 3.30, córka 
Eweliny Drobny. 3000 g, 52 cm.

14.10, ur. o godz. 15.15, syn 
Bożeny Florkowskiej. 4400 g, 58 cm.

14.10, ur. o godz. 19.15, córka 
Aleksandry Ferdyan. 3400 g, 53 cm.

s w c M i
14.10, ur. o godz. 8.35, syn Barbary 
Szendzielorz. 3200 g, 52 cm.
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---------- ■ REPORTAŻ -

Tuwimowski sukces
Od ponad 10 lat Teatr Wodzisławskiej Ulicy, stworzony przez Dorotę Nowak, bawi oraz pobudza 

do refleksji publiczność nie tylko w Wodzisławiu. Przez ten czas zdobył sobie wielu zwolenników i wiernych widzów.

W swoim dorobku ma wiele cie
kawych spektakli o bardzo różnym 
charakterze - od ulicznych happenin
gów, clownad i błazenad, przez 
przedstawienia „Iwony, księżniczki 
Burgunda" i „Ślubu" Witolda Gom
browicza, po „Dziady" Adama Mic
kiewicza. Dramat naszego narodowe
go wieszcza prezentowany byl w ko
ściołach, na cmentarzach, na dzie
dzińcu wodzisławskiego sądu, wzbu
dzając zawsze duże zainteresowanie 
publiczności. Teatr zaczynał swoją 
działalność jeszcze „za komuny”  i

dość trudnych początkach. Teatr za
czął zdobywać uznanie, reprezento
wał nawet Wodzisław w zaprzyjaź
nionym niemieckim mieście Glad- 
bcck. Tamtejszej publiczności zapre
zentowano „Iwonę, księżniczkę Bur
gunda", a przedstawienie odbywało 
się na rynku. TWU uczestniczył w 
wielu festiwalach teatrów ulicznych, 
gdzie spotykał się z dużym uznaniem, 
otrzymując bardzo pochlebne recen
zje. Katowickie Towarzystwo Kultu
ry Teatralnej w zeszłym roku zgłosiło 
Dorotę Nowak, która stworzyła TWU

Iwona Księżna Burgunda w Gladbeck

jego uliczne happeningi nie były 
wówczas zbyt mile widziane. Zdarza
ło się, że po występie reżyser i akto
rzy musieli się tłumaczyć w komen
dzie milicji. „Uwaga, człowiek”  to 
jeden z pierwszych spektakli, które

Happening z okazji Dni Wodzisławia

miały sprowokować mieszkańców 
Wodzisławia do refleksji, wzbudzić 
ich zainteresowanie. Zdumieni prze
chodnie mogli wtedy zobaczyć wypa
dające z okien manekiny. Po tych

i przez cały czas nim kieruje, do tytu
łu reżysera roku. To zaszczytne wy
różnienie zostało jej przyznane, co 
stało się zresztą bezpośrednią przy
czyną ogromnego sukcesu Teatru 
podczas tegorocznego Dnia Tuwima

w Łodzi.
Zostałam zaproszona do Warsza

wy na wręczenie tytułu reżysera mlcu 
- opowiada Dorota Nowak. Podczas 
tej samej uroczystości pomysłodawca

□ k n a  d r z w i p c v
PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • MONTAŻ

R o le ty  z e w n ę t r z n e  i B a r a p e ty
• pomiar, transport, mlkrowentytacja gratis * 10 lat gwarancji *

• posiadamy rabaty zimowe 7% * raty od 10 % *
Racibórz, ul. Fabryczna 33 obok fabryki elektrod 

tel. (32) 14 06 16,0601 980 183

zaszczytny obowiązek przewodzenia 
tysiącom łodzian i oprowadzania ich 
po ZOO, w którym panował Tuwim. 
Ogród zoologiczny okazał się do
brym miejscem do grania utworów 
poety. „Słonia Trąbalskicgo”  aktorzy 
TWU zaprezentowali na tle wybiegu 
słoni.

Znaleźliśmy się na swoim miejscu, 
na trasie - mówi Dorota Nowak. 
Graliśmy »■ alejkach, na parkanach, 
tarasach i drzewach, z wykorzysta
niem jeżdżących rekwizyt!,w ze spek
taklu „Przeprowadzka " - łóżka, szafy, 
muszli klozetowej W przestrzeń ogro
du zoologicznego nasz występ) wkom
ponowała moja córka Kasia. Ludzie 
grali z nami i śpiewali W ostatniej 
chwili wzięliśmy akordeon, który 
wzbudził duże zainteresowanie - 
wszyscy go obfotograjowywali Im
preza miała charakter radosnego fe 
stynu - była orkiestra dęta i konkurs 
graffiti. Różniliśmy się od innych ze
społów aktorskich, które wystę/Mwaly 
- profesjonalni aktorzy mieli wyzna
czone swoje miejsca na estradach - 
my graliśmy wszędzia Wielu ludzi nie 
chciało uwierzyć, że w TWU grają 
amatorzy - studenci, robotnicy i rże

nia w Hu że nasz teatr /est amatorski. 
Ohiecal nam posiać nagraną kasetę 
Kamer, telewizyjne nie opuszczały 
nas nawet na chwilę To była duża 
przygoda i frajda.

Dorota Nowak i aktoizy TWU 
bardzo dobrze rozumieli się z Marce
lem Szytenchelmcm. Organizator 
Dnia Tuwima nie potrzebował im 
wiele mówić i tłumaczyć, zbędne 
okazały się jakiekolwiek uwagi, wo- 
dzisławianie dobrze wiedzieli co 
mają robić. Otrzymali już zaprosze
nie na Dzień Reymonta, który wymy
ślił również Marcel Szytenchelm. 
Muzykę do wystawionego w Lodzi 
„Pstryczka-erotyczka 11" stworzyli 
Mariusz W'róbcl, Ilona Bazan i Ł ukasz. 
Skatuła, utwory Tuwima zaadaptowała 
na scenę i reżyserowała oczywiście 
Dorota Nowak, a występowali Witold 
i Zofia Bomikowscy. Przemysław Ja- 
ncta, Agnieszka Jasieniccka, Marek 
Mażmo, Marcin Milej, Rafał Południk, 
Piotr Steczek, Krzysztof Sobczyk, Ilo
na Bazan i Zbigniew Kalinowski 
Obecnie Teatr przygotowuje dwa duże 
przedstawienia - .Jcs/iia Ha-Nocri" 
według „Mistrza i Małgorzaty" Micha
iła Bułhakowa oraz „Chłop potęgą jest 
i basta". Ten pierwszy spektakl to ro
dzaj misterium, który będzie wysta
wiany w okresie postu.

(ber)

Dnia Tuwima Marcel Szytenchelm 
odbierał wyróżnienie jako aktor upo
wszechniający kulturę teatralną Tam 
się spotkaliśmy Już wcześniej słysza
łam o człowieku, który wymyślił 
Dzień Tuwima i szukałam z nim kon
taktu. Spadł mi tum jak z niebu Wy
mieniliśmy wizytówki a u maju zate
lefonował do mnie. że chce obejrzeć 
kasetę z naszym występem. Widać się 
spodobaliśmy, bo Teatr otrzymał za
proszenie nu tę imprezę.

I wodzisławscy aktorzy-amatorzy 
zrobili w Łodzi prawdziwą furorę, 
zostali zauważeni przez ogólnopolską 
telewizję, która pokazała fragment 
ich występu w „Wiadomościach". 
Dzień Tuwima odbywał się w łódz
kim ZOO, gdyż w wielu utworach 
tego znakomitego poety występują 
zwierzęta. Publiczność przyjechała 
tam specjalnym zabytkowym tram
wajem. Tłumy łodzian Teatr z Wodzi
sławia witał happeningami i utwora
mi Tuwima ze swojego spektaklu 
„Pstryczck-erotyczek II" TW'U zna
lazł się w doborowym towarzystwie - 
Teatru Studio z Lublina, Teatru Mu
zycznego z Łodzi i Teatru im. J. 
Osterwy z Lublina, który zaprezento
wał monodram, będący adaptacją 
utworów Tuwima, w klatce dla małp. 
Dwa inne teatry zawodowe wystąpiły 
na specjalnie zaaranżowanych estra
dach. Trupa z Wodzisławia pełniła

mieślnicy. Mówili - to się tylko tak 
nazy wa „trupa studencka» ale za
trudnia pani zawodowych aktora,,- 
Jeden pan, który nagrał nasz występ

na wideo, nawet dzwonił do mnie i się 
o to pyta! Nie wierzył, gdy żona mu

Iwona Księżna Burgunda w Gladbeck

Dni Wodzisławia

•W*
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„Mamy za dużo hoi.sk w kiepskim stanie" - stwierdził trener Władysław Żmuda, prowadzący wykłady h’ 
trakcie kursu instruktorów piłkarskich. „ To bardzo nie sprzyja technicznej prze. Nic dziwnepo zresztą, że nasi 
piłkarze są w tym elemencie słabi".

ZIELONY DYWANIK

' ■ REKREACJA ■

Dobiega końca remont płyty w Gorzycach
klejsza w świccic gleba. Powszechnie

■ WYNIKI ■

TRAMPKARZE MŁODSI:

Tabela
1. Polonia 36 133:8
2. RTP Unia 33 109:11
3. Pszów 15 37:27
4. Rafako 15 33:51
5. Krzyżanowice 15 28:80
6. Kobyla 11 22:59
7. Zawada Ks. 10 26:54
8. P itrużna 7 8:105

-------■ TERMINARZ
l ~

■ Jl

KLASA A:
6.11. Nędza - Nieboczowy gody. 
13. 30; Rafako - Komowac godz..
13.30. 7.11. Lyski - Rudy Wlk, Ruda 
Koz. - Adamowice, Pietrowice Wlk - 
Gaszowice, Kobyla - Samborowice, 
Krzyżkowice - Grzegorzowice, Górki 
Śl. - Zabcłków . Wszystkie mecze o 
godz. 13.30.

KLASA B GR. I
6.11. Dzimicrz - Pictraszyn godz. 
13.13; Siedliska - Pstrążna godz.
13.30. 7.JI. Cypr/anów - Rzuchów 
godz. 11.30; Gamów - Zawada Ks., 
Maków - Pawłów, Rudnik - Ptonia, 
Brzezie - Bogunice. Wszystkie mecze 
o godz. 13.30.

KLASA B GR. II
7.11. Krzyżanowice - Rudyszwald, 
Krzanowice II - Polonia Racibórz, 
Olza - Bieńkowicc, Owsiszezc - Oci
ec, Buków - Czyżowice, Bolesław - 
Gorzyce II, Wojnowiee - Tworków. 
Wszystkie mecze o godz, 13.30.

A jak przedstawia się sytuacja ze 
stanem boisk w raciborskim podokrę- 
gi.’ Najgorzej nie jest, ho prawie 
wszystkie to płyty trawiaste. Z utrzy
maniem ich jest jednak różnie - stwier
dzi! przewodniczący raciborskiego 
Wydziału Gier Janusz Jona. Faktem 
jest. ii przeważająca vntpa klubów ma 
murawy, natomiast z różnych wzglę
dów ich jakość bardzo się różni. Tylko 
jeden klub gra na żużlu, i to tylko tym
czasowo.

Pierwszą tego przyczyną są oczy
wiście względy finansowe. Już sarno 
wyhodowanie „dywanika”  wymaga 
nielichych nakładów. Poza tym w 
miarę ekploatacji boiska sporo kosz
tuje też utrzymanie go w dosyć do
brym stanie.

Im wigccj drużyn bowiem gra w 
tygodniu - seniorów i mlodzieżówek 
- tym mniej czasu zostaje na regene
racje płyty. Pomijając koszenie i wal
cowanie należałoby również myśleć o 
wzbogacaniu trawy nawozami. Ale 
praktycznie żaden klub spod znaku 
LZS nie może sobie na to pozwolić - 
pieniędzy starcza ledwo na prowa
dzenie całego interesu. Tymczasem 
zaniedbania mogą doprowadzić do 
„zdziczenia" trawy i rozplenienia sie 
chwastów. Później ciężko jest je wy
rugować.

Kolejnym czynnikiem mającym

uważa sie, że zespoły z miejscowości 
położonych po lewej stronie Odry 
mają dobrą ziemie > dzięki temu mu
rawy są tam lepsze. Oczywiście są i 
tu wyjątki, ale faktem jest, iż ładnych 
dla oka dywaników jest tu wiecej. 
Natomiast po prawej stronic rzeki 
posiadanie dobrego boiska to duży

kłopot. Przekonali sie 0 tym działa
cze z Gorzyc, Rogowa i Syryni, któ
rzy zabrali sie w ostatnich latach gre
mialnie do remontów. Stan ich płyt 
budził już bowiem wiele mieszanych 
uczuć u grających tam zawodników 
zespołów przyjezdnych.

Pewien wpływ na boiska - po
średnio związany z jakością gleby - 
ma też ich zdolność do opierania sie 
zmianom pogody. Poważnie zaszko
dzić im mogą bowiem zbyt długie 
deszcze, jak i susza. W pierwszym 
przypadku gliniasta ziemia nie 
wchłania szybko wilgoci i boisko za
czyna przypominać bajoro. Nie bez 
znaczenia jest fakt posiadania dobrze 
wykonanego drenażu - może on zni
welować skutki kaprysów aury. Inną 
zmorą mogą sie okazać z. kolei upały 
- są w stanic to samo boisko w ciągu 
kilku dni przerobić dosłownie na „be
ton".

Dla futbolistów spore znaczenie w 
ocenie przydatności boiska mają jego 
wymiary Z tym także jest różnic. 
Maksymalne wymiary płyt ma zaled
wie kilka klubów. Wiecej jest „mie

szanek ' typu „boisko długie, ale wą
skie", albo „krótkie i wąskie". Na pe- 
łnowymiarówkach trzeba sie sporo 
nabiegać i napocić, lubią je szybcy 
napastnicy - bo mają dużo przestrzeni 
do gry, na której łatwo mogą sie po
zbyć obrońców . Defensorzy zaś pre
ferują bardziej mniejsze pola gry.

obronnej. Tc fakty powodują jednak 
brak jednolitego stylu gry u wielu 
drużyn w podokregu. Niektóre ekipy 
bezlitośnie wykorzystują „własne 
śmiecie" i potrafią na nich dołożyć 
nawet najlepszym - ale w następnej 
kolejce dostają baty na wyjeździć z

ekipą słabszą, lecz wykorzystującą 
specyfikę swojej nawierzchni.

Odrębną sprawą jest, czy płyta 
jest równa, pozbawiona kępek, wybo
jów i piachów. Tylko na takiej za
wodnicy są bowiem w stanie pokazać 
dobrą technikę, rozgrywać piłkę po 
ziemi i biegać bez obawy, że nogą 
ugrzęzną w dziurze po mysiej norze 
czy w krctowinic. Brak komfortu gry 
zmusza ich zaś do walki siłowej, w 
której obrońcy stosują taktykę ..wy
kop byle do przodu", pomocnicy dłu
gie przerzuty górą, a napastnicy za
grania „na dobieg". Niestety tak wła
śnie wygląda gra sporej grupy zespo
łów z klasy B, a w klasie A również 
nie brak ekip grających futbol przy
pominający angielski styl.

Sebastian Wielocha

Już 50 łat sportowcy ;  Górek 
Śląskich obecni są na sportowej 
mapie naszego regionu.

Wzloty 
i upadki

Pierwszy raz o klubie z. Górek 
usłyszano w 1945 roku, kiedy to gru
pa mieszkańców postanowiła powo
łać do życia Ludowy Zespół Sporto
wy. Stało sie ,0 dokładnie 3 lipca na 
zebraniu założycielskim. Działacze - 
a byli to kolejno panowie: J. Napora, 
A. Kałuża, P. Jarząbek, G. Wolnik, II. 
Przybyła, E. Bulenda - od razu zabra
li sie ostro do roboty i zgłosili do róż
nych rozgrywek aż piec sekcji. Łącz
nie członków klubu było wówóezas 
zgłoszonych dokładnie 84.

Jak sie potem okazało, sekcje lek
kiej atletyki, szczypiorniaka i siat
kówki nie przetrwały długo - jedynie 
piłka nożna jest obecna do dziś. Po 
raz pierwszy futboliśei z Górek na 
boiska wyszli w sezonie 1950 - 51 i 
grali w klasie ('. Jak na początek gra
nia, szło im całkiem nieźle - zajęli 
bowiem lokatę w środku stawki, gro
madząc w 13 meczach dokładnie 14 
punktów.

Pierwszy znaczący sukces piłkarze 
odnieśli po 10 latach, zdobywając 
awans do klasy B w sezonie 1960 -61. 
Przez kilka następnych lat zespól zaj
mował w niej czołowe lokaty. Niestety 
w latach 70 przyszło gwałtowne zała
manie - spowodowała go secesja za
wodników i działaczy mieszkających 
w pobliskich Bogunicach. Odbiło sie 
to na wynikach zespołu z. Górek, bo 
rychło spadł znowu do klasy C.

Herb klubu z Górek Śląskich

Długotrwały zastój i niemoc zdo
łano przełamać dopiero w roku 1978. 
Futboliśei wrócili w szeregi klasy B, 
a wkrótce potem dla klubu nadszedł 
okres największego rozkwitu. Dzia
łacze z inicjatywy Henryka Żyły 
przekształcili go w I.KS i wzięli sie 
za działalność gospodarczą. Przystą
piono leż do budowy nowego stadio
nu i odpowiedniego zaplecza. Trochę 
czasu zabrało z kolei osiągniecie wy
ników sportowych. Awans do klasy 
A miał miejsce dopiero w sezonie 
1986/87. W 4 lata później zespół za
szedł jeszcze wyżej, bo do okręgów- 
ki.

W 1994 roku klub zaczął jednak 
odczuwać kłopoty związane z. prze
kształceniami gospodarczymi i popadł 
w dołek finansowy. Co gorsza, nastą
pił przykry spadek do klasy A. Jednak 
od kilku lat młodemu zespołowi wie
dzie sie w niej całkiem dobrze. Wciąż 
znajduje sie w czołówce i walczy o 
powrót do ligi okręgowej. Po kryzysie 
kierownictwo nad klubem przejął Bro
nisław Klimowicz. Do tej pory udało 
sie wybudować korty tenisowe i sau
nę, a oprócz drużyn piłkarskich senio
rów, juniorów i trampkarzy działa też. 
sekcja skata - trzy drużyny (jedna w II, 
a dwie w III lidze).

Z klubu w Górkach wywodzi sie 
cała plejada znanych postaci regio
nalnego sportu - kilku piłkarzy grało 
w wyższych ligach (W. Weiner w 
rybnickim ROW-ic, B. Czerny w Na
przodzie Rydułtowy) - a inni zostali 
trenerami, jak na przykład Andrzej 
Wypłosz czy Jan Furlepa.

<s)

wpływ na jakość boiska, jest najzwy-

Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami DOM Sp. z o.o.
w Raciborzu przy ul. Polnej nr 4 ogłasza 

publiczny przetarg ustny na sprzedaż prawa własności 
samodzielnych lokali mieszkalnych:

1) ozn. nr 1, położonego na parterze w budynku mieszkalnym, usytu
owanym w Raciborzu przy ul. Łąkowej nr 19 wraz z odsprzedażą 
prawa użytkowania wieczystego 377/1000 części działki nr 1908/ 
92 o pow. 0.0798 ha, k.m. 2 (obręb Racibórz), dla której prowa
dzona jest księga wieczysta Kw nr 298 przez Sąd Rejonowy w 
Raciborzu. Mieszkanie o powierzchni 96,65 m2 składa się z trzech 
pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej piwnicy o 
pow. 26,88 m2. Wyposażone jest w instalację wodno-kanalizacyj
ną, elektryczną i gazową. Cena wywoławcza w/w nieruchomości 
lokalowej wynosi 45.000,00 zł, w tym; za lokal - 37.000,00 zł; za 
ułamkową część gruntu - 8.000,00 zł.

2) ozn. nr 8, położonego na III piętrze w budynku wielolokalowym, 
usytuowanym w Raciborzu przy ul. Katowickiej nr 5 wraz z od
sprzedażą prawa użytkowania wieczystego 6/1000 części działki 
nr 509/14 o powierzchni 0.3066 ha, k.m. 6 (obręb Racibórz), dla 
której prowadzona jest księga wieczysta Kw nr 32574 przez Sąd 
Rejonowy w Raciborzu. Mieszkanie o powierzchni 52,19 m2 skła
da się z 3 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej 
piwnicy o powierzchni 2,31 m2. Wyposażone jest w instalację wod
no-kanalizacyjną, elektryczną, gazową i c o. . Cena wywoławcza 
w/w nieruchomości lokalowej wynosi 42.000,00 zł, w tym: za lokal 
- 41.500,00 zł; za ułamkową część gruntu - 500,00 zł.

Cena nabycia prawa własności w/w lokali uzyskana w wyniku licytacji 
wraz z ceną odsprzedaży prawa użytkowania wieczystego ułamko
wej części gruntu, płatna będzie przed zawarciem aktu notarialnego. 
Przetarg odbędzie się w dniu 25.11.1999 r. o godz. 10.00 w sie
dzibie PGL „DOM" Sp. z o.o. Uczestnikami przetargu mogą być 
osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności praw
nych lub osoby prawne właściwie reprezentowane.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w 
kasie Spółki, do czasu otwarcia przetargu, w kwocie 2.000,00 zł. 
Wadium podlega zaliczeniu na poczet ceny w/w nieruchomości, oso
bie która wygrała przetarg. Pozostałym osobom zostanie niezwłocz
nie zwrócone.
Osobie, która wygrała przetarg, w razie uchylenia się od zawarcia 
umowy w wyznaczonym terminie, wadium ulega przepadkowi.
Lokale będące przedmiotem przetargu można oglądać w dniach 
3.11.1999 r. do 24.11.1999 r., po uprzednim kontakcie telefonicznym. 
P G L „D O M " Sp. z  o.o. informuje, że istnieje m ożliwość sprzedaży 
bądź dzierżawy całości lub części kompleksu zabudowań prze
mysłowych, zlokalizowanych w  Nędzy, p rzy  ui. Jana Pawła ii (na  
trasie Racibórz - Gliwice), położonych na gruncie o pow. 6 ha. 
Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży i wynajmu w/w obiek
tów i lokali oraz regulaminu przetargu można uzyskać w Dziale Za
rządzania Majątkiem PGL „DOM" Sp. z o.o. przy ul. Łąkowej nr 33 
(SBA, pokój nr 313) lub pod nrtel. (0-32) 4101851.
Oferty należy składać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL „DOM" 
Sp. z o.o. przy ul. Łąkowej nr 33.
Posiadamy do wynajęcia lokale biurowe, usytuowane w dozoro
wanym obiekcie i całodobowym dostępie do biur, położone przy 
ul. Bukowej nr 1.

gdyż łatwiej tu o zawężenie strefy

Również w sąsiednim Rogowie działacze próbują przywrócić swe boisko do 
dobrego stanu
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Spotkałem Pana
Raciborski Przegląd Piosenki Re

ligijnej „Spotkałem Pana", który od
był się w murach Raciborskiego 
Domu Kultury już po raz ósmy, zade
dykowano w tym roku bestialsko za
mordowanemu Krzysztofowi Tar
nowskiemu. Dwudniowe spotkanie, 
które miało miejs’cc 23 i 24 paździer
nika, przyciągnęło rzesze miłośników 
piosenki religijnej. W tym roku 
oprócz nagrody publiczności, organi
zatorzy ufundowali własną nagrodę 
dla najlepszego zespołu. W sobotni 
wieczór publiczność wybrała grupę 
„Metanoia” , natomiast w niedzielę 
faworytami okazał się „Głos wołają
cego". Nagrodę organizatorów w so-

klo na scenie prawdziwych gwiazd. 
Pierwszą z nich była franciszkańska 
grupa „Granifcr", która osiem lat 
temu była pierwszym wykonawcą na 
raciborskim przeglądzie, a drugą ze
spół „Shemucl".

W tegorocznym przeglądzie wy
stąpili wykonawcy z całej Polski po
łudniowej. Obok raciborskich grup: 
„Metanoia". „Exodus”  „Radosna No
wina" i „Głos Wołającego" wystąpił 
także zespół „Perfecta Lactitia”  z 
Nysy - dwukrotny laureat nagrody 
publiczności. „Andantino” , który łą
czy w swoich występach muzykę, 
pantomimę, teatr a także zabawę z 
publicznością.

RACIBÓRZ
22 październik był dniem szczególnym dla czterech solistek i opiekun

ki zespołu „Miraż", działającego przy Raciborskim Domu Kultury.

Jesienne nastroje
W części oficjalnej Leszek Wy

rzykowski, dyrektor II Liceum Ogól
nokształcącego, złożył podziękowa
nie Markowi Rapnickiemu. dyrekto
rowi Raciborskiego Domu Kultury za 
opiekę nad zespołem wokalnym 
„Miraż", rekrutującym się z młodzic-

Wicczorem, Agnieszka Pytlik, 
Monika Urbas i Marzena Korzonek 
miały okazję zaprezentować swoje 
śpiewacze umiejętności w sali kame
ralnej Raciborskiego Domu Kultury. 
Podczas trwania wieczoru artystycz
nego Jesienne nastroje", obok piose-

M. Urbas, M. Korzonek, A. Pytlik, E. Biskup. A. Wyszkoni

.Radosna Nowina" i ,Exodus" podczas wspólnego śpiewu

bolę otrzymał Grzegorz Stec za ory
ginalne wykonanie „Bogurodzicy". 
Zwycięzcami kolejnego dnia stali się 
wykonawcy zespołu „ARJ” .

Nagrody ufundowali również ks. 
Jarek i ks. Grzegorz. Przewidziano 
także loterię fantową dla uczestników 
przeglądu.

Bilety i karnety na tak okazałą 
imprezę były rozprowadzane już od 
miesiąca przez, młodzież w racibor
skich szkołach, a także przez księży 
w parafiach. Duża frekwencja świad
czy o tym, że zainteresowanie racibo- 
rzan spotkaniami religijnymi jest 
ogromne. W sobotni wieczór przewa
żała przede wszystkim młodzież, na
tomiast w niedzielę przybyły pełne 
rodziny.

Organizatorzy: Janusz. Baranowski, 
Marek Rapnieki, dyrektor RDK-u. ks. 
Cirzegorz Kokot oraz Joanna Syruga 
zadbali o to, by w tym roku nie zabra-

RACIBÓRZ

Wyleczyć
Racibórz

W raciborskim Medycznym Stu
dium Zawodowym przy ul. Warszaw
skiej przez dwa dni odbywały się Dni 
Zdrowia. Jest to już. drugie tego typu 
spotkanie w budynku medyka.

Mieszkańcy naszego miasta sko
rzystali z. bezpłatnych badań EKG, po
miaru ciśnienia i cukru we krwi i po
rad lekarskich w zakresie dietoterapii, 
insulinoterapii i farmakoterapii. W 
wyniku przeprowadzonych badań u 
jednego z uczestników wykryto stan 
przedzawalowy, w wyniku czego trafił 
natychmiast do szpitala. Dużym zain
teresowaniem cieszył się punkt szcze
pień przeciw wirusowemu zapaleniu 
wątroby i grypie.

Z bezpłatnych badań i porad ko
rzystały przede wszystkim kobiety. 
Racibórz odczuwa brak mammogra
fu. Musimy kierować kobiety do Ry- 
dultów. Jastrzębia, Rybnika bądź Żor. 
Jest on bardzo drogi. Dobrym roz
wiązaniem byłoby zorganizowanie 
akcji, w której kobiety korzystałyby z 
mammografu, np. w specjalnym wo
zie - mówi Barbara Tkocz, współor
ganizator „Dni Zdrowia".

Ewa łtawoczny

Pieniądze z dochodu zostaną prze
znaczone na pokrycie wydatków 
opłacenia zespołów recitalowych 
oraz kosztów przejazdu.

If latach ubiegłych, jak i u- tym 
roku, bda niezła zabawa Poziom hy- 
konawców był różny Występowały ze
społy, które naprawdę robiły furorę i 
można było przy nich się dobrze po
bawić - podsumowuje Kamila Szy
mańska. czterokrotna uczestniczka 
raciborskiego przeglądu.

G. Orszulka

nek recitalowych młodych solistek, 
na scenie przypominającej park zasy
pany jesiennymi złocistymi liśćmi, 
recytowano także poezję. Dziewczy
ny śpiewały w języku polskim i an
gielskim. utwory ekspresyjne, a także 
przepełnione melancholią.

Podczas uroczystości wiceprezy
dent Raciborza Mirosław Lenk wrę
czył Flżbiecie Biskup, nauczycielce 
muzyki. Nagrodę Prezydenta Miasta 
Raciborza na wniosek Komisp 
Oświaty i Kultury Rady Miasta.

Elżbieta Biskup od wielu lat krze
wi wśród młodych ludzi zaintereso
wanie muzyką. Jej podopieczni zbie
rają laury na krajowych konkursach i 
festiwalach zagranicznych. Biorą też 
udział w nagraniach radiowych i tele
dyskach.

ży II LO i jego absolwentów.
Największą gwiazdą artystyczne

go spotkania była 19-letnia Anna 
Wyszkoni. która w sierpniu tego roku 
wywalczyła najwyższą nagrodę na 
prestiżowym Ogólnopolskim Kon
kursie Piosenki Polskiej Dzieci i 
Młodzieży GAMA '99 w Radomiu. 
Podczas koncertu odśpiewała zwycię
ską piosenkę Czesława Niemena 
„Dziwny jest ten świat” . Na piątko
wym wieczorku odtworzono z kasety 
wideo występ Ani emitowany przez 
Telewizję Polsat. Młoda piosenkarka 
od ponad czterech lat jest członkinią 
grupy „Miraż" oraz ma na swoim 
koncie debiutancki album „Słońce", 
który nagrała wraz ze swym rocko
wym zespołem „Lzy".

wego

ŚLĄSKIE GODKI - czyu opowieści jorgusia

Niy wierzcie wszyskigo reklamom!
Niydowno na torgu w mieście 

trefiyl żcch sie z komplym coch go 
bez pora lot niy widziol i chneda 
byeh go my poznoł.
- Zcflik bczkuryjo, je żeś to abo niy? 
Wyglondosz chobyś pora wsi wypo- 
lyl!
- Ach chopie jeszcze gorszy - pado 
Zctlik, jakbych ci padół co mi sic oto 
przitrefiyło, to byś zesztajfnioł.
- A niy rzońdź, godej możno ci ulży, 
a możno byda mog cie w czym ret- 
nyć?
- Za niyskoro, ale podź na bok sam 
zawodzomy i to ci to połosprow iom. 
Słochej: Siedzą sc tak w doma na zo- 
fic, przewagom we sobota na w ieczór 
i w niedziela, bo bez tydziyń zowdy 
tam cojsik dziubia w zegrodce. abo 
przi chałupie bajstluja, wiysz jako to 
jest i słochoni radia, abo zaglondom 
we ta magiczno putnia. Chobyś niy 
chcioł to sztyjc bez cołki rok sło- 
chosz jak ci ucho mamlajom tymi re- 
kalamami i wicia lo roztomańtego to- 
woru je gratis, a to jakijś keksy, 
proszki do pranio, pasta do zymbow 
co ci dowo myńszego pecha w gym- 
bie, zowiy do picio i inksze czaraj-

. stwa, a wszystko 25% gratis. Za moc- 
ka żech tam uczony nima i myślą po
mogą se słownikym. co tysz to je te 
„GRATIS" i jak tam mondrze napisa
li"  Gratis przedmiot dany, abo otrzi- 
many bezpłatnie” .

Gymba mi sic roześmioła i padom 
se za komuny to yno nikerzi mieli 
wszysko gratis, a ta demokracyjo i o 
nos biydniejszych pamiynto. Pyndzy- 
jo mom niy chersko i na wszysko mi 
niy styko, ale kej mi to dowajom za 
darmo, czymu niy mom brać. Na dru

gi dziyń wvion żech se nożyce, noż, 
konsek colsztoka, miarka 50 gramo- 
wo. pora bojtlkiow, wszysko to wcie- 
połech do sztofowego neca i cisną do 
miasta. Wiązują do piyrsz.cgo sklepu, 
biera tyn druciany koszyczek, ludzi 
fol choby dzisio bo tysz był torg i 
szukom tego toworu co ino napisanie 
25% gratis. Niy bardzo żech umioł 
trefić na taki towor i jusz chcą wyła
zić, a tu widza proszek do pranio, 
wyciongom colsztok bo wiysz jakich 
je akuralny, mierzą la puciynka 30cm 
z tego 25% to je 7,5ctn. robią ołow - 
kym sztrich, odsypoł żech do bojtla, a 
reszta położyzł ech nazot na fach i 
wylazuja. Myślą se. tu wszyskigo niy 
było, jada „czerwonym" ku nowymu 
szpitalu, tam otwarli taki wielki nowy 
konzom możno byda mioł wiyncy 
szczyńścio. Rychtyk towaru było fol i 
w duchu sc chwola ta demokracyjo - 
ciongnie dali Zctlik.

Biera sie do roboty - ulywom do 
miarki roztomańte zofty i przelywom 
do flachy, pasta do zymobw przccis 
żech do pustej puciynki po gutalinie, 
roztomańte szekuladki gynał żech po
mierzył i nożycami poucinoł te 25% i 
biera sie prawie za szampon na kc- 
rym pisało 10 ml gratis, a tu mic kie- 
ryjś po puklu klupie. Zwynnył żech 
sie, a za mnom stoji dwoje takich we 
piyknych wojskowych mundurach, 
jedyn taki długi jak rzerdka na fazole 
i suchy jak w ilijo a drugi ucisnyty i 
baniaty choby tyn chopek na tytce z. 
pudingu.
- Otwórzcie yno ta tasza panoczku, 
co tam mocie?
- A co, wos we wojsku tysz tak licho 
futrujom, że se chcecie dociś gratis?

- My niy som żodne wojoki, yno 
ochrona ze sklepu.
- Mie to tam je jedno - godom, ale 
chcą wiedzieć czyście lysz wpadli na 
taki szprytny pomyślonek?
- Niy my, a wy żeście wpadli - padół 
tyn ucisnyty, jeszcze żech niy w idzioł 
złodzieja, co by tak ofyn bez dziyń 
krod!
- Na kogo to godosz złodziyj śpikolu 
zatracony, na inie cobych ani u som- 
siada opadowki ze ziymie niy dżwi- 
gnył?
- Niy? A tu co robicie?
- Na biera yno to co je gratis, a |ak 
niy wiysz co to je, kup se słownik 
wyrazów obcych.
- Jo tam dobrze wiym co to je, a wy 
sic zaroz dowiycic!

Chopie. godo dali Zctlik, anich 
sie niy zmiarkowoł lapli mie pod pa
rze i znod żech sie w takim kamirli- 
ku, kaj za biurkym siedzioł taki dojś 
przi sobie panoczek i zaczono sic 
przesłuchani, gynał taki takich mioł 
ostatni roz 30 lot tymu, jak żech na 
pochodzie obrozek z jednym kudło- 
czym do gulika spuściyl. Godom im, 
chopy dyć to kożdy dziyń we radiu 
godajom i we telewizji pokazujom. 
że to je gratis - a oni swoji kludzom, 
że to musza wszysko popłacić i niy 
wiedzom czy mi pyndzyje styknie na 
popłacyni kolegium.

Teroz w idzisz, czamu żech je taki 
zaboczony - skończył Zctlik.

Zrobiyło mi sic go fest żol bo to je 
porzondne chopisko i niy zowiszcza 
mu tego smykanio. bez to wom go
dom: Niy wierzcie wszyskigo rekla
mom. bo pienińsko cyganioml

Jorguś

....... ........... .
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■ HISTORIA ■

RACIBÓRZ
Mała raciborska ojczyzna zmarła w 1945 r. Zaraz potem odrodziła się na nowo. Dojrzała przez 45 lat PRL-u. Dlatego bezkonfliktowo żyją tu dziś 

Polacy, Polacy - Ślązacy, Polacy - Kresowiacy, Morawianie i śląscy Niemcy.

OJCZYZNA NAD GÓRNĄ ODRĄ
Racibórz leży naci górną Odrą, na 

terenie, na którym kilkakrotnie prze
suwano granice państwowe. Dlatego 
leż, na przestrzeni 800 lat swojego 
istnienia, podlegał rządom polskim, 
czeskim i niemieckim. Także sympa
tie tutejszej ludności rozkładały się 
pomiędzy te trzy państwa. Mimo to 
dla tutejszej ludności Raciborszczy- 
zna stanowiła małą, wspólną ojczy
znę. Ziemię ojców i dziadków. Tak 
jest i dziś, choć stara-historyczna oj
czyzna umarła w 1945 r. Po niej przy
szła, na szczęście, nowa, która doj
rzała przez 45 lat PRL-u i jak żadna 
inna niesie w sobie nostalgię za lo
kalną przeszłością, wspomnienie 
wschodnich korzeni powojennych re
patriantów oraz kulturę i mentalność 
różnych regionów Polski. Jak żadna 
inna jest przygotowana na wejście do 
Unii Europejskiej.

MAŁA OJCZYZNA I
Przed wojną centrum Raciborza w 

większości zamieszkiwali Niemcy. 
Polacy zamieszkiwali w dzielnicach 
ościennych i w podraciborskich wio
skach. Południowe krańce Raciborsz- 
czyzny stanowiły wioski morawskie. 
W mieście było również miejsce dla 
Żydów, którzy godnie współtworzyli 
jego historię już od X w., darując tej 
ziemi tak znanych synów, jak pisarz 
Maksymilian Ring czy też kompozy
tor Arnold Mendelssohn. Raciborsz- 
czyzna była więc żywym, zróżnico
wanym etnicznie i kulturowo organi
zmem.

Tak też postrzegały miasto jego 
elity intelektualne. Nie przez przypa
dek, raciborzanin dr Alfons Proskc, 
który w 1923 r. został wybrany nad- 
prezydentem Rejencji Opolskiej, 
chwalony był właśnie za modelowe 
ułożenie - w myśl Konwencji Genew
skiej - współpracy niemieckiej admi
nistracji z mniejszościami narodowy
mi - polską i morawską. Nic było to 
łatwe, bo ludność polska pamiętała 
pruską germanizację i tłumienie jej 
dążeń narodowych. Żywe było wspo
mnienie powstań śląskich i plebiscy
tu.

Ale tej historii brakowało, na 
szczęście, momentów dramatycznych. 
Nadal działały polskie organizacje kul
turalne i gospodarcze, ukazywały się 

• polskojęzyczne „Nowiny Racibor
skie” . Przetrwało przywiązanie do pol
skości, do polskiego języka i do pol
skiej kultury. Co więcej, w okresie rzą

dów faszystowskich, w maju 1935 r„ 
w polskim domu „Strzecha” zorgani
zowano akademię żałobną ku czci Jó
zefa Piłsudskiego. Swoją tożsamość - 
tradycje, zwyczaje, język - przechowa
li też Morawianie.

Wypracowany z trudem model 
współżycia zniszczyła wojna. Trwa
jące od lutego do końca marca 1945 
r. oblężenie, to jedna z najczamici- 
szych kart w historii miasta. Było 
pierwszym niemieckim, które znajdo
wało się na drodze czerwonoarmi
stów do Berlina i, zarazem, ostatnim 
broniącym przeprawy Wehrmachtu 
przez Bramę Morawską. Niemcy bro
nili je tak długo, jak mogli. Rosjanie 
sądzili, że mają na swej drodze fe- 
stung czyli twierdzę. Rozpoczęły się 
bombardowania. 3 1 marca wojska ra
dzieckie wkraczały już do zrujnowa
nego Raciborza. Celowo później do
paliły to, co uchowało się przed bom
bami. Zniszczenia sięgały 70 proc. W 
centrum były jeszcze większe. W 
mieście było cicho. Z rzadka dało się 
zauważyć cywili. Znaczna część 
Niemców ewakuowała się bowiem 
już na przełomie 1944 i 1945 r. Z 50 
tysięcy obywateli pozostało zaledwie 
trzy tysiące. W całym powiecie rap
tem 15 tys. Do Polski miasto wracało 
wypalone i wyludnione.

MAŁA OJCZYZNA II
Na pustynię gruzu ludzie wracali 

powoli. Jako pierwsi ci, którzy ukry
wali się na wsiach. Później z Wehr
machtu wrócili mężczyźni. Niestety 
nic wszyscy. Część poległa, inni, 
wzięci do niewoli przez aliantów, po
zostali w zachodniej strefie okupacyj
nej. Ich koledzy z frontu wschodnie
go przebywali w tym czasie w so
wieckich łagrach. Rodzinne strony 
ujrzeli dopiero w lalach 50.

Przyjeżdżali „nowi" - przedstawi
ciele polskiego rządu, milicjanci i 
wojskowi. Do tych świeżo upieczo
nych raciborzan dołączyli przymuso
wi robotnicy pracujący podczas woj
ny w okolicznych majątkach. Bardzo 
często nic mieli gdzie wracać. Przez 
kilka lat zżyli się z miejscowymi wie
śniakami. Czuli się tak samo poszko
dowani przez wojnę jak oni. Po 
ucieczce właścicieli majątków mogli 
już swobodnie decydować o swoim 
losie. Często ta wolność zabraniała 
im wracać w rodzinne strony. Jakże 
mocno kojarzyły się one z egzekucja
mi rodziców, braci i znajomych.

Jan Szymczak, Alicja Szymczakowa “Corpus Inscriptionum 
Rudensium ”, WyiL Centrum Dziedzictwa Kulturowego Gór
nego Śląska, Katowice 1996, str. 104. ’

Ta mała książeczka jest efektem 
prac inwentaryzacyjnych dotyczących 
zabytków epigrafiki, które, w 1993 r„ 
jej autorzy prowadzili w kompleksie 
Llasztomo-palacowym w Rudach. Co 
to jest epigrafika? Zabytkami tymi są 
napisy o charakterze monumental
nym, wykonane w materiale trwałym 
bez użycia pióra w jego różnych for
mach historycznych lub zastępującej 
go czcionki drukarskiej - tłumaczą 
autorzy tego opracowania, bardzo 
przydatnego historykom i miłośni
kom lokalnych dziejów. W pocystcr- 
skim kościele i towarzyszącym mu 
zespole klasztomo-pałacowym w Ru
dach zidentyfikowano 83 zabytki epi
grafiki. „Corpus...”  zawiera ich 
szczegółowy opis według następują
cej kolejności: krypta cysterska (pod 
Kaplicą Mariacką), krypta książęca, 
nagrobki w kościele, paramenty ko
ścielne, detale architektoniczne, por
trety i obrazy, polichromie w koście
le. inne i inskrypcje nie zachowane. 
Choć publikacja pisana jest trudnym, 
fachowym językiem, to warto jednak

po nią sięgnąć, by zorientować się 
przynajmniej jak ważne osobistości z 
rodziny książąt raciborskich do dziś 
spoczywaj pod kruchlą kościoła w 
Rudach.

(waw)

Rychło zajęto się przymusowym 
wysiedleniem pozostałych Niemców, 
najczęściej tych, którzy nic znali ję
zyka polskiego. Zostali ci raciborza- 
nic, którzy znali język polski a przy
najmniej posługiwali się zrozumiałą 
dla urzędników gwarą pełną pol
skich, niemieckich i czeskich zwro
tów. Z reguły była to ludność wiejska 
o propolskim nastawieniu. W dużej 
mierze wdowy i dzieci, które same 
musiały dbać o przetrwanie. Orały 
pola i wysypywały pierwsze nasiona. 
Na rodzinnej ziemi. Tyle że już w 
PRL-u, który chciał się pozbyć lokal
nego, „reakcyjnego elementu” . Wy
mazać wszystko, co kojarzyło się z 
Niemcami.

Racibórz nadal wyglądał jak pole 
bitwy. Straszyły kikuty spalonych do
mów. Cegłę z rozbiórek wysłano w 
pierwszej kolejności na odbudowę 
Warszawy. Dopiero w latach 50. w 
Raciborzu postawiono szereg pro
stych, socrealistycznych bloków. 
Centrum prawie całkowicie pozba
wiono przepięknych klasycystycz- 
nych kamienic. Socrealizm bezlito
śnie niszczył świadectwa historii. 
Zburzono ruiny synagogi i prawic 
nienaruszony podczas działań wojen
nych kościół protestancki. Świątynie 
katolickie wyszły z wojny z ubogim 
wnętrzem, bez cennych obrazów i 
rzeźb. Niszczejące do dziś cmentarze 
żydowski i ewangelicki ograbiono z 
nagrobków.

Do zrujnowanego i wciąż opusto
szałego miasta zjechało jednak kilka
dziesiąt tysięcy ludzi z różnych regio
nów przedwojennej Rzeczypospoli
tej. Najwięcej z utraconych wschod
nich rubieży. Czekały na nich opusto
szałe poniemieckie domostwa. Nie 
wiedzieli jeszcze wówczas, że Raci
bórz stanie się ich nową, małą ojczy
zną. Ciągle się bali choć wiedzieli, że 
nie ma odwrotu. Ich domostwa na 
Wschodzie zajął kto inny. Bali się tej 
obcej dla nich ziemi i powrotu Niem
ców. Przestali się bać. gdy Niemcy 
znaleźli się za żelazną kurtyną.

Zostali więc tu i pracowali. Raci
bórz rychło stał się miastem wielkich 
szans. W połowic lat 60. liczył już 35 
tys. mieszkańców. Władze postano
wiły odbudować cały poniemiecki 
potencjał gospodarczy miasta, głów
nie zakłady Siemensa (obecnie Za
kłady Elektrod Węglowych S A ). 
Miejsca pracy czekały w pobliskich 
kopalniach Pszowa, Wodzisławia i 
Rydultów. W 1949 r. zbudowano 
ogromną Fabrykę Kotłów (obecnie 
RAFAKO S.A.). Dla potrzeb klasy 
robotniczej budowano mieszkania, 
szkoły, przedszkola i domy kultury. 
Stan ludności w mieście wzrastał, w 
latach 70. było już ponad 50 tys. a w 
latach 80. ponad 60 tys. mieszkań
ców. Dziś Racibórz ma ich blisko 65 
tys.

KTO TY JESTEŚ ŚLĄZAKU?
Jaki los spotkał Ślązaków? Tym, któ
rzy zostali przyszło się zintegrować z 
ludnością napływową. Lody pękały 
jednak powoli. Dla Ślązaków Niemcy 
były rajem utraconym. Dla ludności 
napływowej wielu autochtonów sta
nowiło „element podejrzany” . Kto 
mógł, starał się więc wyjechać do 
Niemiec. Exodus trwał przez całe 45 
lat PRL-u. Najbardziej dotknął mło
dych Ślązaków, którym socjalizm, 
choćby nawet z humanitarnym obli
czem, nie stwarzał realnych wizji do
brobytu.

Sporo osób, na szczęście, pozosta
ło. Szczególnie starsze pokolenie, 
które uznało, że nie warto zostawiać 
tego, co z takim mozołem budowali 
ich ojcowie i co zatrzymano w upior
nym socjalizmie. Dziś to pokolenie 
dziadków i babć, które zostało same 
na swej ojczystej ziemi. Kilka razy w 
roku przyjeżdżają z Niemiec ich dzie

ci z wnukami. Mówią, że wracają na 
swoje. Jakże mogliby inaczej skoro tu 
się urodzili a miłość do ojcowizny 
jest u Ślązaka wrodzona.

Inni, którzy zostali znaleźli w 
państwie powszechnego „dobrobytu”  
swoje miejsce. Choć sytuacja była 
ciężka, to nic chcieli zaprzepaszczać 
tego, co osiągnęli - dobrej pracy i 
możliwości dalszego kształcenia. 
Bali się wyjeżdżać, bo nic znali języ
ka niemieckiego. PRL wydawał im 
się po prostu bezpieczniejszy.

Ślązaków, którzy z wiosek emi
growali do miasta odmieniła specyfi
ka wielkiej aglomeracji. Bez wątpie
nia PRL dał im okazję do wielkiego 
intelektualnego szlifu, o którym 
przed wojną nic mogli nawet marzyć. 
Szczególnie żywioł polski stanął u 
progu wielkiego cywilizacyjnego 
awansu. Szersze horyzonty, ale i lata 
niedostatków a także pogłębiającej 
się dezaprobaty wobec systemu, pro
wadziły jednak do nieuchronnej 
zmiany mentalności i prawic całko
witej asymilacji z ludnością napływo
wą. Gwara przestała być codziennym 
językiem. Mieszkanie w bloku nic 
przypominało już wielopokoleniowe
go domu rodzinnego.

Wielu Ślązaków zadaje sobie dziś 
pytanie, kim tak naprawdę są? Czy 
istnieje narodowość śląska, skoro 
jedni czują się Niemcami, drudzy Po
lakami a jeszcze inni Czechami? Jeśli 
tak, to kto może powiedzieć, że jest 
tylko Ślązakiem. Ani Polakiem, ani 
Niemcem? Czy nie wystarczy, że Ślą
zak pozostanie obywatelem jednego z 
tych krajów? Problem z definicją jest 
bardzo ważki.

A reszta mieszkańców? Im też nic 
jest łatwo. Swoje korzenie mają na 
Kresach Wschodnich i w prawic 
wszystkich historycznych krainach 
obecnej Polski. Są Polakami, ale z 
jakże różną mentalnością i kulturą. 
Co z potomkami małżeństw, które 
kojarzyły nic tylko ludzi, ale i kultu
ry, np. śląską i kresową? Dość powie
dzieć, że jesteśmy świadkami wiel
kiego historycznego procesu. Takiego 
samego, jaki miał miejsce w średnio
wieczu, kiedy na tej ziemi integrowa
li się autochtoni z kolonistami z Nie
miec, Flandrii, Walonii i Czech. 
Miejscem, które jednoczy jest sam 
Racibórz. Przed wojną wiclowyzna- 
niowy, a dziś wielonarodowościowy i 
wielokulturowy. Inaczej jest w dziel
nicach ościennych i podraciborskich 
wioskach. Tc zamieszkują przede 
wszystkim Ślązacy.

Czy te rozważania mają sens? 
Tak! Bogactwem państw i narodów 
jest gwara, są zwyczaje małych regio
nów, są wreszcie doświadczenia wie
lu lat współżycia, dzięki którym osią
gnięto kulturowy kompromis. Coś, co 
można nazwać cywilizacyjnym sko
kiem. Z tego powodu Ślązacy chcą 
być Ślązakami, a Kresowiacy chcą 
odwiedzać ziemie swoich przodków. 
Wszyscy są zaś mieszkańcami jednej 
geograficznej krainy, obywatelami 
kroczącej ku Europie Polski.

WITAJ KSIĄŻĘ
Mieszkańcy tej ziemi mniej lub 

bardziej świadomie oceniają dziś naj
nowszą historię i ciągły proces 
zmian. Wszyscy są zatroskani i zabie
gani Jedni budują kapitalizm a inni z 
nostalgią wspominają stare czasy. Po
lacy bez emocji wypowiadają się o 
mniejszości niemieckiej. Niemcy 
dawno zapomnieli o manii wyższo
ści, tak pielęgnowanej w dobie pru
skiej i rządów Hitlera. Starają się 
zgodnie współżyć z resztą, zaś ich li
derzy otwarcie nawołują, by unikać 
wszelkich skrajności. Pieczołowicie 
pielęgnują swoja kulturę Swoje dzie
ci uczą języka niemieckiego, którego 
- w czasach PRL - nic wykładano w 
raciborskich szkołach.

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.

Ciekawość, ale i tęsknota za okre
sem przedwojennym sprawiła, że 
znaczącym wydarzeniem, w kwietniu 
1998 r„ była pierwsza oficjalna wizy
ta w Raciborzu księcia raciborskiego 
Franza Albrechta Mettcrnich-Sandor, 
przedwojennego właściciela tutejsze
go zamku i pobliskiego pocysterskie- 
go kompleksu w Rudach. Książę 
otworzył w raciborskim Muzeum wy
stawę grafik Johanna Eliasa Ridingc- 
ra, które niegdyś zdobiły ściany jego 
pałacu w Rudach a obecnie zamku w 
Corvcy koło Hóxtcr w Niemczech. W 
przedmowie do katalogu wystawy na
pisał: „Cierpienia wojny należą tym
czasem do przeszłości, byli przeciw
nicy stali się sąsiadami. Europu za
mierza połączyć się w nową, pełną 
nadziei konstelację. (...) Chciałbym, 
aby powrót tych rycin w miejsca, w 
których przez wiele lat się znajdowa
ły, byl również odebrany i zrozumiany 
jako gest pojednania i normalizacji ”.

Większość raciborzan potraktowa
ło spotkanie z Franzcm Albrechtem 
jak dotknięcie zakazanej ale i zapo
mnianej przez 45 lat historii. Któż 
bowiem wiedział i głośno mówił o 
jego osobie? Dziś jest odbierany jako 
symbol zachodniej kultury i mental
ności kształtowanej na nowo przez 
jednoczących się członków Unii Eu
ropejskiej. Idee te książę eksponuje 
zresztą w każdej swej wypowiedzi. 
Mówi: Racibórz to moja ziemia ro
dzinna, Niemcy to ojczyzna a rozdzie
lająca je  granica powinna zniknąć.

W STRONĘ MORAW
Wyrazem rodzącej się tożsamości 

pogranicza jest partnerska współpra
ca Raciborza z czeską Opawą. Pod 
przewodnictwem tych miast utworzo
no Euroregion Silesia. Ma on silne 
historyczne uzasadnienie. W średnio
wieczu władcy Raciborza i Opawy 
wywodzili się z jednego rodu - Przc- 
myślidów. Mieszczanie prowadzili 
ożywioną wymianę gospodarczą. W 
XIX w. miasta połączyła linia kolejo
wa prowadząca do Wiednia. W 1945 
r., na ponad 45 lat, oba miasta od
dzieliła granica „przyjaźni" w ramach 
Układu Warszawskiego. W 1945 r. 
doszło nawet do zatargu pomiędzy 
Polską a Czechosłowacją o Racibórz, 
Głubczyce i Kłodzko. Pociągi do 
Opawy przestały jeździć. Tory kole
jowe zarosły trawą a w wielu miej
scach wieśniacy rozkradli szyny. Tyl
ko Morawianie pozostali po dwóch 
stronach.

Przyszedł więc czas na odbudo
wanie dawnej współpracy. Otwarto 
nowe przejście graniczne Pietraszyn- 
Sudicc. Powstają przejścia małego 
ruchu granicznego. Myśli się o odbu
dowie połączenia kolejowego. W pla
nach jest budowa autostrady łączącej 
oba miasta. Na pewno się przyda, bo 
z Raciborza do Niemiec najbliżej jest 
właśnie przez Czechy. Rozwija się 
żywiołowo ruch i handel przygra
niczny.

Współpraca Raciborza i Opawy 
odbywa się w ramach partnerskiej 
umowy. W Raciborzu odbywają się 
Dni Opawy, a w Opawie Dni Racibo
rza. Współpracują ze sobą szkoły i 
zakłady pracy. Władze wzajemnie za
praszają się na uroczystości państwo
we. Rusza budowa transgranicznej 
ścieżki rowerowej. We wrześniu 
1998 r., tworząc Euroregion „Sile
sia", rozszerzono ją na inne gminy 
pogranicza, zarówno polskie i cze
skie.

CO DALEJ?
Dalej ma być zjednoczona Euro

pa, w której Racibórz i okolice szu
kają swojego miejsca jako region 
atrakcyjny przyrodniczo i historycz
nie. Z Lizbony wiedzie tu międzyna
rodowy szlak cysterski. Od strony 
Gliwic przebiega szlak husarii pol
skiej, którym Jan III Sobieski podążał 
pod Wiedeń. Na południu ma po
wstać system ścieżek rowerowych i 
autostrada Racibórz-Opawa. W Świę
ta Wielkiej Nocy i Bożego Narodze
nia nadal będą tu przyjeżdżać goście 
z Niemiec, prawie zawsze najkrótszą 
drogą przez Czechy.

Grzegorz iPawoczny
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RACIBÓRZ

P ogo tow ia :
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejska - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny
- tel. 4140473, fax 4140474 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespół Poradni Specjalistycznych
- 4159200
Całodobowa opieka lekarsko 
-pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 

- lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 4153935 
Informacja PKS - 4153081: 
dyżurny ruchu - 4153257 
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997 
„Radio-Taxi" - 4153444 
.Auto-Taxi" - 4154343 
Związek Kynologiczny w Polsce 
O/Racibórz, ul. Londzina 49, pon.
- czw. 17.00 - 19.00, tel. 4155944 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 
ul. Komunalna 9. tel. 4158844, czynne
7.00 - 15.00

D yżu ry  ap tek :
3.11- ul. Opawska 33, tel. 4154951
4.11 - „Pod Różą", ul. Ogrodowa 40,
tel. 4152753
5.11 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
6.11 - „Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
7.11- ul. Opawska 89, tel. 4152580
8.11 - „Pod Łabędziem", Plac Wolności 
13, tel. 4154929
9.11 - „Centrum”, ul. Wojska Polskiego 
15, tel. 4151009

W ystaw y i im p rezy :

Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne”, „Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą", „Śladami człowieka 
prehistorycznego", „Racibórz w 
średniowieczu”, „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Sambo- 
rowicach”
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wolfganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, 
tel. 4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa", 
„Spacerem przez raciborskie dzieje", 
„Rzeźba gotycka", „Sztuka dawna", 
„Beczka piwa".
- wystawa czasowa - jubileuszowa 
artysty plastyka Zyhdiego Cakollego
- wystawa czasowa - „Nos consules 
civitatis Rathiboriae”
- wystawa czasowa - „Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu" 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 - 15.00, środa, piątek
- 10.00 - 17.00,
sobota, niedziela - 10.00 - 14.00 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, 
tel. 4153605
wystawa czasowa - z okazji 15-lecia 
Robotniczego Stowarzyszenia 
Twórców Kultury (swoje obrazy 
wystawiają członkowie stowarzysze
nia)
Galeria „Na drabinie", u i. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Krajobraz i 
... (z modelką)" Przemysława Fity 
Raciborski Dom Kultury, ul. 
Chopina 21, tel. 4152540 
13 - 14.11 - wystawa kanarków, papug 
i innych ptaków egzotycznych, od 
godz. 9.00
Dom Kultury „Strzecha", ul. 
Londzina 38, tel. 4153214
6.11 - Koncert z cyklu „Nie taki jazz 
straszny", godz. 19.00. Wystąpi 
„Grupa bez nazwy" pod kier. Antonie
go Kucznierza. Na miejscu czynny 
Irlander Pub. Wstęp wolny.
Pracownia „INSEA " 
działająca przy D.K. „Strzecha" 
organizuje coroczny konkurs poetycki 
„Okruch" im. Danuty Wuwiłow. 
„Okruchów" (wierszy liczących od 1 do 
5 linijek) można nadsyłać dowolną 
Ilość do 15 listopada na adres: 
„Biblioteka okruchów", D.K. „Strzecha", 
ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz.
Finał 10 grudnia. Dodatkowych 
informacji udziela Jolanta Dzumyk i 
Agnieszka Deryło, tel. 0-32/4153214.

K ina:
„Przemko", ul. Chopina21, tel.

4152540
3 - 4 11 - „Grzeszna propozycja", 
godz. 17.00
5 - 10.11 - „Depresja gangstera", godz.
17.00
5 - 10.11 - „Nawiedzony", godz. 19.00 
(pokaz premierowy)
D KF
4.11 - „Kundun - życie Dalaj Lamy", 
godz. 19.00
„Bałtyk", ul. Londzina 13, tel. 
4152033
3 - 4.11 - „Pan Tadeusz", godz. 8.00.
11.00, 17.00 i 20.00

K o śc io ły  - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Mickiewi
cza 8, tel. 4154908
godz 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
14.00, 19.00
kościółp.w. św. Jakuba na Rynku 
godz. 9.00, 10.15, 11.30 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Magdaleny 6, tel. 
4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30,
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najśw. Serca Pana Jezusa, ui. 
Warszawska 29, tel. 4153120 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jana Chrzciciela, ul. Morawska 1, 
tel. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00,
17.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Mikołaja, ui. Kościelna 1, tel. 
4152256
godz. 6.00, 7.30, 9 00, 10.30. 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Paschalisa, ul. Sudecka 27, tel. 
4152412
godz. 7 00 (w j. niemieckim), 9.00,
11.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Różańcowej, ui. 
Czynu Społecznego 8 (Sudoł), tel. 
4154618
godz. 7.30, 9.00 (w j. niemieckim), 
10.15
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jadwigi, ui. Powstańców 8 
(Murkowice), tel. 4156178 
godz. 7 00, 9.00, 10.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Świętego Krzyża, u i Bogumińska 
73 (Studzienna), tel. 4155330 
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Józefa, ui. Gdańska 70 (Ocice), 
tel. 4158373
godz. 7.30, 10.00 (w pierwszą 
niedzielę miesiąca o godz. 9.00 msza 
św. w j. niemieckim, następna msza 
św o godz. 10.30 zamiast o godz. 
10.00)
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Mateusza i Macieja, ui. Myśliwca 
18 (Brzezie), tel. 4156828 
godz. 8.00. 10.30, 17.00

Kuźnia Raciborska

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ul. Klasztorna 9, tel. 
4191407
11.11 - Obchody Święta Niepodległo
ści.
- o godz. 17.00 przemarsz pod 
pomnik, złożenie kwiatów
- o godz. 18.00 msza św. w kościele, 
po niej przejście do Ośrodka Kultury 
na widowisko pt. „Ułani, ułani", 
wystawy: „Twórczość plastyczna jeńca 
wojennego Daniłowa" i „Żołnierze 
polscy w niewoli niemieckiej w latach II 
wojny światowej" (eksponaty sprowa
dzone zostały z Centralnego Muzeum 
Jeńców Wojennych w Opolu).
Kino MOKSiR, ui. Klasztorna 9, 
tel. 4191407
7.11 - „Mumia", godz. 18.00. Cena 
biletu 9 zł.
14.11 - „Asterix i Obelix kontra Cezar", 
godz. 15.00. Cena biletu 8 zł.

W ODZISŁAW

P ogo tow ia :
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001 
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998.4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338

Energetyczne - 991,45590100 
(centrala) 4590215 (dyspozylor)
Szpital Miejski 1 - 4560031 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014, 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000 
Radio Taxi ROW - 4244444

D yżury  ap tek:
dyżur pełni całodobowa apteka 
„Vivax", ul. 26 Marca 18, tel. 4552552

W ystaw y i im p rezy :

Muzeum, ui. Kubsza 2, tel. 
4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu", Z. dziejów Wodzisła
wia 1922 - 1939", „Dni walki i 
zwycięstwa"
wystawa czasowa - wystawa fotogra
ficzna „Wodzisław ’99"
- wystawa czasowa - „Człowiek" - 
rysunku i malarstwa Krzysztofa Szuły 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej „Art Vladislavia", Rynek 
20, tel. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00 - 17.00 
wystawa czasowa pt „Pracowite życie 
aniołów" - haft artystyczny Augustyny 
Stabli z Godowa
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
Przez cały październik, do połowy 
listopada niektóre działy biblioteki 
będą nieczynne z powodu remontu 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
Dział dziecięcy:
wystawa prac pokonkursowych „Mój 
nauczyciel"
Miejska Biblioteka Publiczna, 
Jedłownik, ul. Kokoszycka 182
- wystawa pokonkursowa 
Miejski Ośrodek Kultury „ Cen
trum", ul. Kubsza 17, tel. 4554855 
3 - 5.11 - „Gwiezdne wojny" - projekcja 
kinowa dla szkół. godz. 8.15 i 11.00
3.11 - Lekarze z Tybetu - diagnozowa
nie i leczenie ziołami, godz. 10.00
6.11 - „Trio Dejaneyro" - koncert 
jazzowy w klubie „Amber", godz. 20.00
6.11 - Śpotkanie ze Zbigniewem 
Nowakiem, godz. 9.30 i 12.00
9.11 - Wyjazd o godz. 8.00 autokarem 
do Teatru Muzycznego w Gliwicach na 
spektakl teatralny pt. „Serduszko z 
lodu"

K ina:
„Centrum", MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
3 - 4.11 - „Gwiezdne wojny", godz.
20.00
5-8.11 - „Gwiezdne wojny", godz.
17.00. Cena biletu 12 zł.
5-8.11 - „Nothing Hill", godz. 20.00
7.11 - „Buntownik z wyboru", godz.
15.30 (kino za 3 zł)
„Czar", ul. Targowa 5, tel.
4552003
3-4.11 - „Legionista", godz. 18.00 
3-4.11 - „Virus", godz. 20.00 
5-11.11 - „Sprawa honoru", qodz.
18.00

K o śc io ły  - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 
ul. Jastrzębska 158 (WUchwy), tel. 
4552053
godz. 7 00, 9.00, 11.00. 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Wszechpośrednicz- 
kiLask, ul. Roboty 6, tel. 4553972 
godz. 7.00, 9.30. 11.00, 16.30 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ul. 
Pałacowa 5, tel. 4562174 
godz. 7.30, 10.30, 16.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Krzyża Świętego, ui. Pszowska 
15, tel. 4553100 

godz 8.00. 10.00, 11.15 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Herberta, ul. Radlińska 52, tei. 
4566210
godz. 6.45, 8 00, 10.00, 11.30. 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Marii Magdaleny, ul. Chrobrego 
106, tel. 4565949 

godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Kościel
na 1, tel. 4553571

godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,
17.30

LUBOM IA

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Mickiewicza 4, tei. 4516094 
W GOK prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz. 15.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 15.00;
- kółko taneczno - inscenizacyjne (raz 
w tygodniu o godz. 15.00)
- nauka gry na instrumentach 

muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)
Świetlica środowiskowa w GOK 
czynna jest codziennie od godz. 14.00 
do 18.00

GORZYCE

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Kopernika 8, tel. 4511687 
Wiejski Dom Kultury w Czyżowi- 
cach, ul. Strażacka, tel. 4513288
6.11 - Wystawa kwiatów, wyjazd do 
Chorzowa, godz 8.00
11.11 - Festiwal piosenki dziecięcej, 
godz. 10 00

RADLIN

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i  Sportu, ul. Mariacka 9, 
tel. 4568928
- pokonkursowa wystawa prac 
malarskich artystów nieprofesjonal
nych „Lato ’99"
- wystawa fotografii dokumentujących 
wakacyjne wycieczki dla dzieci
11.11 - przegląd chórów PZCHiO 
Okręgu Wodzisławskiego im M. 
Łunarzewskiego, godz 14.00 
Prowadzone są zajęcia:
- relakacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
godz. 18 00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 i 11-15 lat (środa, 
godz. 16.00.17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)
Kino „Górnik" w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu, ul. Mariacka 9, tel. 
4558422
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu

K ośc io ły  - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Rymera 200 
(Głożyny), tel. 4558426 
godz. 7.00, 8.30. 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Korfante
go 17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00. 12.15 (II i IV 
niedziela o godz. 13.30), 18 00

RYDUŁTOW Y

P ogotow ia :
Ratunkowe - 999, 4578209 
Policja - 997, 4577031 
Straż Pożarna - 998, 4578088 
Straż Miejska - 4578139 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Energetyczne - 4578332

Szpital Miejski - 4578041 
Informacja PKP - 7294890

D yżury ap tek:
3.11 - „Świętej Barbary", Pszów, ul. 
Skwary 44, tel. 4558856
4.11 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
5.11 - „Orłowiec" Rydułlowy, Osiedle 
Orłowiec 20 a, tel 4577084
6.11 - „Vis Vitalis", Pszów, ul.
Wołczyka 1, tel 4558929
7.11 - „Mariańska", Radlin, ul. 
Korfantego 77, tel 4558200
8.J 1 - „Szczęść Boże", Rydułlowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578340
9.11 - „Św. Łukasza", Radlin, ul 
Korfantego 8

K ina:

„ Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tei. 4578591 
5-11.11 - „Podróż przedślubna", 
godz. 17.30
5-11.11 - „Tydzień z żyda mężczy
zny", godz. 20.00

K o śc io ły  - niedzielne msze sw

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Jerzego, ul. Plebiscytowa 9, tei. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
16,30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia 
Chorych, ul. Szyszki 1 (Orłowiec), 
tel. 4577133
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 17,00

PSZÓW

P ogo tow ia :
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4558607 
Straż Pożarna - 998, 4558808

W ystaw y i im p rezy :

Kino MOK, ul. Traugutta 1, tel. 
4557454
6.11 - koncert zespołów rockowych, 
godz 18.00

K o śc io ły  - niedzielne msze św

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ul. Armii Krajowej 31 
(Krzyżkowice), tei. 4540658 
godz. 6.30. 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplat
te 1, tel. 4557788 
godz 6.00, 7.30, 9.00, 11.30,
12.00,14.00.18.00

Chorzów

Teatr Rozrywki, ui. Konopnickiej 
1, tel. 2413232 do 5, kasa bileto
wa. tel. 2413232 do 4, wewn. 313 
(czynna od wt. do sob. w godz. 
10.00- 13.00 oraz 16.00- 19.00) 
Jesienny kabareton 
3 -4 .11- „Ania z Zielonego Wzgórza", 
godz 11.00.
4.11 - Zaduszki jazzowe • Piotr 
Wojtasik i jego gośde (koncert), godz.
19.00
6.11 - „Skiz" ■ gośdnnie Teatr Polski z 
Warszawy, godz 19 00
7.11 - „Skiz" - gośdnnie Teatr Polski z 
Warszawy, godz. 17.00 i 20.00
9.11 - „Człowiek z La Manchy", godz.
19.00

O G ŁO S ZEN IE
Zarząd Miasta Pszów ogłasza konkurs na stanowisko 
Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pszowie.

W konkursie mogą uczestniczyć osoby spełniające następujące wy
magania:
- wykształcenie wyższe bibliotekarskie lub wyższe i studium podyplo

mowe z zakresu bibliotekarstwa i informacji naukowej,
- 5 lat stażu pracy.
Kandydaci na stanowisko dyrektora powinni wykazać się znajomo
ścią przepisów obowiązujących dla instytucji kultury, własną koncep
cją działalności instytucji, znajomością zagadnień dotyczących miasta 
Pszów.
Oferty kandydatów powinny zawierać:
- kwestionariusz osobowy,
- odpis dyplomu i inne dokumenty potwierdzające posiadane kwalifi

kacje zawodowe,
- zaświadczenie o stanie zdrowia stwierdzające możliwość pracy na 

stanowisku kierowniczym,
- pisemną koncepcję działalności instytucji (nie więcej niż 3 strony 

maszynopisu).
Dokumenty należy składać do dnia 26 listopada 1999 roku w 
zaklejonych kopertach opatrzonych napisem „Konkurs na dyrek
tora MBP w Pszowie" w Sekretariacie Urzędu Miasta Pszów, przy 
ul. Pszowskiej 534. Regulamin przeprowadzenia konkursu znaj
duje się do wglądu w Referacie Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Pszów.
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E c h o  M ie s z k a mieszKO
Józef Sidor został nowym szefem personalnym spółki. Zarządzanie personelem to, jego zdaniem, nowocze

sna dziedzina, która każe m.in. inwestować w potencjał ludzki.

Załoga ma dużą wartość

Józef Sidor

owy szef ma 44 lata. Pochodzi z 
Lublina. Z wykształcenia jest prawni
kiem administrutywistą, absolwentem 
Wydziału Prawa Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Ukończy! również studia podyplomo
we, na Uniwersytecie im. Marii Cu- 
rie-Sklodowskiej w Lublinie, z zakre
su prawa pracy i ubezpieczeń spo
łecznych oraz studium menedżerskie 
oraz liczne kursy kierunkowe. Józef 
Sidor jest członkiem Polskiego Sto
warzyszenia Zarządzania Kadrami, 
prezesem oddziału w Lublinie. Zna 
język niemiecki.

Kanon; zawodową rozpoczął 17 
lat temu Polskiej Poczcie Telegraf i 
Telefon w Lublinie. Został tant szyb
ko szefem sekcji dobom kadr. Zawsze 
chciałem pracować w policji Fascy
nowała mnie kryminalistyka. Rozpo
czynając pract; ,,a poczcie myślałem 
że bidzie to epizod. Okazało się jed
nak. że na dobre .utkwiłem " w tej 
bram y - twierdzi J. Sidor, Później 
przyszedł czas na prąci; w lubelskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, na stano
wisku szefa działu pracowniczo-orga- 
nizacyjno-samorządowcgo. Pod ko
niec lat 80. J. Sidor wyjechał do Nie
miec.

Powrót do kraju nastąpił w 1991 r. 
W tym czasie Poczta Polska Telegraf 
Telefon podzieliła się na: Państwowe 
Przedsiębiorstwo Użyteczności Pu
blicznej Poczta Polska i Telekomuni
kację Polską S A. W tej pierwsze fir
mie. wracając niejako do źródeł, 
nowy szef personalny Mieszka rozpo
czął pracę obejmując stanowisko kie
rownika działu kadr. W 1997 r. prze
szedł do pracy w Pierwszym Komer
cyjnym Banku S.A. w Lublinie, gdzie 
został dyrektorem departamentu kadr 
i szkolenia. Pracował tam do tego 
roku. W tym czasie jednak Pierwszy 
Komercyjny w Lublinie przejął Po
wszechny Bank Kredytowy S.A. Za
rządzanie kadrami przeniesiono do 
centrali w Warszawie. Józefowi Sido
rowi zaproponowano stanowisko eks
perta. To nie było to. w czym najlepiej 
sit; czu/ę Zdecydowałem się wiec ob
jąć stanowisko szefa kadr w Mieszku 
- dodaje.

Szef personalny nic jest już dziś 
kadrowym w dawnym rozumieniu. 
Nie ma jedynie rekrutować pracowni
ków, ale może, przede wszystkim, 
rozsądnie inwestować w ich rozwój. 
Trzeba mieć sprecyzowaną wizję roz
woju załogi. Dostrzegać ich oczeki
wania oraz sukcesy Te drugie trzeba 
należycie nagradzać, co. oczywiście, 
pozytywnie wpływa na motywację do 
pracy. Inwestowanie w ludzi jest 
wprawdzie kosztowne, ale za to bar
dzo opłacalne. Nakłady szybko się 
zwracają Można sobie przecież wy
obrazić fabrykę z najnowszym par
kiem maszynowym i technologiami. 
Bez dobrze wyszkolonej i umotywo
wanej kadry nie będzie ona dobrze 
funkcjonować - twierdzi J. Sidor.

Jego zdaniem Mieszko może so
bie dziś pozwolić na tworzenie sys
temu motywacyjnego dla pracowni
ków. Firma ma już za sobą kryzys z 
1998 r. Widoczna jest sukcesywna 
poprawa wyników. Zamieszanie 
mogą jednak wprowadzić propono
wane przez, rząd zmiany w ustawie o 
zatrudnianiu i rehabilitacji osób nie
pełnosprawnych. Mają polegać na 
odebraniu zakładom pracy chronio
nej ulg podatkowych. Mamy plan 
awaryjny na taką ewentualność Je
steśmy jednak dalecy od tego. by z 
ochotą go wdrażać - zapewnia szef 
personalny. Wbrew wszelkim przy
puszczeniom wdrożenie planu nic 
wiązałoby się z przejściem na za
trudnianie jedynie osób pełnospraw
nych Niepełnosprawni są bardzo

często lepiej wydajni od ludzi spraw
nych. Mają większą motywację do 
pracy - dodaje.

Józef Sidor przyjeżdżając do Ra
ciborza spodziewał się, że zastanie tu 
więcej szkód powodziowych. Zasko
czyła go sprawność organizacyjna 
władz miasta i mieszkańców. W Ra
ciborzu mieszka na razie sam. Żona 
Halina, zatrudniona w TP S.A. w Lu
blinie, oraz dwójka dzieci: 17-lctnia 
Agnieszka i 15-lctni Krzysztof, pozo
stali w rodzinnym mieście. 7. decyzją 
co do przeprowadzki musimy pocze

kać. Dzieci są związane ze swoim śro
dowiskiem. Zmiana szkoły z pewno
ścią nie byłaby teraz pożądana. Po 
pracy szef personalny Mieszka naj
chętniej kopie piłkę. Zapalonym pił
karzem jest od najmłodszych lat. Grał 
w Unii Hrubieszów. Jeszcze jako stu
dent zdobył z drużyną UAM mistrzo
stwo Polski uniwersytetów. Był też 
wicemistrzem pocztowców. Poza pi
łką uwielbia grac na gitarze. W latach 
studenckich miał nawet swój zespół.

(KiM)

ZARZĄD MIASTA RACIBORZA
OGŁASZAt

ll-gi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż samodziel
nego lokalu nr 5 położonego w Raciborzu przy ulicy Czekoladowej 7 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 13/100 części nierucho
mości gruntowej, którą stanowi działka gruntu oznaczona ewidencyj
nie numerem 4221/93 (k.m.4), obręb Racibórz o powierzchni 668 m2, 
dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą Kw 
Nr 35 1 77.
Mieszkanie znajduje się na ll-im piętrze budynku zlokalizowanego w 
strefie śródmiejskiej. Składa się z 3 pokoi o powierzchniach 42,09m2; 
27,58m2 i 19,70m2; kuchni o powierzchni 14:40 m2; przedpokoju o 
powierzchni 14,09 m2; łazienki o powierzchni 5,73m2; komórki o po
wierzchni 6,21 m2; spiżarki o powierzchni 0,99m2. Powierzchnia użyt
kowa mieszkania wynosi 130,79 m2. Do lokalu przynależy piwnica nr 
5 o powierzchni 17,35 m2. Lokal wyposażony, jest w instalacje: elek
tryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną i centralne ogrzewanie.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 116.948,00 zł w tym:
- za lokal: 110,000,00 zł; - za ułamkową część gruntu: 6.948,00 zł. 
Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczy
stego ułamkowej części gruntu wynosi:
1. pierwsza opłata 25% ceny gruntu uzyskanej w przetargu
2. opłaty roczne 1% ceny gruntu uzyskanej w przetargu
Cena lokalu uzyskana w licytacji wraz z pierwszą opłatą z tytułu 
użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu powinny zostać 
uiszczone przed zawarciem aktu notarialnego.
Przetarg odbędzie się 22 listopada 1999 r. o godzinie 10.00 w 
sali 125 (Sala Błękitna) Urzędu Miasta w Raciborzu, przy ul. Ba
torego.
Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne posiadające pełną 
zdolność do czynności prawnych lub osoby prawne należycie repre
zentowane.
Uczestnicy przetargu winni wpłacić najpóźniej trzy dni przed przetar
giem, tj. do 18 listopada 1999 r. wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej, tj. 11.700,00 zł. gotówką lub czekiem potwierdzonym w 
kasie Urzędu Miasta, pok. 116 albo przelewem na konto Urzędu 
Miasta nr 10501328-400033544 Bank Śląski Katowice o/Racibórz. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie zali
czone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym oso
bom zostanie niezwłocznie zwrócone.
Wadium ulega przepadkowi w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy sprzedaży w wyznaczonym terminie przez uczestnika, który 
wygrał przetarg.
Zarząd Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogłoszony 
przetarg.
Szczegółowych Informacji dot. sprzedaży i regulaminu przetargu 
udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzę
du Miasta w Raciborzu, pok. 220, II piętro, teł. 415 45 25 do 29 
wew. 368 lub 415 34 07.

ZARZĄD MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO
ogłasza / przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho
mości niezabudowanych stanowiących własność Gminy - Mia
sta Wodzisławia Śi. położonych w Wodzisławiu Śł. przy ul. Lesz
ka, mapa 6, obręb Radlin, opisanych w księdze wieczystej nr 
41.069-W w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śi. z  przeznacze
niem pod budowę zespołu garaży.

Lp N r o z m l e k P ow ierzchnia C ena

WYWOŁAWCZA

W adium K oszty przy

gotow ania dz.

1 3402/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
2 3403/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
3 3404/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
4 3405/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
5 3406/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
6 3407/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
7 3408/303 25 nr 925,00zł 185,00zł 725,00zł
8 3409/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
9 3410/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł

10 3411/303 25 m' 925,00zł 185,00zł 725,00zł
11 3412/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zt
12 3413/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
13 3414/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
14 3415/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
15 3416/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
16 3417/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
17 3418/303 25 m2 925,00zt 185,00zł 725,00zł
18 3419/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
19 3420/303 25 nr 925,00zł 185,00zł 725,00zl
20 3421/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
21 3422/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
22 3423/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
23 3424/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
24 3425/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
25 3426/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
26 3427/303 25 m2 925,00zt 185,00zł 725,00zł
27 3428/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
28 3429/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
29 3430/303 25 m2 925,00zł 185,00zł 725,00zł
30 3431/303 19 m2 703,00zł 140,00zł 725,00zt
31 3432/303 19 m2 703,00zł 140,00zł 725,00zł
32 3433/303 19 m2 703,00zł 140,00zł 725,00zł

Wyżej wymienione działki położone są na obrzeżach centrum Wodzi
sławia Śląskiego w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej wieloro
dzinnej terenów zabudowanych kompleksem garaży, oraz terenów 
przeznaczonych na cele handlowo-usługowe. W pobliżu działek znaj
duje się sieć elektryczna, telefoniczna, wodociągowa, sieć gazowa, 
kanalizacja, ciepłociąg i droga o nawierzchni asfaltowej ul. Leszka. 
Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada 1999 r. począwszy od 
godziny 9.00 według numeracji podanej w powyższej tabeli od 
nr 1-32 w siedzibie Urzędu Miasta Wodzisławia ŚI. przy ul. Bogu- 
minskiej 4b, sala 206, piętro I.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą gotówką wadium na odpowiednią działkę lub działki z poda
niem numeru działki przy dokonywaniu wpłaty w kasie Urzędu Miasta 
Wodzisławia ŚI. ul. Bogumińskiej 4, pokój nr 5 - do dnia 18 listopada 
1999 r. do godziny 14.30.
Uczestnicy przetargu winni przedłożyć Komisji Przetargowej:
- dowód wpłaty wadium na wybraną działkę lub działki,
- dowód tożsamości,
- aktualny wypis z rejestru handlowego lub sądowego albo z ewiden

cji działalności gospodarczej w przypadku, gdy uczestnikiem prze
targu jest podmiot gospodarczy,

- osoby reprezentujące w/w uczestników przetargu, winny posiadać 
udzielone im potwierdzone notarialnie pełnomocnictwa do wzięcia 
udziału w przetargu,

- złożenie pisemnego oświadczenia w dniu przetartu o zapoznaniu 
się z warunkami przetargu określonymi w ogłoszeniu, oraz że przy
stępująca osoba do przetargu nie posiada zobowiązań wobec bu
dżetu Miasta Wodzisławia ŚI.

Podmioty zagraniczne wiążą przepisy ustawy z dnia 24.03.1920 r. o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. 
U. z 1996 r. nr 54, poz. 245 z późniejszymi zmianami).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia, a w razie uchylenia się od zawarcia umowy 
notarialnej - nie podlega zwrotowi.
Osobom, które nie wygrały przetargu wadium zwraca się niezwłocz
nie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed 
upływem 3-dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.
Nabywca ustalony na przetargu zobowiązany jest przed zawarciem 
umowy notarialnej do:
- pokrycia kosztów przygotowania działki do przetargu w wysokości 

725 zł,
- uiszczenia kwoty ceny nabycia nieruchomości w wysokości uzyska

nej w przetargu.
Nabywca zobowiązany jest do pokrycia kosztów spisania umowy no
tarialnej.
Nabywca po zawarciu umowy notarialnej otrzyma zatwierdzony pro
jekt techniczny garażu wraz z pozwoleniem na budowę i jest zobo
wiązany do rozpoczęcia budowy garażu zgodnie z przedmiotowym 
projektem w terminie do 1 roku i zakończenia budowy do dwóch lat. 
Zarząd Miasta Wodzisławia Śląskiego zastrzega sobie prawo odwo
łania ogłoszonego przetargu, informując o tym niezwłocznie w formie 
właściwej dla ogłoszenia o przetargu.
Firmy mające zobowiązania wobec budżetu Miasta Wodzisławia ŚI. 
nie mają prawa przystąpienia do przetargu.
Wszelkich informacji na temat wyżej wymienionych działek i 
przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Urzędu Miasta 
Wodzisław ŚI. teł. 0-36 455-28-96 lub 455-47-76.
Ogłoszenie w sprawie przetargu umieszczone jest w Internecie 
pod adresem: www.umwodz.rubikon.net.pl
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O Fm UJj-M Y
OFERUJEMY
OFERUJEMY
OFERUJEMY
OFERUJEMY

44-300 Wodzisław Śl. ul Wolności 87
te l./ fa x  0 3 2 /4 5 6  13 37, 
tel. kom. 0 6 04  51 6  520

-  ZAWORY
-  ZASUWY, POMPY C.O.
-  OTULINY TERMOIZOLACYJNE «

-  KOLANA HAMBURSKIE
-  WPUSTY ULICZNE I WŁAZY

Czynne: od poniedziałku do piątku w godz. 7™ -  /3°“

PUB TABU
Z A P R A S Z A  

L u b o m ia  - G r a b ó w k a  

T e l . 0 -6 0 2  5 3 4  5 9 5  
C z y n n y  o d  1 6 .0 0  

Organizujemy: 
imprezy 

okolicznościowe 
oraz

dyskoteki

S y l w e s t e r

2000
(cena: 350 zł)

tralki, karnisze,
sztachety, balustrady

CENY PRODUCENTA
44-361 Syrynia, ul. Potokowa 21 

tel./fax (32) 451 73 18 
tel. kom. 0602 118 208

Ż A L U Z JE  - R O L E TY  
Z E W N Ę TR Z N E

antywłamanlowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

—  CENY PROMOCYJNE —  
—  RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0 6 0 1  417 572

F .H .  J U R K IE W IC Z  O K N A  P C V
„PANORAMA”, „TROCAL EKONOMIC”, „TROCAL MO”
Okna typowe natychmiastowy odbiór oraz nietypowe na zamówienie

o O K N A  D A C H O W E  o
PA N ELE ŚCIENNE M DF, P C V  i P O D Ł O G O W E

44-295 LYSKI 
ŁUKOWSKA 8 

t e l . / f a x  43 00 314

RATY
Zapraszamy!

Proponujtmy: transport, pomiary, montai

44-200 RYBNIK 
WIEJSKA 5 

teł./fart 42 35 260
{obok biurwLira PREFROW )

P A N E L E
ścienne, PCV, podłogow e 

m ate ria ły  wykończeniowe  
MONTAŻ PANELI 

Z thlrd. Stolarski Usługi
11 d m  Wodzisław Śl. •Zawada 

ul. Konwaliowa 33 U
tel. (3 2 ) 4 5 6 3 1  91

=Ezrrjn=r-is. Zakład Tapicerski
Zaprasza do sklepu f i rmowego 

ul Pszowska 289, Wodzisław SI. - Kokoszyce, ifi. 456-23-38

i  komplety wypoczynkowe a  rogówki na wymiar a  

a  renowacja mebli a duży wybór materiałów a

■ R a y  b u  P O R fc z y c u u  ■ h i  n i  po p i m m  ■

4 4 -30 0  W odzisław  &|. 
U l. Kubazit 1H 

(wejłcłe o«l 
u l. M lchalakleK o-

na prze ciw ko  M Ł Y N A )

Okna (PVC, drewno, A LU .) 

Drzwi (zewn. i wewn.)

Farby Tynki Kleje 
Docieplenia

Ceny producentów ! 4 5 5  3 1  5 5J 1 (0-VO) 301 Vf>3

F A R T
s . c.
1998r.

R e s ta u r a tja  „ S Ł O N E C Z N A ”

Oferuje: PYSZNĄ KUCHNIĘ ŚLĄSKĄ 

Organizuje: PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE, 

WESELA, BANKIETY, ZABAWY

Sy r y n ia , u l . Po w s t a ń c ó w , T e l . (32) 451 71 23
Czynne od 13.00 do 21.00, n iedziela od 11.30 do 22.00 

poniedzia łk i nieczynne

Nowiny Raciborskie sp. z o.o. ■

Poszukujem y m łod ych  
* i o p era tyw n ych  ludzi
I  do działu markerinjju.

W Y M A G A N IA :
- - w iek do 35 lat ■
I  - wykształcenie miniumum średnie I
I  - znajomość obsługi komputera
■ - prawo jazdy kat. I) (m ile widziany samochód) ■

- dyspozycyjność .
■ - łatwość nawiązywania kontaktów ■
|  - dobry stan zdrowia |

Oferty z dopiskiem Marketing w raz z dokumentami (podanie I
I  zc zdjyciem, curriculum vitac, świadectwa pracy) prosimy składać I  
.  od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00 w redakcji .  
I  „Nowin Raciborskich”  przy ul. Podwale I w Raciborzu. I

ij powyższa kartę, przyklej do pocztówki, lub włóż do kopert\ i wyś

W A R U N E K : P A S Z P O R T

- PRACA JEST LEGALNA
■ PEŁNY WYMIAR GODZIN,
■ UBEZPIECZENIE,
- SKŁADKI EMERYTALNE,
- DOBRE WARUNKI MIESZKANIOWE
-  ZJAZDY CO PEWIEN OKRES

HOLENDERSKIE FABRYKI 
PREFABRYKATÓW 
BUDOWLANYCH 
ZATRUDNIĄ PRACOWNIKÓW 
- ROCZNE KONTRAKTY 
OD ZARAZ - NAROŻNYCH 
STANOWISKACH

Szczegółowych informacji udzielamy telefonicznie: 
0031 411 616603 (jest tłumacz)

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.



PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT *  MONTAŻ *  RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22 
Rybnik, ul. Wiejska 49 b, tel. 42 36 233 TREWON)

V

przy zakupie bramy garażowej -100 zl robolu 
przy większych zamówieniach udzielamy 
n&atów
nasze okna produkowane sa w systemie 
.Trocal Etonomk’  i „Trocal 900" 
profile wzmacniane stok) ocynkowaną 
na całym obwodzie okna - nie wypaczajq się 
profil Trocal jest trzykomorowy 
u nos kupisz okna na dogodnych ratach. 
Przyjdź i zobocz!
w ofercie również duży wybór bram 
garażowych i przesuwnych firmy „Hórmann"

O K N A  PC
J y y y /J jjiżjjlt i #  

b j f i l i i ' i j

BIURO SPRZEDAŻY " 
ul. Rybnicka 29 

47-400 Racibórz 
tul. 032/ 415 44 66 

415 29 47,415 35 84 w. 44

CZYNNE W GODZINACH:
pon. - pł. 8.00 -16.00  

sobota 8.00 * 12.00 i
£

Autoryzowany Przedłtawiciel Firmy

INDECO®
Z  T E R E N U  

Wodzisłtiw, Rybnik, 
Rdcibńrz, Jastrzębie?, Żory

OFERUJE:
- Kanadyjski system drzwi 

przesuwnych

- Z abudowa wnęk, szafy
Z DR ZW IAM I SUW ANYMI 

NA WYMIAR

• rdty
• odpis od poddtku
• 5 Idt gwarancji 

Wodzisław, Ks. Konstancji 17A
t(*l. 455 41 53 

Rybnik, oś Nowiny 
Centrum Handlowo Misztela I [). 

U nas najtaniej! 
Zadzwoń - 4554153 

P kzyjed ziem y  i D o r a d zim y

H u r t o w n ia

K td w i -  2
O f e r u j e :

-»rolki do kas fiskalnych i faksów
-  taśmy barwiące

do drukarek igłowych
-  głowice i tonery do drukarek 

atramentowych i laserowych
-  tonery do wszystkich 

typów kserokopiarek
-  taśmy pakowe samoprzylepne
-  papiery kserograficzne 

i komputerowe z firmy 
DRESCHER,
oraz inne artykuły biurowe 

- A TRAKCYJNE CENY -
Raba ty  -  Transport Gra ns

44-300 Wodzisław SI.
ul. Minorytów 1 

tel./fax 032/ 455 59 07 
tel.kom. 0601 844 700

Okna i drzwi
Z PCV i A LU /W IN IU /t/l

W  N IE M IE C K IM  
P R O F IL U  K O M M E R L IN G  

i L IC E N C Y JN Y M  
P R O F IL U  P A N O R A M A

O K M A

srom
/  Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty 

✓ Typowe okna do natychmiastowego odbiorą
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych 

✓ Promocja szyb K-1-1

Z.P.H.U.  „S T O K O L "  S . C .

Rybnik - Kłokocm, ul. Włościańska 87 
tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.

N ow in y  Raciborskie sp. z o .o .

CENTRUM
I |IJ ; M 7 i  =4

RACIBÓRZ, u l . SOLNA 7,
t e l . / f a x  4 1 4  0 4  79  Wo////0, yU

C Z Y N N E
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - ' / > / / , „ . *
WGODZ. 8.00 - 16.00 te n t a ..

Chroń tajemnice Twojej firmy
- najtańsze niszczarki dokumentów w  regionie

MEBLE

W O D Z I S Ł A W ,  
ul. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

Z a p

n a

raSzaî y
za^u Py!

PSZÓW

WOOZgŁAW
_-̂ LChALUPKJ__________ BYBWL-*1

MEBLE
SKLEPOWE

HURTOWNIA
□  z płyty, rurowo-kulowe 

na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 

J  witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek 

J  wieszaki, stojaki, manekiny 
J  sprzęt chłodniczy: lady, regały 
J  wagi elektroniczne, metkowni

„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeni 
do większego pawilonu pod adres:

tony

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

RYBNICKIE CENTRUM STOLARKI BUDOWLANO „KONSUM"
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152, łel./fax 42 44 066, łel. 42 44 067
NOWOCZESNE 

okna 
drzwi 

z PCV 
na

F I  k. k
Cię stać!

m D O R A D Z T W O

okna typowe do natychmiastowego odbioru 
na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie
do wyboru systemy: niemiecki BRĆOM ANN GOLDEN  
LINĘ, austriacki profil licencyjny PANORAMA
parapety wewnętrzne i ze wnętrzne
ekskluzywne drzwi bankowe antywłamaniowe 
włoskiej firmy D IERRE  
drzwi wyjściowe, przeciwpożarowe 
oraz stalowe wielofunkcyjne
uchylne i segmentowe niemieckie bramy garażowe 
NOVOFERM  i NORM STHAL  wraz z automatyką 
drzwi wewnętrzne firm ASTRA. TUREN  oraz PORTA

• T R A N S P O R T  • M O N T A Ż  • S E R W IS  • R A T Y  •

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28

tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA • DRZWI

WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW 

• LAKIERY • OKUCIA

Rhenocryl®
MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

C Z YN N E  C O D ZIEN N IE 9-17 
SOBOTA 9-14 

NIEDZIELA 9-17

A U T O  S A L O N  
M A R G O
ATRAKCYJNA OFERTA KREDYTÓW: 
VW BANK INVEST BANK. GBG S A. 

KREDYT BANK PBI S A.
ORAZ PAKIETÓW W PZU S A.

4 4 - 2 1 8  R Y B N I K  
UL.WODZISŁAWSKA 201
TEL 0-32 / 739 80 29 
TEL / FAX 0-32 / 42 48 666



OKNA rcv
OKNO I DRZWI TVPOUK ORAZ NA KAŻDY UJYMIAA

W sytamaoh:

f f  P A N O R A M A  
If B R U G M A N N  g j f  \ 
f  R O P L A S T O  n ™ ,  H u d l in t i  

f f  R E H A U  Jędruś
RACIBÓRZ, ul.lfybnickct 15 tel. 414-02-64 
PSZÓUI, Osiedle uIJcigiełły 7 tel. 455-89-06

P.P.H.U. 
KONSEK s.c.
Producent 
Okna i drzw i PCV

47-400 Racibórz 
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022

44-335 Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

Certyfikat N r C Z IT B  -  77/1996 
Atest higieniczny B  1224/96

44-240 Żory, 
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96 
44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92
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Firm a „A D A M S " P.P.H.U. WIGMORS A $
Oferuje: Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

OKNA i DRZWI WIGMORS

PCV, drewniane UR ZĄ D ZEN IA  C H ŁO D N IC Z E
System BRUGMANN, Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów

PANORAMA, EURO - OKNA chłodniczych t j :
salon drzwi wew. • sprężarki hermetyczne i półhermetyczne

parapety aluminiowe • agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

NISKIE CENY!
Grzejniki - PURMO

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
Piece c.o. - Moderator • aparatura kontrolno - pomiarowa

PROMOCJA!!!
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze

UPUST DO 10% • rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur

Czyżowlce ul.WleJska 7
• meble chłodnicze

(naprzeciw kościoła) Codziennie od 8"-16*
Tel./fax (0-32) 451 35 54 w Soboty od 8"-12"

J f c
LORD

Zatrudnimy
mężczyznę w charakterze: 
sprzedawca - handlowiec 

(w branży centralne 
ogrzewanie i elektronarzędziai).

W ymagane
wykształcenie średnie, 
uregulowany stosunek 
do służby wojskowej, 
prawo jazdy kat. „B’ , 

dyspozycyjność.
Praca stała.

T e l e f o n  k o n t a k t o w y :
42-22-572, 42-234-86 

wgodz. od 10.00 do 15.00

--------------------------------------- \

SK LEP
INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

OFERUJE:
■ w anny
■ z lew ozm yw ak i
■ brodziki
■ baterie w a n n o w e  

i um yw alk ow e
■ rury
■ kształtki PCV, 

kształtki że liw n e
■ zaw ory w o d n e

i gazow e oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje 
sanitarne

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie 
Raciborza i okolic !

Zapraszamy w godzinach 
codziennie 8  00 -  17 00 

soboty 9 00 - 13 00

N o w y  Se at  T o l e d o .
Kusząco d o s k on a ły .

Wystarczy jedno spojrzenie na nowego SEATa Toledo, 
aby przekonać się, że dynamiczne, sportowe nadwozie kryje 
w sobie zdobycze najnowszej technologii. Na pełne dyskretnej 
elegancji wnęlrze Toledo składa sio bogate wyposażenie

standardowe oraz skórzana taptcerka Każdy detal 
został dokładnie zaplanowany, dzięki czemu nowe Toledo 
to komfortowa I luksusowa limuzyna. Nowy SEAT Toledo 
posiada 12 lat gwarancji na perforacje nadwozia 5 E H T

Niezawodne systemy bezpieczeństwa, nowoczesne silniki, 
m.in. V5 150 KM, climatronic, radio ze zmieniaczem płyt CO 
oraz wiele Innych udogodnień sprawi, że każda podróż bodzie 
dla Ciebie I Twoich bliskich wygodna i bezpieczna

Zostaw swoją gablotę
i kup S E A T A  potem!*

'  przyjmujemy uiywane samochody w rozSczenkj

47-400 Racibórz, 
S A L O N  
ul. Opawska 54, 
tel. (32) 415 27 29 S E R T

APM-CAR

47-220 Kędzierzyn-Koźle. 
S A L O N  I S E R W IS
ul. K oszykow a 23. 
tel. (77)431 04 35, 
fax (77) 431 04 77

i

ł * *
P.PJL

PR6FABŁT
Bteteko-Biate • ZAPOMNIJ O .ŚCIANACH WARSTWOWYCH

• ZAPOMNIJ O DOCIEPLANIU !

B U D U J  O D  R A Z U  Z  C I E P Ł Y C H  O D M I A N  P U S T A K Ó W Z  BETON!
k o m ó r k o w e g o  Z  B IE L S K A -B IA Ł E J

Beton komórkowy znany na zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do wznoszenia ścian budynków.
M y  sp e c ja lizu je m y  się w produkcji jego n a j c i e p l e j s z y c h  o d m i i U l .

• LEKK IE  - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody

• C IE P L O C H R O N N E  - materiał d u żo  cieplejszy od drewna f

• W Y T R Z Y  M AŁE - wytrzymałość wysoka - patrz tabela

• W Y S O K IE J  JAKOŚCI - gwarantuje to  elektronicznie C  1  ^

sterowany proces produkcyjny I

rT Y j  n j p  pustak podstawowy o wym. 24x24x49 [cm]
^  4 1 I I I C  zastępuje |6 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegieł

J

| v

Odmiana Gęstość [kg/dm*] Wytrzymałość na 
ściskanie JMPa]

Współczynnik przewodności 
cieplnej >. [W/ m x K]

600 . 0,551 f  0.650 5.0 0,13
500T£RM0R£X 0.451 -r 0,550 40 0,10
4<XTBR*!0RBX 0.351 r  0,450 3.0 0.07
30CTERMOBEX 0,251-0,350 2,0 0,05

Dla porównania z. drewna wynosi: 0.14-0.16 sosna; 0,19 - 0.20 dqb 
styropian X 0.04 (im mniejsza \ tym cieplejszy matenall.

W sprzedaży posiadamy (ceny fabry czne - netto) 
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zl pustak 12x24x49 (cm) - 2.23 /I 
pustak 36x24x49 (cm) - 6.22 zl pustak 8x24x49 (cm) - 1.44 zl 
pustak 18x24x49 (cm) - 3.15 zl pustak 6x24x49 (cm) - 1.17 zl 
element nadprożowy element nadprożowy 
36x24x49 (etn) -13.57 zl 24x24x49 (cm) - 8.97 zł

Supereieple odmiany 400 i 300 Tcmiorcx sq droższe o 10 r „.
W PODANYCH C ENACH M IEŚC I S it; ZA ŁA D U N E K  MEC H A N IC 7N Y

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy 
PPII PREFABET BIELSKO-BI ALA, ul. Żywiecka 118,43-300 Bielsko-Biała 

tel. (033) 814 18 31 do 33, fax (033) 814 15 48

SKODA, 3 LISTOPADA 1999 r. i 21



OGŁOSZENIA DROBN

MOTORYZACJA
Sprzedam Fiata 1’unto, r. prod. 1995, 
5-dr/wiowy, w bardzo dobrym stanic. 
Cena do uzgodnienia. Tcl. do godz.
15.00 - *115 37 17, po godz. 15.00
- 415 56 73. -
Sprzedam Audi 80, 1,8 benzyna, XII 
1989 r., metalik zielony, szybcrdach,
AL * komplet zimowy. Cena 17.000 zl. 
Tcl. 45" 90 00
Sprzedam CC 700, 1994, garażowany, 
pierwszy właściciel, mały przebieg, 
lei. 472 02 96.
Kupię samochód zachodni, może być 
uszkodzony, po wypadku, kupno za 
gotówkę, nowsze modele.
Tej 0601 441 844.
Skup samochodów pełnosprawnych, 
powypadkowych Płatność gotówką, 
lei. 47 618 74, 0604 302 IM  
Sprzedam Fiata 126 p, r prod. 1984. 
lei. 410 80 39 do 15.00,419 65 48 
od 17.00.
Sprzedam Fiata 126 p, 1996 r..
32.000 km, czerwony, bezwypadkowy, 
immobiliscr. Cena 7400 zl.
lei. 077/ 48 10 435.
Sprzedam na dogodnych warunkach 
samochód osobowy BMW, typ 316, 
poj. 1600 cm, r. prod. 1989, przebieg 
150.000, kolor ciemnozielony metalik. 
Cena do uzgodnienia. Informacje 
dodatkowe: garażowany, alufclgi, 
cl. lusterka, szybcrdach, sportowe 
zaw ieszenie. Tcl 419 68 59 
Sprzedam samochód osobowy 
produkcji koreańskiej, Ncxia, kolor 
wiśniowy, przebieg 16.000 km,
Tel. 455 83 06 po 19 .00.____
Daihatsu Charade Turbo 101 km. 
rok 1988, pełny tumng - niepowtarzalny 
egzemplarz, cena 12.500 zl lub 
zamienię. Tcl. 422 18 70 Rybnik.

PRACA
Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie.
Tcl. 032/ 419 83 13 po 16.00.
Firma niemiecka zatrudni murarzy 
i tynkarzy z pochodzeniem niemieckim 
Praca w akordzie, zapewniamy 
mieszkania (okolice Dortmundu).
Tel. 0049 170 215 08 86,
0049 171 368 53 28.
Praca u Miczaela Legalna praca w 
Niemczech i Holandii. Udokumentowa
ne pochodzenie. Zadzwoń zaraz 
Tcl. 032/419 86 95.
Praca nic dla każdego. Tcl. 0606118392. 
Praca. Iel. 0604 291 836 od 8.00-11.00 
oraz 20.00-22.00.
Praca popołudniowa samochód 
osobowy mile widziany, ale niekoniecz
nie. Tel. 0604 57 11 72, 0604 57 11 74.

Mężczyźni posiadający paszport
niemiecki, chętni do pracy 
w Niemczech. Roznoszenie reklam.
Tcl. 0049 9U3150629 po godz. 20.0(1 
Masz wolne popołudnia
- dam pracę Mile widziany samochód. 
Tcl. 0604 572 710, 0604 572 223. 
Zatrudnimy dziewczyny
Tcl. 0603 125 773, 0606 250 608.
1.000 zl - 3 godziny dziennic.
Tcl. 455 58 22 pn wt. czt. 10.00 - 13.00
po 19.00. ___
Firma komputerowa poszukuje 
pracownika z. b. dobrą znajomością 
komputera (składanie komputerów, 
serwisowanie). Tel. 418 10 99,
060142 44 98. _
Parkicciarzy do pracy w Niemczech
- paszport niemiecki.
Tcl. 0049 2381 53 619.
Firma budowlana zatrudni murarza, 
tynkarza, cieślę, zbrojarza, pomocników 
budowlanych. Wymagany paszport 
niemiecki. Tcl. 032/ 455 42 76. 
Poszukuję 2-3 osoby do współpracy 
od pn. do pt. w godz. 11.00 - 13.00,
19.00 - 21.00. Tel. 0606 33 76 25.
Praca umysłowa 80% w domu.
Tel. 455 6i 65.

RÓŻNj
Sprzedam okazyjnie tclcfai z 
automatyczną sekretarką, dywan turecki 
3m x 4m, mcblościankę pokojową
- czarną. Tel. 4 15 50 31 po 19.00.
ł anio sprzedam pustaki budowlane,
2 000 sztuk Tcl. 419 83 47.
Odkupię używaną kuchnię 
Tcl. 415 13 51.
Sprzedam komplet do dekoracji 
ślubów w kościele (wazony t kwiaty). 
Tel. 457 64 36.
Sprzedam fortepian.
Tel. 032/45 40 770.
Sprzedam ladę chłodniczą.
Tcl. 419 03 93,0604 99 43 51. 
Sprzedam rury czarne i ocynkowane. 
Tel. 032/ 415 69 83 wieczorem. 
Sprzedam wyposażenie sklepu 
odzieżowego oraz meble biurowe.
Tcl. 0603 628 401.
Sprzedam drukarkę F.pson l.X 400 -
180 zł orgmalnc gry na Amigę oraz 
Shareware 3 zbdysk. Tel 0606 144 252. 
Sprzedam komputer Amiga 500
- 200 zł, monitor color Philips 8833
- 220 zl Tel 0606 144 252.

USŁUGI
MDEOREJESTRACJA ślubów, 
komunii, chrztów oraz innych imprez. 
Tcl. 415 58 20,0603 253 671 
P.U.II. „SABI" cyklinowanic sprzętem 
zachodnim, układanie parkietu, 
mozaiki, odnawianie schodów, 
Rydułtowy. Tcl. 457 91 43.

Cyklinowanic. układanie parkietów, 
mozaiki, maszyny zachodnie. Mrówka 
Franciszek, Rydułtowy, Tel. 457 82 93. 
Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapiccrki i wnętrz samocho
dów. Tcl. 415 66 49 
Korepetycje z j. angielskiego dla 
dzieci i młodzieży. Tel. 0603 313 339. 
Skuteczne odchudzanie 
Tel. 0603 94 98 30 dogodź. 14,00.
J. polski - korepetycje. Tel, 418 10 61. 
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chcrnipral", ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5. Tcl. 0602 130 082. 
Dezynsekcje, deratyzacje, 
dezynfekcje, gazowanie zbóż.
Racibórz, Siorak, tel. 415 62 21 
(usługi dla ludności i instytucji). 
Pancl-Styl profesjonalny montaż paneli 
ściennych, podłogowych oraz sufitowy ch. 
Transport, doradztwo bezpłatne.
Tel. 032MI5 54 73. 0603 28 23 17 
Montaż boazerii panelowej, podłogo
wej, sufitów i ścian z płyt gipsowych, 
kafelkowanie, tapetowanie i malowanie. 
Faktury VAT. Tel 415 75 82 po 20.00. 
Najtańsze czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapicerek (w tym samocho
dowej). Tcl. 415 58 20, 0603 253 671 
Usługi remontowo-budowlane 
tynkowanie, murowanie, gładzie 
gipsowe, płyty kartonowo-gipsowe, 
malowanie. „Panel Dom", Górzyce.
Tel. 45 11 126 wieczorem.
Montaż okien, drzwi, płyt gipsowych, 
paneli i inne prace wykończeniowe.
Tel. 419 28 62.
Montaż instalacji alarmowej
w obiektach, wizji TV, anten satelitar
nych. Tcl. 419 28 62.
Usługi brukarskie Tcl. 0601 543 098. 
Ocieplanie budynków, tynki mineral
ne, akrylowe, żywiczne. Szybko, tanio, 
solidnie. Tcl. 414 06 51, 0602 425 776. 
Pisanie prac egzaminacyjnych, 
dyplomowych, bogaty materiał 
źródłowy, przepisywanie tekstów.
Tcl. 0606 144 252.

TOWARZYSKIE
Atrakcyjna i mila. Tcl. 0602-505-585. 
Zadzwoń Czekam. Tcl. 0602-720-756. 
Kinga zaprasza. Teł. 0604 363 677 
Dyskretna Pani - 0603 526 789. 
Dziewczyna pry watnie. Rybnik.
Tel. 0601 48 0018.
Zadzwoń: 0602 572 817,
0606 250 608, 0603 125 773 
Atrakcyjne dziewczyny czekają 
na ciebie. Tcl. 0604 925 545.
Mila i sc\y Tcl 0606 140 481._______

TURYSTYKA
Sylwester, narty, egzotyka 65 krajów - 
Przedstawicielstwo Usług Turystycznych 
„WW" Wodzisław, Kopernika 53 
Tcl. 455 20 13.

NIERUCHOMOŚCI,
Sprzedam czteropiętrową kamienicę 
w centrum Katowic, Tcl. kontaktowy 
415 25 29 do godz. 18.00, 
kom. 0601 59 25 29.
Sprzedam mieszkanie własnościowe o 
pow. 110 mJ przy Racibórz, ul. Winnej. 
Tcl. 415 II 86.
Sprzedam dom k/Raciborza.
Tcl. 032/410 82 68.
Spółdzielnia Mieszkaniowa Kolejarz 
wydzierżawi pomieszczenie 
w Raciborzu przy ul. Drzymały.
Tcl. 414 04 19 w godz. 7.00-11.00.

Kurt: sprawnego zapamiętywania,
uczenia się i twórczej aktywności, 
komputerowy. Doradztwo pedago- 

giczno-psychologiczne. Język polski - 
korepetycje. Tel. 415 81 64.

WIECZORKI ZAPOZNAWCZE
dla osób samotnych (grać będzie 
zespół muzyczny) w każdą sobotę 

o godz. 19.00. Restauracja Ludowa, 
Rydułtowy, ul. Leona 2.
Tal. 03 2 / 72 94 820.

Książki przychodów i rozchodów 
oraz ryczałt - rozliczam.
Tę' 0-32/ 4 1 8  9 2  07.

Ośrodek Kursowy Wodzisław 
ogłasza wpisy do LO w Raciborzu, 

3 semestry, l ,5 roku eksternistycznie. 
Zapisy w SP 13 w Raciborzu.
Tel. 422 55 17, 455 69 12.

Sprzedam mieszkanie własnościowe o 
pow. 67,8 nr. IV p. Racibórz, ul. 
Bielska. Cena do uzgodnienia. Tel 
0601 41 86 20.
Sprzedam dom 170 nr w zabudowie 
szeregowej Racibórz, ul Pomnikowa.
Tel. 4 '5 ^2 5 J 5 .____
Sprzedam kawalerkę 40 m: bez 
pośredników Racibórz, ul. Chopina. 
Cena do uzgodnienia.
Tel. 071, 322 12^8.
Do wynajęcia lokal użytkowy 50 nr, 
Racibórz, ul. Nowa 7.
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowc 
przy ul Stalmacha w Raciborzu. 80 m:. 
Wysoki standard. Cena 90.000 zl. Tcl 
415 72 88.
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowc 
w Raciborzu przy ul Słowackiego.
Tcl. 0602 399 176.
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę. 38 m: ogrzewanie c o. 
w centrum Raciborza na większe 
Tcl. 0601 471 123 lub 41 S 63 12. 
Sprzedam mieszkanie M nr, 3 pokoje. 
Tcl. 415 39 88, 0602 691 779. 
Podnajmę lokal o pow. 30 nr 
w pawilonie handlowym przy ul. Pracy 
21, czynsz 700 zl. Tcl. 032/415 76 82. 
Dom z zabudowaniem gospodarczym
0 pow. 14 arów w Samborowicach 
sprzedam lub zamienię na dom 
jednorodzinny z ogródkiem kolo 
Raciborza. Te'. 419 81 95.
Poszukuję do wynajęcia kawalerkę 
umeblowaną. Płatne z góry.
Tcl. 0603 52 67 89.
Dom - zaopiekuję się, wynajmę albo 
kupię w ratach. Tcl. 0603 52 67 89. 
Zamienię komfortową kawalerkę 
w centrum Raciborza na 2 lub 
3-pokojowc mieszkanie w Raciborzu 
Tel. 414 01 45.0603 772 557.
Kupię działkę rolniczą w okolicy 
Raciborza (do 20 km od miasta) w 
terenie zabudowanym przy ulicy. Może 
być ze starymi budynkami gospodarczy
mi Oferty prosimy przesyłać listownie 
pod adresem: Jezusek, Ruda 42. 47-420 
Kuźnia Raciborska.
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
M3 w Raciborzu o pow. 51 nr lub 
zamienię na kawalerkę. Wiadomość 
Racibórz, ul. Siwonia 24 9 lub 
tel 415 69 86.
Sprzedam przedwojenny dom
w Makowic przy ul. Raciborskiej 100 
na działce 12.5 ara. Cena 16.000 zl.
Tel. 0049 6241 54657 po godz. 20.00 
Do wynajęcia dom M-3. 48 m; 
w centrum Raciborza umeblowane
1 wyposażone w AGD.
Tcl. 0604 709 8J2 _
Odstąpię dobrze prosperujący punkt 
małej gastronomi atrakcyjnie usytuowa
ny w Raciborzu. Tel. 0604 99 43 51

ZDROWIE
STOM ATOLOGIA
Gabinet stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem,
- leczenie próchnicy szwedzkim żelem. 
Racibórz, ul. Żorska 1,
tel. 032 415 1799.

ZĘBY NA RATY - Art-Dent - Przychod
nie łtomatologiczno-protetyczne 
Rybnik, ul Korfantego 1 
Tel. 42 22 388, Komowac, 
ul. Rybnicka 49. Tel. 430 1593,
0601427699.

Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,
Wiesława Czemuszewicz - Jaremczak 
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rostka 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00- 19.00. Te! 0-32/4158890.

DIAGNOSTYKA USG
Gabinet USG
- Lek. med. Witold Ostrowicz 
Racibórz uI. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 
12.00-14.00. Te! 0604347669

USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, UKG, DOPPLER.
- Lek. Grzegorz Nowakowski, 
Wodzisław, ul Radlińska 10. 
Tel 0602 737205, 456 26 36.

DERMATOLOGIA
Wiktoria Kralewska-Kućmierz
- Dr n. med. Choroby skóry, testy 
alergologiczne. Leczenie laserem. 
Racibórz, u i Solna 4/3 
(centrum obok Orbisu).

Godziny przyjęć: od poniedziałku 
do piątku od 15.30 do 17.00.
TeI. 4153750.

ORTOPEDIA .
Specjalistyczny Gabinet Ortopedyczny 
Laseroterapia. Lek. med. Antoni 
Handall. Specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedii. Leczenie wszystkich 
chorób kości, stawów i chorób 
reumatycznych u dzieci i dorosłych. 
Racibórz, ui. Staszica 27 pn. i  czw. 
16.00-17.00 TeI. 0604 906023

PSYCHOTERAPIA
Mgr Roman Walczak 
psycholog-psychoterapeuta
- psychoterapia,
- pomoc psychologiczna. 
Racibórz: tel. 0602 746 386 
w godz. 18.00-20.00.

Gabinet Psychoterapii 
mgr Anna Walczak
- psychoterapia krótko 
i długoterminowa,

interwencje kryzysowe 
Zgłoszenia 18.00-20.00.
Tel. 0606332 499.

Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka. 
Instytut Terapii Gestalt.
Nerwice - depresje - kryzysy. 
Wodzisław, tel 0604631818.

PEDIATRIA;
Olczyk Jerzy - pediatra 
USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 17.00- 18.00
Tel 0602 102 043.

ALERGOLOGIA mmmm m m
Teresa Ziętak - lek. med. 
specjalista - pediatra, alergolog.
Porady pediatryczne, 
alergologiczne, testy uczuleniowe 
dla dzieci i dorosłych.
Racibórz, u i Książęca 12 
Pon., śr., pt. od 17.00 do 18.00. 
Wizyty domowe codziennie, 
teł 4158250.

LARYNGOLOGIA
Lek. med. Martyna Domagała
- laryngolog.
Racibórz, ui Klasztorna 3 
w pn. tez. od 17.00 do 18.00.

GINEKOLOGIA
Ginekolog dr Koppel.
Tel. 455 16 10.

Impotencja - leczenie. Tcl. 456 04 83.

Pełna księgowość
księgi przychodu i rozchodu. 

Tel. 0-32/ 4 1 5  6 0  6 5  (oo 20.00)

Fedro Dimosem

- filipiński uzdrowiciel pomoże 
w twoich dolegliwościach. Najsku

teczniejszy w chorobach układu 
krążenia, moczowego, pokarmowe

go, kostnego, odpornościowego, 
oczu, kręgosłupa, tarczycy, prostaty, 

przepukliny i innych. 
Przyjmuje w  Raciborzu, 15 listopada 
1999 r. w Centrum Rehabilitacji przy 
ul. Rzeźniczej 8, lei. 077 456 58 43.

'  Cicha rewolucja u dentysty ”
Zel zamiast borowania 

-------------- GIBIHETT---------------
lek. st. Ewa Pradela
- wt i a  oś 17.00. Rej. Iclcfoiiaii 415 20 44. 
lek. st. Wiesława Drozd
- «L i a  oś 16.00. Rej. telefoniczM 415 55 95.

Przepisywanie 
prac dyplomowych,

profesjonalny, 
komputerowy skład. 
Wydruk na drukarce 

laserowej.
Cena za stronę 3,5 zł. 

Tel. 0603 069 741

u to  ń fa /o n  e w i / r ć

w Raciborzu przy ul. Rudzkiej 14,
'  *  tel. 415 85 00, 0602 398 992

Nie jed ź  na giełdę - strata czasu. l r nas możesz:
■ sprzedać samochód - p ł a c im y  o d  r ę k i

■ kupić - ZA GOTÓWKĘ LUB NA DOGODNYCH KATACH
■ Z a m ie n ić  poniedz. -piqlekod9.00do 17.00

Zapraszamy:
sobola od 9.00 do 14.00 

niedzielo od 9.00 do 16.00

Usługi Malarstwa
malowanie farbami 

AKRYLOWYMI 
tapet nakrapianych

Andrzej Majer renomowanych firm:
MISTRZ MALARSTWA OlKOS, SlGMA,

47-40° Racibórz C a PAROL, DlACOLOR
ul. Katowicka 8/2 ’
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47-400 Racibórz 
ul. Nowa 13

t e l .  415 37 20, 415 72 91 
t e l .  k o m .  0603 590 155

■sb POLSKIE
SKŁADY
BUDOWLANE

Proponujemy3
Obiekty przemysłowe

Lokale użytkowe

M ieszkania

Działki

Domy

na terenie katowickie/, 
częstochowskie/, bielskiej 
sieci Agencji nieruchomości

Zgłoszone do nas oferty 
sprzedaży bezpłatnie 
udostępniamy w sieci agencji

M ieszkań do wynajęcia

NA TERENIE RACIBORZA

(1 ,2 - pokojowych).
Kamienic w centrum Rybnika, 
W odzisławia oraz Katowic. 
K upimy ziemię w okolicach 
Raciborza (przy drogach).

R O I B U D 0
Oferuje:

MATERIAŁY BUDOWLANE 

STAL ZBROJENIOWĄ 

CEGŁY

p r o d u k c j a :
ROLET

ZEWNĘTRZNYCH

RATY I
TRANSPORT GRATIS !

D o g o d n e  u p u s t y  c e n o w e

44-300 Wodzisław Śl. 
ul. Czyżowicka 61 

tel./fax (032) 455 15 80

Biuro O brotu  N ieru ch om ościam i

„ H J b Z y  Y  1 J  l % r N  1  , ę l  A

4 7 -4 0 0  R a c ibó rz , u l. R zeźn icza  2 / 2  (n a p rz e c iw  sa lo n u  F O R D A ) te l 4 1 5  2 0  6 7

B iu ro  czynne: pon . - p t  1 0 .0 0  - 1 6 .0 0

M I F * Ś 7 K A N 1 A ------------------------------- •  Nędza. Uxłvrvck piętrowy na d^alcc 4H arow

•  Mic^/kAnu- pow 72 nr 1\ p z frlcfołwm 
Cł-im lii) lys zl okazja

•  K.iwj1i-Hu  prz> ul RudAjq. p*m mr 
t llp  Cena do rwgtKjaLji

•  Mjrs/kanit1 prz> ul hirl%kłrj. pow ł*8 mT 1 p 
Cou do nrgiH puji

•  Mii-^kanw1 prz> ul Staszica, pow łi-5 nr. 11 p 
t o u  łiH t\-v zł

•  Mu*sAanii* w Kuźni Ra*, pow -Si) m3. U p 
Cena 45 t)> zl

•  Mu-vkanic, prz) ul KaiowTckicj. pow 52,<iO m? 
VI p Cena 55 tj-s zł

Cena fi 1 h-s zł

•  KrzamłWHc lXnn pięlnms na działu- 4 an 
Cena do neg<k jacji

•  (jRidczankj gm INetrowKc Kud>nc-k mieszka! 
m o pow 120 m1 na działce 15 a Cena f iłl tys zl

•  Kaborow. d*vm parterows na działu-. 20 arow 
Cena do negocjagt

•  \V\xlzislaw. dom w centrum nuasla o pow- 20fl 
m7 wsvdu parta na działce 5.5 ara dwa gara/i 
Cena do negocjacji

•  Szczedme dom piętrowy 11 (1 m7 na dnak e 
25 arow Cena do negocjacji

•  Kietrz, połowa bliźniaka na działce 5 arow 
Cena 75 tył do negocjacji•  Mieszkanie w rmlrum Raciborza blislui Rsnłui. 

pow Wi m: . 1 p z irlefoncm Cena 70 zł
•  Krzyżanowice budynek piętrowy pow użytkowa
250 mr pou działki 50 arow Cena do negiKjaŁji
W T Y T N A Z E M  = = = = = = = = = = =
•  Ikim ptętrows z gara/rm Czynsz 7110 H + uplah

•  Ntiwa Wioska g K/Tszanuwioc fiudjnrk mir
szkałm du rrmoniu na dz 4.15 ara Oma 25 lys zł

4
POŚFPOŚREDNICTWO W  HANDLU 

NIERUCHOMOŚCIAMI
Racibórz, 47-400, H o te l .P O L O N IA ' , 

Plac D w o rc o w y  16, 
te l7 fa x  032J 414 02 84, te l 415 35 23; 

Wodzisław Śl., 44-300. u l. Kubsza 28C, 
te l. / fa x  0 3 2 /  4 5 6  01  07 , te l. 4 5 5  2 2  26 ; 

R y b n ik , 44-200. u l. Raciborska 1, te !J fa x  032 / 423 85 70, te l 422 50 66,

B iu r a  c z y n n e  o d  p o n . - p t  w  g o d z .  o d  8 . 0 0  - 1 6 . 0 0 .  
WITAMY na stron*ch intanmtowych; wwwJnfomark.pi

POSZUKUJEMY do kupna gruntów 
rolnych w okolicy Zawady Książęcej.

PILNIE POSZUKUJEMY do kupna domów 
w rejonie Raciborza, Wodzisławia, Rybnika 

grupa klientów czeka na Paóstwa oferty.

SPRZEDAMY:________________________

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Katowicka, 
M-4. pow. 58 m?, 2 p. Cena 47 0 0 0  zł 

do negocjacji.

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Kościuszki, 
M-4, pow. 60 m 3, 1 p. Cena 65 000  zł 
do negocjaqi.__ _ ________

MIESZKANIE w Raciborzu.
ul. Chodkiewicza, pow. 63 .70  m 3. M-4,
1 p. Cena do uzgodnienia.

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Rudzka, 
pow. 64,4 m 3, M-4, balkon, 1 p.
Cena 6 3  0 0 0  zł • do negocjacji.

MIESZKANIE w Raciborzu.
ul. Mysłowicka, M 5. pow. 73 nV, balkon.
telefon. Cena 60 00 0  zł do negocjacji.

MIESZKANIE w Rydułtowach.
os. Orłowiec, M-4. pow. 56 m3, III p..
telefon, z garażem. Cena 47 000  zł.

DOM 2 1955 r o powierzchni użytk.
220 m 3 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienkj, 
w całości podpiwniczony, parcela 
o pow. 2427 nr', położony w Rydułtowach. 
Cena 140 OOP zł do negocjacji.

DOM Jednorodzinny, odremontowany 
o pow. użytk. ok. 100 nr', wraz z 
budynkiem gospodarczym, parcela 
^ 0 0 0  m ; , położony w Baborowie woj.

opolskie. Cena 70 000  zł - do negocjacji. 

DOM jednorodzinny, parterowy 
z użytkowym poddaszem, po kapitalnym 
remoncie oraz budynek gospodarczy 
z garażem na działce o pow. 3270 m \  
położony w rejonie Nie bocz owy 
Cena 6 5 OOP zł do negocjacji 
OBIEKT produkcyjny, dwukondygnacyjny
0 pow. użytk 1300 m3. parcela 3000 m3, 
własna stacja trafo. Położony w Krzanowi 
cach. Cena 196 000  zł do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajęcia 3 000  zł. 

PARCELĘ budowlaną o pow. 1318 m3. 
uzbrojona, położona na Brzeziu.
Cena 27 0 0 0  zł do negoc ja c ji.

PARCELĘ budowlaną o pow. 833  m 3, 
uzbrojona, położona w Lyskach.
Cena 11 000  zł.

PARCELĘ budowlaną o pow. 25  ar, 
położona w Łukowie, uzbrojona.
Cena 7 000  zł.
PARCELĘ pod zabudowę wielorodzinną 
w centrum Raciborza, pow, 796 m 3. 
uzbrojoną. Cena do uzgodnienia. 

WYNAJMIEMY:
LOKAL usługowo-bturowy o pow. 43  m3. 
parter, położony w Raciborzu Ostróg. 
Czynsz 750 zt/m ies.

LOKALE biurowo-usługowe do 430 m 3.
1 piętro, położone w centrum Raciborza 
Istnieje mozlrwość wyboru powierzchni 
biurowej spełniającej Paóstwa oczekiwa
nia. Stawka czynszowa do uzgodnienia.

" N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA "
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
R ac ibó rz , u l. K la sz to rn a  3, ta l. 0*32/ 419 08 88 tuuomum/

♦  Operacje lafauserfowe: pęcherzyki itfdowefte. przepuklin. wysilkłweeo nletnjmłnla moczu
♦  Operacje z ZArrosonunEM uiochiicrcii: lyUii Utoya dolnych I odbyto, przerost prostsi;, 

mlgdilkj. uayniikl. nowotwory skory. kosmetyki
4 Operacje: tarczycy, sotks. stnlejkl. wnętroslwi 
4 Szpital dzieiri: opieka pielęgnacyjni, podawanie krapldwtk 
4 LECZA1CA POSIADA UWTRAkT Z SHSty USA CROtTtH

L CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00,15.00 -17.00 J

NIERUCHOMOŚCI
ziq jK a

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza !9b w (032) 414 04 14 wita (032) 415 49 54, 
e-mall: zlajkat" pro.onel.pl Czynne: pn. - pt. 9.00 -17.00

KUPNO *  SPRZEDAŻ *  WYNAJEM ★  DORADZTWO
Obsługa: Prawna, N otarialna, Geodezyjna,

W ycena N ieruchomości, Kredyty H ipoteczne

MIESZKALNE
________DOMY SPRZEDAŻ _______
♦ R-rz Ockt. budynek pr/ału ojenny. sad 1.29 ha, 

ccm 70 000 zł.
♦ Rogów, dom wolnoslojąey. pow d/ułki 3 a, 

cm i 70 000 zł
♦ R-n cml rura. parta domu wolnostojącego 124 

nr , piwnice SO m\ nadaje się ni mics/Linie lub 
gabinety lekarskie C eni 95 000 /I do negocjacji

♦ R-T7 Ocict. komfortowy dom 359 m:. 
pow. działki 13 arów. cm i 390 000 /I

♦ Baborów, dom wolnostojący. pow 200 m;. 
działka 4 ary. cena 100 000 zł

♦ Baborów centrum, dom o pow 350 m\ 
działka 9.5 ara. cena do negocjacji

♦ R-n O ckf. pół bliźniaka w słanie surowym
o pow 113 nr, działka 4 a. 42 m \ cm i KO 000 / ł

♦ R-n Ostróg. pół bliźniaka w sianie surowym 
zamkniętym, d /u lk i o pow 3.5 ara.
cena 150 000 zł

~ MIESZKANIA
♦ R-rz uL Lotnicza, parter. 103 m . komfortowe, 

kompletnie wykończone, cena HOOOOzIdo 
negocjacji

♦  R-rz aL SI w opia, parta. 62 m;. 3 pokoje, 
cena 65 000 zł

♦ R-n nL Chodkiewicza, I piętro. 63 m .
3 pokoje, cena 71 000 zł.

♦ R-n nL Błehka. pow 67 m;. IV piętro, 
ceni 67 000 zł do negocjacji

♦ R-n dL Pomaikowa, pow 44 m;, pana. 
ceni 46 000 zł

♦ R-n pL l-otnkzi. pow 52 m . III piętro, 
ceni 54 000 zł

♦ R-n aL letnicza. IV piętro. 54 m:.
2 pokoje, ceni do negocjacji

♦ R-n pL Browarna. I piętro. 66 m\
3 pokoje, cena 70 000 /I

♦ R-n pL Zamojskiego. III piętro. 59 m:
3 pokoje, cm i 62 000 zł.

♦ R-n pL Cygarowi. I piętro, pow 42 m 
2 pokoje, cm i 39 000 zł

♦ R-n pL Chełmońskiego, pow 4Jt nr.
2 pokojowe, III piętro, cena 55 000 zl do 
negocjacji

♦ Raźnia Rac.. II piętro, 49 nr, 2 pokoje, 
cena 4 5 000 zł

♦ kom u Rae.. IV piętro. 51 m;, 2 pokoje, 
ceni 41 000 zł

DZIAŁKI BUDOWLANE
♦ R-n Odce. 529 m . cena do negocjacji
♦ R-n (Met, 770 nr. ogrodzona, uzbrojona,

cena 50 zLm’ .
♦ R-n Płonił 2000 m ogrodzona, uzbrojona, 

cena do negocjacji
♦ R-n Marków ker. 1000 m\ ukrojona, 

cena 27 z i m', do negocjacji
♦ R-n Brzezie. 1300 m:. położona w malowni

czym miejscu, ceni 22 zł m:

______
♦ R-n Rosika. kanał, ogrzewanie, cena najmu

120 zł'm-c

POSZUKUJEMY
♦ Mieszkań 2-3 pokojowych do kupna lub 

wynajęcia Pilne1

LOKALE BIUROWE
♦ R-n, parter domu o pow. 92 m;. cena najmu 

I 000 zLm-c, do negocjacji.
♦ R -n Ostróg, dom wolnostojący parking * garaż, 

cena najmu IKOO /ł'm-c
♦ R-rz centrum, pomieszczane biurowe o pow 40 

m:. parta, ceni nijmu 750 zi'm-c do negocjacji

LOKALE HANDLOWO USŁUGOWE"
♦ R-rz ceptrum, sklep #2 nr. piwnica 29 m:. 

sprzedaż 270 ty* zł.
♦ R-rz. centrum handlowe, pow handlowe 2 * 600 

m \ biura 100 m: Ceny najmu do negocjacji
♦ R-n Ostróg, budynek 250 m:. wysoki standard, 

możliwość kupni lub wynajmu
♦ Baborów, centrum, lokal użytkowy o pow 

147 m:. parta, ceni 73 200 zł

OJ81EKTY_GOSTOPARCZE J
♦ R-rz. obiekt magazynowo-biurowo-usługo wy. 

0,44 ha. biura 120 m; ■ umebkłwinc. magazyn 
♦ warsztat + pom socjalne 200 m:, parkingi, 
w ysoki standard, cena najmu 6000 złm-c

♦ R-n. obiekt magaz. 0,35 ha, hala 490 m1 ogrze
wana. wiau 100 m;. bmn S0 tn \ cena do ncgoc

♦ R-n, obiekt pofabryczny. U  ha, hale 4 500 m5. 
wiata K00 m:. suwnice wewnętrzne i zewnętrzne, 
stacja trafo 400 KVA. bocznica kolejow a, 
sprzedaż 1200 ty i zł

♦ R-n.. 0.42 ha. biura 101 m;. hala 262 m;. maga
zyn 396 m:. warsztat 4H nr. sprzeda/ 450 tys zł

♦ R-n. obiekt pofabryczny, 2 J  ha. hale produ
kcyjne. wiaty, biurowiec, budynek socjalny, sta
cja trafo 500KVA. bocznica kolejowa, maszyny i 
urządzenia budowlane, sprzeda/, cena do uzgod

♦ R-n. 0.7 ha, hala produkcyjno-magazynowa, 
dwukondygnacyjni, zaplecze biurowe i socjalne.
I kondygnacja 500 m:. sprzeda/, cena 450 tys. zł

♦ R-n. obiekt restauracyjno-dyskotekowy 1200 nr. 
parcela 0,77 ha, parkingi, ogrodzony, oświetlony, 
przy drodze wylotowej, cena najmu !0 tys zlm-c

♦ R-n Ostróg, działka 0.16 ha. obicki do adaptacji 
630 m’, bud mieszkalny 231 m;. przeznaczenie 
salon i serwis samochodowy, dom przyjęć, sklep, 
cena 600 000 zl lub w ynajem 10 000 zlm-c

♦ R-n Bnrzir. budynek wolnostojący o pow 200 
nr', cena najmu 1 500 zł'm-c

♦ Rybnik ■ ul Żorską. 0.3 ha, pawilon KOO m\ 
obiekt do adaptacji na salon i serwis 
samochodowy, cena 3K0 000 zł możliwość 
negocjacji

♦ Chrzanów. obiekl produkcyjny. 11 ha. hale 
produkcyjne. 4 0000 m\ place składowe
i manewrowe,biuro wiec. budynki socjalne, 
bocznica kolejowa,trafo. cena 3000 tys zł

♦ Trawniki, woj opolskie, pałac zabytkowy,
4 kondygnacyjm. kubatura 9053 m'.
pow zabudowy 600.6 nr. park 2.3 ha. 
cena do negocjacji

♦ Cyprianów budynek administracyjny 500 m:. 
na parterze kawiarnia, cena 200 000 zl

TEREW INWESTYCYJNE
♦ R -n  M kk irw kza . działki inwestycyjne

K00 m:. 1100 nr, 2500 nr. cena do negocjacji
♦ R-rz ł-go Maja. 0.46 ha, cena 130 zł m
♦ R-n Huzarska. 0,62 ha. cena 50 /I m
♦ R-rz lakowa. 0,125 ha. cena 65 zl nr

OFERTY PRZYJMUJEMY BEZPŁATNIE

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej), 
tel. 0-32/ 415 29 48, tel. kom. 0603 457 172, e-mail: micasa@webmedia.pl

SPRZEDAŻ. KUPNO. WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY
LOKALIZACJA POW U. I POW. O Ł CE HA

1. Racibórz 320 m2 10 ar 380000

2. Nowa Cerekiow 30 ar 18000

3. R-rz Ostróg 4 ar 65000

4, Wodzisław 200 mł 5,5 ar 21000C

5. Lubotyń 30 ar 23000

0, Racibórz 

7. Wojnowice

90 m3 178 mł 

43 ar

20000C

8. Maków 25000

9. Wojnowice 5,20 ar 36000

10. Samborowie® 15 ar

11. Adamowie© 35 ar

12. Kietrz 11.1 ar 17000C

13. Zabełków 19 ar 35000

Sprzedaż d z ia łk i

1, Markowice 4.6 ar

2. Brzezie Widok 5 ar | 25000

3. Brzezie Widok 40 m* j 5 ar ‘ 25000

|4. Markowice 9 ^ 7 a 32000

Sprzeda* lokalu

11. Baborów 1200 m7 20 ar aooool
Sprzedaż m ieszkań a

1. ul. Katowicka 56tn> 75000

2 uf. Zamoyskiego 54 ITT7 55000

3.u f. Siworia 54 m3 65000

4. ul Skzwackiego 60 m7 70000

5 Kuźnia Raab 45 m7 45000

6. ul. Katowicka 52 nr 55000

7 Cza/roocł-iogo 63 m3 ! : 66000

8. ul. Kośauszki 61. 1 - . 1 59000

9. ul. Katowicka 56 m7 j  | 55000

10. ul Katowicka 52.6 m1* 55000

Sprzedaż garażu

1.uL Górna
------------ 1

7000

2. ul. Drewniana 10000

Wynajem loka lu

I.Mtcdoma 450 m* | 15 ar

2. Centrum l ZOm* i 300

Mana Rok
rmfoienitt

1BB8

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. W ojska Polskiego 9 B /1 2 ,  te l. 4 1 5  34  16
B iuro  czynne: pn. w t. śr. od 1 3 .0 0  do  1 7 .0 0

KAWALERKI
•  30 m1 balkon, Lotnicza 28 tys zl.
•  38 m’ 2 p. Chodkiewicza 41 tvs zt. 
MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
•  52 m* IV p. Lotnicza 50 tys zt.
•  60 m’  I p. Spółdzielcza 49 tys zl 
MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
•  62 m* I p, tel Królewska 59 tys zl.
» 64 m* II p. Królewska ■ 60 tys zt.
•  64 m1 IX p. tel. Królewska 60 tys zl.
•  65 m1 IV p. Czarneckiego 60 tys zt.
•  70 m* III p. Londzina 50 tys zl.
•  77 m1 1 p. Iuxus, Lotnicza 70 tys zl. 
MIESZKANIA 4 - POKOJOWE
► 86 m1 III p, komfort, (garaż).

ul. Czarnieckiego 100 tys z*
DOMY I LOKALE 00 SPRZEDANIA
•  Dom na Ocicach w stanie surowym 

zamkniętym. Cena 160 tys zt.
•  Dom piętrowy do wykoóczenia w 

Chałupkach. Cena 200 tys zl.
•  Dom 7 izbowy z lokalem waisztatowo- 

magazynowym w R/zu 190 tys zl.
•  Racibórz rozpoczęta budowa pawilonu 

handlowomieszk. Cena 99 tys zl.
DZIAŁKI BUDOWLANE
•  Racibórz 0.45 hektara, pod budowę 

stac)i paliw. Cena do negocjacji.
•  Cypr za nów 7038 m1, w tym pod

zabudowę 19 arów 32 tys. zh______
•  Nędza 7 a. z rozp. bud. 29 tys zl.

o •  j r « j . m m J ^ m w m t a a r i r j a j d
W1ęc*j o fart do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%

ŚRODA, 3 LISTOPADA 1999 r.

http://www.infomark.pl
mailto:micasa@webmedia.pl


P o d  Itrosftą
Tekst i rysunki Henryk Wierzba

ŚLĄSKIE:
słowniczek, nuczjleki - pocałunki 

I na szyi, flachccngi - kombinerki, 
gerdiny - firanki, bryle - okulary) 
Spotyko się Gerdo z Trudom. 
Gerdo: Co tom u Was wczora ta
kie larum było, takie wrzoski i 
krzyki?
Trudę: A mój stary mnie nuczflcki 
robił.
Gerto: Jak mnie mój stary nuczflc- 
ki robi, to ja to lubią i siedzą ci
cho...
Trudę: No tak, ale on mnie je robił 
flachccngami...

Spotyko się Gerdo z Trudom: 
Gerdo; Trudę, Ty sc kup nowe ger
diny, bo ja wszystko widza co Ty 
ze swoim starym wyrabiasz... 
Trudę: A Ty sc kup nowe bryle, bo 
ja nic ze swoim wyrobiona, ino z 
Twoim.

❖ *  ❖

Teściowa do zięcia:
- Jestem taka zła, że ze wściekłości 
mogłabym zgrzytać zębami.
Zięć na to:
- Aniu, przynieś mamuśce zęby - 
leżą na umywalce!

| | 1 | ^
| J T ]T

Nowiny Rpcibo'sme sp z o.o.
Wulawnicłttn Prasowe

■ R edakcja :
4 4 -3 0 0  W odzisław Śląski, 
u l. Powstańców Śl. 5, 
tel, 0 -3 2 /4 5 5  6 8  66 , fax 4 5 5  66 87; 
e -m a ll: nowinyG*netpol.p l

■ D yrektor W ydawnictwa Prasowego 
K a tarzyn* Oruchot

■ R edaktor naczelny M arcin Kasprzyk

■ S ekre tarz redakcji Ewa Hatowaka

■ R edakcja techniczna
Paweł OkulowakJ, P io tr Palik

<0 Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE. 

M ateriałów  nie zamówionych me zwracamy.

Ogłoszenia przyjmuje
sekretariat redakcji w Wodzisławiu śl,.
w godz od 8.00 do 16.00.

Za treść ogłoszeń, reklam I tekstów płatnych 
redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

■ Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.

KRZYŻÓWKA
z niespodzianką

Poziomo: ( S t a sisł a w  Kapuśniak)

I)  okazywane zadowolenie, 8) kubeł, 9) telewizyjne lub radiowe 
do przekazywania informacji, 10) czynność przy wprawianiu szyb,
I I )  wznoszony na urodzinach, 13) czasopismo dla telewidzów, 
15) imię Kofty, 18) odmiana renklody, 21) nieco różni się od re
wolweru, 22) zasiada na naradach w ratuszu, 23) stolica Armenii, 
24) wierzchnia szata starorzymska.

Pionowo:
2) papier wartościowy, 3) mityczny syn Agamemnona i Klitajme- 
stry, 4) buraki z chrzanem i octem, 5) uzdolnienie, 6) mieszkaniec 
Erewanu, 7) ogrodzenie ze sztachetami, 12) do mierzenia oporu 
elektrycznego, 14) obojętna cząstka jądra atomowego, 16) stan 
czynny majątku gospodarstwa, 17) gorliwiec, zapaleniec, 19) naro
dowy demokrata, 20) udzielenie bezpiecznego schronienia ścigane
mu przez prawo.

Litery w oznaczonych polach czytane kolejno rzędami utworzą 
hasło, które jest rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z pań
stwa. którzy w ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą 
na adres redakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym 
rozwiązaniem wylosujemy zestaw dezodorantów.

Ozdobę z suszonych kw iatów  do dekoracji w nętrz otrzym uje 
zwyciężczyni krzyżów ki z 20 października pani Joanna M usiał 
z Czyżowic.

Rozwiązanie krzyżówki z 20 października - „Rzeczą ludzką jest błądzić”

i.c Kjjgbfi ..r naąrody w ciągu miesiąca od outy opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęoa.

rKUPON - KRZYŻÓWKA ]
I ■ Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji: ...... '.....— ...... . .......  I
. .Nowiny Wodzisławskie", 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5 
| z rozwiązaniem I z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, 
i którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

| Adres: Tel.
L J

Baran
(21. 03- 20 . 04 )
Zdenerwujesz się z powo

du jakiegoś urzędowego listu. W 
chwilach wszelkich rozterek o radę 
zapytaj Lwa, który jest woln> od ne
gatywnych emocji. Trenuj myślenie 
pozytywne, bądź optymistą i nic 
awanturuj się. Jeśli spełnisz te warun
ki, sprawy przybiorą oczekiwany ob
rót.

Byle
(21. 04 - 20 . 05)
W miłości jesteś zbyt am

bitny. Ale żądasz niemożliwego. 
Gdybyś był bardziej uległy, czuły i 
bezinteresowny - miałbyś szansę wy
grać. W najbliższym czasie będziesz 
bardziej niż zwykle narażony na po
pełnianie błędów. Nic bądź więc w 
gorącej wodzie kąpany i najpierw po
myśl, a potem działaj.

B l i ź n i ą c a
(21. 05- 21. 06 )
Zapowiada się tydzień ab

solutnie „luźny” , bo największe pro
blemy masz już po prostu z głowy. W 
towarzystwie będziesz doceniony 
(nawet adorowany), zrelaksujesz się i 
nabierzesz optymizmu. Uważaj na 
nachalnego Wodnika - możliwa wal
ka na słowa.

Rak
(22. 06 - 22. 07)
Trochę skomplikowały się 

wspólne plany, ale jest jeszcze czas, 
by zgrać terminy i oczekiwania. 
Szczera rada - podejmij wyzwanie 
Nic baw się w sentymenty; przynaj
mniej nic teraz. Poczucie realizmu 
pozwoli Ci ogarnąć wydarzenia, któ
re mogą wytrącić Cię na pewien czas 
z równowagi.

Lew
(23. 07- 22. 08 )
Nową propozycję zawodo

wą wykorzystaj świadomie. Pośpiech i 
liczenie na .jakoś to będzie" nic dają 
gwarancji sukcesu. Lwy potrzebują 
zaś powodzenia, które pobudza ich in
tuicję i energię życiową. Nie zapomnij 
wysłać zaległego listu do Ryb.

Panna
(23. 08 - 22. 09)
Umiejętność obracania się 

wśród ludzi będzie znaczyła bardzo 
wicie. Staniesz się bardziej przekonu
jąca i skuteczna. Twój urok osobisty 
wzrośnie, dowcip się zaostrzy i prze
żyjesz wzruszające chwile oraz wicie 
innych atrakcji i przyjemności.

Waga
(23. 09- 23. 10)
Dobry okres dla Wag pla

nujących duże inwestycje. W pracy 
sto dobrych pomysłów na godzinę. 
Nie wahaj się przystąpić do ich reali
zacji - szef nic poskąpi Ci uznania. 
Również sprawy uczuciowe potoczą 
się nadzwyczaj gładko. Ktoś jest 
Tobą na serio zainteresowany, więc 
miej oczy szeroko otwarte...

Skorpion
(24 . 10- 23.11)
Jakaś Panna liczy na Two

ją  obecność w swoim życiu. Wicie 
będzie zależało od Twojego poczucia 
odpowiedzialności i zrozumienia 
wagi własnego słowa. Powrót do 
tego, co było, może oznaczać zarów
no spotkanie ze starym przyjacielem, 
jak i ze starym wrogiem.

Strzelec
(24 . 11- 21. 12)
Twoja sytuacja zawodowa 

się zagmatwa. Przyczyna tkwi w nie
zdecydowaniu. Chcesz złapać dwie 
sroki za ogon? Licz się z tym, że obie 
uciekną. Trzeba będzie się przestawić 
na całkiem nowy sposób działania i 
spróbować nieco innych metod niż 
dotychczas.

Koziorożec 
(22. 12- 20. 01)
Gwiazdy wróżą Ci pło

mienne, choć niespodziewane, uczu
cie. Nic broń się przed przeznacze
niem i nie odganiaj szansy, bo o lep
szą będzie trudno. Możesz spokojnie 
pogrążyć się w marzycielskim nastro
ju, gdyż czeka Cię spokojny okres, 
zarówno w pracy jak i w domu.

wodnik 
(21. 01- 20. 02)
Ten tydzień poświęć na 

nawiązywanie ważnych kontaktów i 
prostowanie poplątanych ścieżek. Pa
miętaj, żeby ze wszystkim zdążyć do 
8 listopada. Od tego właśnie dnia nie
korzystny dla Ciebie układ planet sta
nic się przyczyną najróżniejszych 
komplikacji.

Ryby
(21. 02- 20 . 03)
Masz przed sobą wspania

łe szanse. Nie powinieneś zrażać się 
przejściowymi problemami. Nic 
przejmuj się, że nic wszystko udaje 
się natychmiast. Najbliższe dni mogą 
być męczące z powodu nadrabiania 
zaległości i załatwiania stu spraw „na 
wczoraj".

E® QpyrS
Maria Glenc - szefowa kuchni w 
barzc „Smakosz" w Wodzisławiu 
Śl. poleca:

RYŻ Z KURCZAKIEM 
I PIECZARKAMI

Składniki (dla 4 osób): 60 dkg fi
letów z kurczaka (piersi). 20 dkg 
ryżu, 20 dkg pieczarek, 1 cebula, 
0,25 1 bulionu, 2 łyżki oleju, 1 ły
żeczka curry, 1 łyżka koncentratu 
pomidorowego, sól.
Filet pokrojony w kostkę usmażyć 
na oleju. Umyte i  pokrojone pie
czarki podsmażyć na oleju razem z 
cebulą. Filet i pieczarki połączyć z 
ugotowanym na sypko ryżem. Za
lać koncentratem pomidorowym 
rozprowadzonym w bulionie. Do
prawić do smaku przyprawami.

R A D I O  J O  F M I

,£
6

6
2

9
8

,8
0

5
(2

2
, 

6

mailto:nowiny@netpol.pl

